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Reporter „Dziennika" relacjonuje ze Splitu

KONIEC KONWOJU POKOJU
Eszelon pod semaforem
Dla -Dziennika” z Rembertowa

„Europ*  kłamie. Wy wszyscy, 
którzy przybyliście ne naszą zie­
mię nie znacie ani naszego kra­
ju, an] naszej sytuacji. Naród 
chorwacki czuje się poniżony 1 u- 
pokorzony osądami waszych 
władz, które nie pozwalają nam 
się broni*.  Dziękujemy wam aa 
przybycie 1 manifestację pokojo­
wą Mir Sada, ale nie składamy 
podziękowania rządom waszych 

W co gra Kukliński?
Dla „Dziennika" z Nowego Jorku

państw, które rozpowszechniają 
kłamliwe łgarstwa wymierzone 
przeciwko Chorwacji 1 jej naro­
dowi”— witając w Splicie ucze­
stników pacyfistycznego meetin- 
gu „Błogosławionych Twórców 
Pokoju" Mir Sada powiedział 
arcybiskup eplitsko-makarski An­
tę Jurić.

Manifestacja pacyfistów z ca­
łego świata rozpoczęła się we 

wtorek o godzinie 10 wieczorem. 
Z placu przy urzędzie miasta 
Split przeszli oni przez główne 
ulice miasta w kierunku stadio­
nu miejskiego, gdzie pacyfiści 
zorganizowali centrum informa­
cyjne dla osób, które pragną wy­
ruszyć na podobną manifestację 
do Sarajewa.

(Dokończenie na sir. 3)

Obłałąea a farby żelazna bra­
ma ■ czerwoną gwiazdą na sta­
lowym tle jest ostatnią, która 
chroni w Polsce teren zajęty 
przez wojska byłego ZSRR.

Przed nią reporter „Dziennika” 
za nią — ożywiony ruch. Prze­
kroczenie jej jest niemożliwe 
chociażby z tego powodu — jak 
nas poinformowano — że wszy­
scy są zajęci ostatnimi przygo­
towaniami do wyjazdu. Rozkaz 
w tej sprawie może nadejść w 
każdej chwili.

Żołnierze 20. Brygady Łączno­
ści Specjalnej Armii Rosyjskiej 
pakują resztki swojego oficer­
skiego 1 brygadowego dobytku. 

Jeszcze wczoraj poprosili o pod­
stawienie dodatkowych czterech 
wagonów, a prawdopodobnie 
przydałoby się kilka więcej. Dla­
tego też dopakowują już załado­
wane, piętrzą sprzęt Pracy jest 
dosyć dla wszystkich 150 żołnie­
rzy ostatniej stacjonującej w 
Polsce rosyjskiej jednostki woj­
skowej. Po jej wyjeździe pozo­
stanie tylko misja, nadzorująca 
ewakuację armii rosyjskiej z te­
renu dawnej NRD.

Kiedy ruszą? „A czort znajet!” 
— odpowiada reporterowi „Dzien­
nika” spocony sołdat w usmo­
lonym mundurze i szybko chowa 

się, przed nadchodzącym oficerem, 

do wnętrza Jednego s SI wago­
nów. Miny jego kolegów są nie­
tęgie. Nic dziwnego. Jadą bo­
wiem w nieznane. Warunki, któ­
re mogą zastać w nowym miej­
scu zakwaterowania najczęściej 
diametralnie różnią się od pol­
skich. Na wycofywane wojska 
zazwyczaj czekają namioty.

Oficer, który wypłoszył żołnie­
rza, na nasze pytanie odpowia­
da zrezygnowanym machnięciem 
ręki i szybko idzie w kierunku 
żołnierzy, mocujących na wago­
nach spiętrzony sprzęt. Są to czę­
ści radiostacji. Brygada zajmo­
wała się bowiem przekazywaniem 

(Dokończenie na str. 3)

Komunikat rządu
„Dziennik Chicagowski” 1 jego 

nowojorska edycja drukują od 
dwóch dni relacje ze spotkania 
jakie odbyło się w Chicago z 
pułkownikiem Ryszardem Ku­
klińskim Z zapisu wyłania się 
obraz, jakoby Kukliński był go­
rącym zwolennikiem linii polity­
cznej reprezentowanej przez go­
spodarzy konferencji — dzien­

nikarzy 1 działaczy polonijnych 
— zaangażowanych w walkę z 
obecnym rządem RP oraz prezy­
dentem Lechem Wałęsą.

Redakcja „Nowego Dziennika”, 
emigracyjnej gazety wydawanej 
w Nowym Jorku, skontaktowała 
się z Kazimierzem Dziewanow­
skim, ambasadorem RP w Wa­
szyngtonie. Dziewanowski powie­

dział, że według posiadanych 
przez niego informacji cała spra­
wa nagłośniona przez chicagow­
ską prasę jest nieprawdziwa, a 
w szczególności oświadczenie 
pułkownika Kuklińskiego o za­
miarze odwiedzenia Polski w po­
łowie września.

ELŻBIETA ring er

Po ataku ~ obrona

lak pozbyć sie Uemlaniuka?
Dla „Dziennika" z Jerozolimy

Biuro Prasowe Rządu przeka­
zało nam komunikat, w którym 
odpowiada na zarzuty formuło­
wane w ostatnich dniach podłe­
go adresem przez partie polity­
czne. W komunikacie czytamy:

Zdziwienie budzą oświadczenia 
przedstawicieli partii politycz­
nych. którzy jednakowym regu­
łom podporządkowują kandydo­
wanie do parlamentu ministrów

1 wojewodów, nie czyniąc róż­
nicy między polityką a służba 
publiczną.

Członkowie każdego rządu 
wchodzą do niego s rekomenda­
cji ugrupowań politycznych i 
trudno od nich wymagać, bywy- 
rzekij się swoich partii i działal­
ności w nich.

Natomiast łączenia funkcji wo­
jewody 1 mandatu parlamentar­

nego wyraźnie zakazuje Mała 
Konstytucja. Aktywny udział w 
kampanii wyborczej wojewodów, 
wicewojewodów i podległych im 
urzędników jest nie do pogodze­
nia z normalnym działaniem 
administracji, która we wszyst­
kich państwach demokratycznych 
jest apolityczna. Instrukcja pani 
premier o zachowaniu tej grupy 

(Dokończenie na str. 3)

Burmistrz Praszki wywieziony na taczkach
Od chwili ogłoszenia przez Sąd 

Najwyższy wyroku uniewinniają­
cego Iwana Demianluka s zarzu­
tu, że był hitlerowskim strażni­
kiem obozu zagłady w Treblince, 
pod przydomkiem „Iwan Groźny” 
trwa w Izraelu niezwykle bole­
sna dyskusja wokół tego wyroku. 
Nie ma dnia, aby w prasie nie

Niebezpieczna Moskwa

mordują cudzoziemców
Kilka dni temu nieznani spraw­

cy zamordowali w Moskwie 
dwóch cudzoziemskich biznesme­
nów, a także Rosjanina — współ­
pracownika jednej z firm ame­
rykańskich. Spowodowało to, że 
obcokrajowcy stale przebywający 
w Rosji boją się o własne życie.

Z racji słabo rozwiniętego sy­
stemu bankowego wielu biznes­

Fellini w szpitalu

Sparaliżowany, ale wesoły
Lekarze wstrzymują się x o- 

stateczną diagnozą, jeśli chodzi 
o stan zdrowia znanego włoskie­
go reżysera filmowego, Federico 
Felliniego. Przebywa on w szpi­
talu w Rimini, bowiem doznał 
wylewu krwi do mózgu. Fellini 
ma częściowo sparaliżowaną lewą 
rękę i lewą nogę.

Osobisty lekarz Felliniego dok-

Eksplozja za 2 miliardy dolarów

Kosztowny szpieg
Eksplozja w wyniku której 

została zniszczona rakieta Ti- 
tan 4 wraz z ładunkiem, może 
okazać się najkosztowniejszą 
katastrofą w dziejach amery­
kańskiej astronautyki od czasu 
eksplozji Ghallengera w 1986 r. 
— twierdzą amerykańscy eks­
perci.

W katastrofie, do której do­
szło w poniedziałek 95 km od 
wybrzeży Kalifornii, w 101 se­
kund po starcie, zniszczona zo­
stała rakieta i satelita sapie- 

ukazywały się artykuły popiera­
jące czy też kwestionujące orze­
czenie sędziów.; Sprawa ta jest 
też przedmiotem ciągłych dysku­
sji w-radiu, w którym tzw. „sza­
rzy obywatele” wypowiadają 
swoje zdanie na ten temat.

Wyrok uniewinniający — jak 
wiadomo — odnosił się wyłącz­

menów musi podróżować ze zna­
cznymi sumami pieniędzy. Obo­
wiązujące prawo nakazuje, aby 
cudzoziemcy poruszali się samo­
chodami z tablicami rejestracyj­
nymi odmiennego koloru. W ten 
sposób każdy mieszkaniec Rosji 
od razu może się zorientować, źe 
ma do czynienia z „kimś z Zacho­
du”.

tor Gianfranco Turchetti podał, 
że Fellini przeszedł 16 czerwca w 
Zurychu operację aorty, Wyklu­
czył on jednak, aby zabieg ten 
mógł teraz spowodować wylew 
krwi do mózgu.

Lekarze mówią, że „trzeba od­
czekać 72 godziny”, aby można 
było przewidzieć, czy Fellini po­
wróci do zdrowia. Wielu pacjen-

gows&t którego wartość jeden z 
ekspertów szacuje na około 1,5 
mld doi. Koszt wyprodukowa­
nia rakiety Titan 4 szacuje się 
na około 300—320 min doi.

Do korzystania z tańszych 
rakiet Titan 4 siły zbrojne USA 
przekonały się po katastrofie w 
1986 r. Challengera. Jego kata­
strofa, w której zginęło sied­
mioro ludzi, kosztowała ponad 
10 mld doi., oraz dodatkowo 2 
mld doi. potrzebne do zastąpie­
nia kabiny orbitalnej.

nie do zarzutu dotyczącego Treb­
linki 1 opierał się na wątpliwoś­
ciach, jakie w sędziach wzbudzi­
ła identyfikacja' Demianluka ja­
ko „Iwana Groźnego”. Nie było 
natomiast żadnych wątpliwości 
co do faktu, że Demianiuk był 
wachmanem — w służbie SS —

(Dokończenie na str. 4)

Różnice w poziomie życia Ro­
sjan i cudzoziemców są ogrom­
ne. Zarobki przeciętnego Rosja­
nina — nie mówiąc już o bezro­
botnych — są tak niskie, że je­
śli uda mu się ukraść kilkaset 
dolarów, natychmiast jego sytua­
cja materialna znacznie się po­
prawia.

tów po wylewie — będących w 
znacznie gorszym stanie — od­
zyskiwało władzę w sparaliżowa­
nych kończynach.

Sam Fellini jest dobrej myśli 
i tryska humorem. Polecił aby 
przekazano dziennikarzom, iż „za­
barykadował się w swym szpi­
talnym pokoju z trzema pielęg­
niarkami’” Rzeczywiście, dostęp 
do tego pokoju jest zabroniony 
osobom postronnym, a zwłaszcza 
fotoreporterom. Korytarza pro­
wadzącego do pokoju strzeże 
dwóch policjantów.

W „Narutowiczu" nie ma instrukcji

Sumienie ginekologa
(Inf. wł.) Prof. Tadeusz Zie­

liński skierował — o czym pi­
saliśmy wczoraj — list do mi­
nistra zdrowia i opieki spo­
łecznej. Rzecznik praw obywa­
telskich wyraża zaniepokoje­
nie informacjami o odmowie 
zabiegu usunięcia ciąży będącej 
wynikiem gwałtu i zwraca się

Przemoc
Grupa bezrobotnych 1 członków 

„Samoobrony”, zajęła siedzibę 
gminy w Praszce (woj. często­
chowskie) i próbowała zmusić 
burmistrza Włodzimierza Skocz­
ka do podpisania rezygnacji ze 
stanowiska. Ponieważ odmówił, 
wyprowadzono go z urzędu i 
przewieziono na taczkach po ryn­
ku, Policja zatrzymała trzech 
najbardziej agresywnych ucze­
stników zajścia. Protestujący o- 
puśclll budynek urzędu po zwol­
nieniu zatrzymanych.

Burmistrzowi zarzucano m. In., 
że nie zrobił nic, aby zaradzić

Przedsiębiorcy z Krosna nadal w areszcie

Miliarderzy na kredyt
O kolejne 8 miesiące, do 6 li­

stopada br., Sąd Wojewódzki w 
Krośnie przedłużył areszt tym­
czasowy wobec 4 podejrzanych w 
aferze kredytowej w Krośnie. 
Głównemu podejrzanemu Zbig­
niewowi Z. prokurator zarzuca za­
garnięcie ponad 40,3 mld zł. Trzej 
przedsiębiorcy i bankowiec zo­
stali aresztowani w listopadzie ub. 
r. — poinformował Stanisław 
Piotrowicz, prokurator rejonowy

Według prokuratury, przedsię­
biorca Zbigniew Z. wyłudził 37 
mld 545 min zł kredytów od: 
Banku Spółdzielczego w Miejscu 
Piastowym k. Krosna, Łódzkiego 
Banku Rozwoju S.A., Banku 
Depozytowo-Kredytowego. Nato- , 
miast 2 mld 780 min zł zagarnął 
od Autonomicznej Sekcji Piłki 
Nożnej „Karpaty” Krosno, której 
był sponsorem.

do szefa resortu o zbadanie czy 
rzeczywiście lekarze z oddzia­
łu ginekologiczno-położniczego 
szpitala im. G. Narutowicza w 
Krakowie zostali zmuszeni do 
podpisania zredagowanego przez 
ordynatora oświadczenia, że 
szpital nie podejmuje się prze­
prowadzenia aborcji. 

bezrobociu w gminie — na 8 tys. 
jej mieszkańców ponad 1,6 tys. 
pozostaje bez pracy.

Kierujący grupą Antoni Arndt 
określił jej działania jako „wy­
nikające z determinacji ludzi, 
którzy walczą o swoje podsta­
wowe prawa”. Burmistrz Sko­
czek stwierdził, iż nie zamierza 
ustąpić, gdyż nie przedstawiono 
mu żadnych konkretnych zarzu­
tów, a całą akcję uznał za poli­
tyczną, gdyż — jak stwierdził — 
Arndt zamierza kandydować do 
Sejmu z listy „Samoobrony”, a 
a on sam jest kandydatem UD.

Henrykowi S., przedsiębiorcy 
1 wspólnikowi Zbigniewa Z., pro­
kuratura zarzuca współudział w 
zagarnięciu kredytów w wysoko­
ści 11 mld 900 min zł. Andrzejowi 
B., przedsiębiorcy i księgowemu 
firm Zbigniewa Z. — 9 mld 465 
min zł. Markowi P., byłemu dy­
rektorowi oddziału Łódzkiego 
Banku Rozwoju S.A w Krośnie, 
pomoc w zagarnięciu 8 mld 300 
min zł. Oprócz 4 aresztowanych, 
kolejnych sześciu podejrzanych 
objęto dozorem policyjnym.

Część pieniędzy z wyłudzonych 
kredytów Zbigniew Z. i Henryk 
S. wywieźli nielegalnie za gra­
nicę. W marcu 1992 r. równowar­
tość 730 tys. doi. ulokowali w 
„Midland Banku” w Londynie. 
Kwota miała być zastawem dla 
kredytu w wysokości 3 mld doi. 
Kredytu miała udzielić „Delta-

— O liście rzecznika praw o- 
bywątels-kich dowiedziałem się 
s porannej prasy — powiedział 
nam wczoraj dyrektor naczel­
ny Szpitala Specjalistycznego 
im. Gabriela Narutowicza, dr 
mad. ROMUALD SOKOŁA. 
Szczególnie uważnie przeczy-

(Dokończenie na str. 3)

Pod presją protestujących bez­
robotnych, 12 radnych Praszki, 
w tym burmistrz Włodzimierz 
Skoczek, złożyło mandaty na se­
sji Rady Miasta i Gminy — po­
informował dziennikarza PAP 
burmistrz. Rzecznik Prokuratury 
Wojewódzkiej Romuald Basiń­
ski zapowiedział, że wobec ak­
tywnych uczestników zajść zosta­
nie, wszczęte postępowanie przy­
gotowawcze. Komendant główny 
policji bada postępowanie poli­
cji w czasie zajść; odwołał ze 
stanowiska szefa policji w O- 
leśnie.

-Project” a Republiki Południo­
wej Afryki. Już podczas śledz­
twa okazało się, że obaj są ofia­
rami oszustów z RPA. Według 
Piotrowicza „Delta-Project” nie 
zajmuje się udzielaniem kredy­
tów.

Poród 
po śmierci 
matki
W szpitalu w Oakland (USA) 

urodził się chłopiec, u którego 
matki 104 dni wcześniej stwier­
dzono śmierć kliniczną. Dziecko 
ugodziło się 4 tygodnie przed ter­
minem. Występują u niego pro­
blemy z układem oddechowym, 
jednak lekarze spodziewają się 
poprawy stanu zdrowia chłopca.

Znane są już podobne przy­
padki urodzin po śmierci mat­
ki. Tym razem śmierć kliniczną, 
która nastąpiła w wyniku po­
strzelenia kobiety w głowę w 
czasie napadu rabunkowego, 
stwierdzono w 17 tygodniu ciąży. 
Od tego czasu organizm kobiety 
funkcjonował dzięki systemowi 
sztucznego podtrzymywania. Koszt 
całej operacji oszacowano na 200 
tys. dolarów.
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Daj szanse szczęściu!
Mimo, te w ostatnich dniach po odbiór nagród w kontynuowanym 

przez nas konkursie „Lato spełnionych marzeń” zgłosiło się wielu 
Czytelników — Biuro Gry wciąż dysponuje tymi najcenniejszymi: 
m. in. mieszkaniem z samochodem, samochodami i magnetowidami. 
Wczoraj na listę osób, które odebrały nagrodę-niespodziankę wpisał 
się p. Józef Warias z Tarnowa, wybierając dla siebie mikser.

Korpus Pokoju w Krakowie

Entuzjaści

Czwartek 5.VIII.1993 236
473

479
276

Te liczby skreśl na karcie 
konkursowej!
Kupon wytnij i zachowaj!

Powyżej widzisz kupon a kilkoma liczbami. Sprawdź, czy liczby te 
znajdują się również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej Jeżeli ‘ak — zakreśl je. Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymienioną obok na­
grodę. Zgłoś się wówczas po jej odbiór przynosząc kartę t wszyst­
kie. wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
sj? w pokoju nr 20 na ii piętrzę przy ul Wiślnej 2 w Krakowie 
(czynne w godz 9—18).’ Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padła 
w sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek). Wcześniej możesz upe­
wnić się, czy rzeczywiście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

„Kuszenie" bez przestępstwa

(Inf. wł.). Tegoroczna Szkoła 
Letnia Języka Polskiego i Kul­
tury w Krakowie jest na pół­
metku swojej działalności. Wczo­
raj trzytygodniowy kurs roz­
poczęła kolejna 200-osobowa gru­
pa uczniów. Nieomal połowę jej 
stanowią członkowie Amerykań­
skiego Korpusu Pokoju.

Organizacja ta została utworzo­
na przeszło trzydzieści lat temu 
przez ówczesnego prezydenta USA 
Johna Kennedyego. Członkowie 
Korpusu rekrutują się wyłącznie 
spośród ochotników. Celem orga­
nizacji jest niesienie pomocy po­
trzebującym krajom w dziedzinie: 
rozwoju gospodarczego, ochrony 
środowiska, nauki języka angiel­
skiego, doradztwa ekonomicz­
nego. Członkowie Korpusu mają 
nie tylko pomagać, lecz także 
włączyć się w życie społeczne kra­
ju w którym przebywają. Stąd 
też swoją działalność rozpoczy­
nają od nauki języka państwa na 
którego terytorium działają. Ich 
celem jest także upowszechnia­
nie kultury amerykańskiej w spo­
łeczeństwie, w którym pracują.

Na świecie działa ponad 7000 
członków Korpusu, z czego około 
200 w Polsce. Pracują oni na te­

rytorium danego państwa nie 
dłużej niż dwa do trzech lat. Po 
zakończeniu misji około 10 pro­
cent chce zostać na dłużej w kra­
ju, w którym przebywali. W Pol­
sce aż 30 procent Amerykanów 
wyraża chęć pozostania.

Większość przebywających w 
Krakowie członków Korpusu 
Pokoju stanowią Amerykanie 
pracujący w naszym kraju już od 
roku. Tylko nieliczni przylecieli 
do Polski prosto ze Stanów Zjed­
noczonych. Uczestniczą oni w 
kursie języka polskiego (podziele­
ni w zależności od zaawansowa­
nia) oraz zajęciach dotyczących 
kultury, ekonomii, prywatyzacji, 
zmian ustrojowych w Polsce io- 
chrony środowiska.

„Większość grupy, która przy­
jechała do Krakowa stanowią 
nauczyciele. Są to entuzjaści. 
Przyjechali do nas z zamiarem u- 
czynienia czegoś dobrego i poży­
tecznego. Ich spojrzenie na Pol­
skę i Polaków może być bardzo 
ciekawe i stanowić interesujący 
obraz nas samych” — powiedział 
nam opiekun naukowy Korpusu 
Pokoju z ramienia Szkoły Let­
niej dr Barbara Krajewska.

(kos)

Wczoraj w eałej 
Polsce było bardzo 
upalnie. O godz. 
15.00 najwyższą 
temperaturę 33 st. 
zanotowano m. in.: 
w Katowicach i 
Radomiu, 32 w 
Krakowie, Tarno­
wie i Nowym Są­
czu, 31 w Warsza­
wie, 26 w Zakopa­
nem i 14 na Kas­
prowym Wierchu. 
Nieco chłodniej by­
ło na Wybrzeżu: 
20 st. w Świnoujś­
ciu i na Helu, 19 
w Koszalinie i 18 
w Łebie.

Polska południo­
wa jest w zasięgu 
wyżu znad Biało­
ruś; i Ukrainy. 
Krakowskie Biuro 
Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś 
będzie słonecznie i 
upalnie. Zachmu­
rzenie małe i u- 
miarkowane, tylko 
na zachodzie moż­
liwość przelotnych

PROGNOZA POGODY
UMPKRATURA

W

T7777T

27 13 
26 1?
10 18- 
23 19 
27 16
31 18*
29 15
32 17
JO 17 
J2 18 
32 17 
27 15 
25 15

Katowice 
Kielea 
Kraków 
Krasne 
Nowy Sącg 
Priamyit 
Ktoató*

opadów i burz. Temperatura maksymalna w dzień od 26 St. na zacho­
dzie do 32 na wschodzie, minimalna w nocy od 15 do 18 st. W Tatrach 
dniem 18, nocą 10 st. Wiatr słaby, południowo-wschodni tylko w czasie 
burz porywisty.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 4 bm. godz. 15: 994,5 hPa tj. 
745,9 mm, wahania ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 5.14, a zajdzie o 20.16. Dzień 
jest już krótszy o 1 godzinę 21 minut i ma 15 godzin 2 minuty. (k)

Prokuratura Rejonowa Poz- 
nań-Stare Miasto wobec nie- 
stwierdzenia cech przestępstwa 
umorzyła postępowanie wyjaś­
niające w sprawie projekcji w 
poznańskim kinie „Pałacowe” 
podczas minionych świąt wielka­
nocnych filmu Martina Scorsese 
„Ostatnie kuszenie Chrystusa” — 
poinformował prok. Jarosław 
Duszyński.

Wszczęcie postępowania spo­
wodowało tzw. doniesienie o prze­
stępstwie, które w kwietniu br.

złożyli w tej prokuraturze b. po­
słowie ZChN Marek Jurek, Mar­
cin Libicki i Maciej Srebro oraz 
b. poseł KPN Przemysław Sy- 
tek. Ich zdaniem, film ten obra­
żał uczucia religijne ludzi wie­
rzących, a jego projekcję w ra­
mach cyklu „Filmów na Wielki 
Tydzień” uznali wówczas za pro­
wokację.

„Decyzja prokuratury nie jest 
prawomocna i stronom przysłu­
guje odwołanie się od niej” — 
dodał Duszyński.

12 partyjnych
CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie Polski 

południowo-wschodniej wynosiła wczoraj od 295 do 305 Dohsonów i była 
poniżej wieloletniej normy dla sierpnia, która wynosi 320 D.

SmierC na oczach tlrnnu
(Inf. wł.) Wczoraj około go­

dziny 15 na naddunajeckiej pla­
ży w Łącku, do rzeki wskoczył 
12-letni chłopiec, znakomity pły­
wak, wychowany w odległości 
300 metrów od kąpieliska. Skok 
okazał się tragiczny. Młodzieniec 
najwidoczniej uderzył głową o 
podwodne kamienie.

Świadkami zdarzenia było co 
najmniej 1500 osób. Żadna z nich

nie zareagowała. Przybyły na 
miejsce zdarzenia dr Ryszard 
Jastrzębski z miejscowego o- 
środka zdrowia powiedział re­
porterowi „Dziennika”: — Po 
raz szósty od pięciu lat jestem 
świadkiem śmierci na tej plaży. 
Pytam się, gdzie są opiekunowie 
nieszczęśników? Dlaczego nie po­
magają przygodni świadkowie?

(dw)

(Inf. wł.) Wiele kontrowersji 
wzbudziła kwestia kandydowa­
nia do parlamentu wyższych u- 
rzędników administracji pań­
stwowej. O mandat ubiegać się 
będzie 12 wojewodów i wicewo­
jewodów. We Wrocławiu do par­
lamentu startować będą obydwaj 
urzędnicy, a w Skierniewicach 
również dyrektor Urzędu Woje­
wódzkiego.

— Sprawa kandydowania wo­
jewodów i wicewojewodów w 
wyborach wrześniowych została 
nadmiernie rozdmuchana przez 
środki masowego przekazu. W 
całym kraju jest ich ponad dzie­
więćdziesięciu, a o mandat bę­
dzie się ubiegać zaledwie kilku­
nastu — powiedział nam rzecz­
nik prasowy wojewody krakow­
skiego Maciej Bóbr.

W skali kraju nasz region pre­
zentuje się wyjątkowo apolity­
cznie. Nie tylko z żaden woje­
wodów, wicewojewodów i dyrek­
torów Urzędów Wojewódzkich w

Krakowie, Tarnowie 1 Nowym 
Sączu nie startuje we wrześnio­
wych wyborach, ale równocze­
śnie żaden z nich nie jest nawet 
członkiem jakiejkolwiek partii 
politycznej. (Kos)

Pożar w Zakopanem
(Inf. wł.) Z nie ustalonych je­

szcze przyczyn zapalił się dach 
zabytkowego budynku mieszkal­
nego przy ulicy Kościeliska 26 
w Zakopanem. Posesja wzniesio­
na została w roku 1850. Przybyłe 
natychmiast na miejsce zdarze­
nia 3 sekcje jednostek ratowni­
czo-gaśniczych z Zakopanego oraz 
5 oddziałów Ochotniczej Straży 
Pożarnej zdołały uratować mie­
nie wartości 1 miliarda złotych. 
Straty szacuje się natomiast na 
500 min. Akcja ratownicza trwa­
ła ponad godzinę. Przyczyny po­
żaru bada specjalna komisja.

(dw)

Diana traci zimną krew
Księżną Walii, Diana straciła 

zimną krew i zbeształa fotografa 
Keitha Butlera.

Wychodząc z kina na Leicęster 
Sąuare, gdzie wraz z synami, 11- 
-letnim księciem Williamem i 8- 
-letnim Harrym. obejrzała film 
„Jurrasic Park”. Diana skierowa- 
la się prosto do czyhających na 
nią fotografów i wskazując pal­
cem na keitha Butlera, wzburzo-

Zmarł 
Krzysztof Metrak

W Warszawie zmarł w wieku 
48 lat Krzysztof Mętrak, krytyk 
literacki i filmowy, eseista i fe­
lietonista.

Debiutował na łamach prasy 
literackiej w latach 60. jeszcze 
podczas studiów polonistycznych 
na Uniwersytecie Warszawskim. 
Współpracował m. in. ze „Współ­
czesnością”. „Kulturą”, „Filmem", 
polskim radiem i telewizją, a 
także Radiem Wolna Europa. Od 
15 lat był związany — ostatnio 
jako zastępca redaktora naczel­
nego — z miesięcznikiem „Lite­
ratura”.

nym głosem krzyknęła: „Robi­
cie z mego życia piekło!”.

K. Butler, który już od 13 lat 
obfotpgrafowuje księżną, nie­
specjalnie przejęty tym wybu­
chem złości wyjaśnił, iż Diana 
straciła zimną krew zapewne ziry­
towana ostatnimi pogłoskami o 
jej rzekomym „towarzyszu”, z 
którym jakoby miała spędzić w 
Szkocji miniony weekend.

Diana jest na ogół łubiana i ce­
niona przez śledzących każdy jej 
krok fotografów prasowych i ra­
czej cierpliwie znosi ich obec­
ność, pod warunkiem, że nie uzna 
jej za przykrą dla swych dzieci.

„Sądzę, że musiała mieć na­
prawdę ochotę się wyładować, a 
ponieważ tam akurat byłem, to 
pądło na mnie” — powiedział ze 
stoickim spokojem Keith Butler.

Alfabet szczęścia
W sobotnim diagramie ukryliśmy hasło w kategorii: powiedzenie. 

Dla ułatwienia dziś odsłaniamy kolejne litery:

1 — S (jak Stanisław)
10 — P (jak Piotr)
15 — M (jak Maria)
31 — R (jak Roman)
42 — Ł (jak Łukasz)

Kto pierwszy odgadnie o jakie powiedzenie chodzi otrzyma w na­
grodę 1 min zł ufundowany przez redakcję „Dziennika Polskiego”.

Czekamy na rozwiązania pod numerem telefonu: 22-28-98 w Krako­
wie. między godz. 15.30—16.30.

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów prze­
prowadzonych wczoraj do godz. 12.00 przez Wojewódzki Inspektorat O- 
chrony Środowiska wynika, że zanieczyszczenie powietrza (w mikrogra- 
mach na m sześć.) wynosiło:

dwutlenek dwutlenek pył tlenek 
siarki azotu węgla

drogowe przeważnie dobre. Sytuacja biometeorologiczna rano korzystna, 
w ciągu dnia u osób o niskiej sprawności termoregulacji wystąpi pogor­
szenie samopoczucia, zmniejszy się wydolność psychiczna i fizyczna. Mo­
gą pojawić się bóle skurczowe przewodu pokarmowego.

Rynek Główny 19 43 61 1800
Aleja Krasińskiego 13 142 40 2600
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność dobra, warunki

NOTOWANIA WALUTOWE

• Oficjalny kurs walut w NBP 4 sierpnia 1993 r.; dolar, skup: 17816 
zł, sprzedaż: 18544 zł; marka, skup: 10462 zł, sprzedaż: 10890 zł.

• Kursy w kantorach prywatnych, KRAKÓW:
dolar, skup: 18130 zł, sprzedaż: 18220—18230 zł 

marka, skup: 10420—10440 zł, sprzedaż: 10480 zł 
funt, skup: 26800 zł, sprzedaż: 27200—27300 zł 
frank, fr.,.skup: 3000 zł, sprzedaż: 3030—3080 zł 
frank szw., skup: 11800—11850 zł, sprzedaż: 11900—12080 zł 
• Kursy w kantorach prywatnych, TARNÓW: 
dolar, skup: 18000—18020, sprzedaż: 18080—18100 zł 
marka, skup: 10400—10440, sprzedaż: 10480—10500 zł 
funt, skup: 26700—26800, sprzedaż: 26800—26950 zł 
frank, skup: 2950—3000, sprzedaż: 3000—3020 zł 
frank szw., skup: 11850—11900, sprzedaż: 11950—12000 zł
• Kursy w kantorach prywatnych, NOWY SĄCZ: 
dolar, skup: 18000—18050, sprzedaż: 18150—18200 zł 
marka, skup: 10430—10470, sprzedaż: 10520—10530 zł 
frank fr., skup: 2950—3000, sprzedaż: 3030—3050 zł 
frank szw., skup: 11700—11930, sprzedaż: 11800—12053 zł (pel)
• Kursy w kantorach prywatnych, WARSZAWA: 
dolar, skup: 18050—18100, sprzedaż: 18150—18200 zł 
marka, skup: 10400—10450, sprzedaż: 10480—10500 zł 
funt, skup: 26700—27000, sprzedaż: 27000—27200 zł 
frank fr., skup: 2900—3000, sprzedaż: 3010—3050 zł 
frank szw., skup: 11700—11900, sprzedaż: 11850—12000 zł

Dyżur prawny
Czytelników, którzy chclell- 

by uzyskać poradę z zakresu 
prawa cywilnego, karnego, 
rodzinnego i administracyjne.- 
go zapraszamy dziś w godz. 
14—16 do naszego Działu 
Łączności z Czytelnikami — 
ul. Wielopole 1, II piętro, po­
kój 205.
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CEGIELNIA 
SKŁAD BUDOWLANY

zaprasza 
Kraków-Łagiewniki Fredry 4 
66-36-98 66-46-16

MITEX-TRADE
ZATRUDNI *

• kierownika dużego 
supermarketu

• zastępcę kierownika

WYMAGANIA:
• wiek do 45 lat
• dobry stan zdrowia
• dyspozycyjność
• doświadczenie w pracy W dużych, 

jednostkach handlu detalicznego 
lub hurtowego

ORAZ
• kasjerów
• sprzedawców
• pracowników magazynowych

Pismne oferty prosimy składać do 15 eerptuK
S w Centrum Handlowym MX. Kraków, uL Centralna 41u

14TJ

Tabela kursów NBP z 4 sierpnia 1993 r.

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 1'276 12778
Austria 1 szyling 1488 1548
Belgia 1 frank 491 511
Dania 1 korona 2621 2727
Finlandia 1 marka 3069 3195
Francja 1 frank 2990 3112
Hiszpania 100 peset 12785 13307
Holandia 1 gulden 9296 9676
Japonia 100 jenów 17106 17804
Kanada 1 dolar 13804 14368
Luxemburg 1 frank 491 511
Norwegia 1 korona 2421 2519
Portugalia 100 escudo 10253 10671
Niemcy 1 marka 10462 10890
USA 1 dolar 17816 18544
Szwajcaria 1 frank 11926 12412
Szwecja 1 korona 2 26 2316
W. Brytania 1 funt 26857 27953
Włochy 100 lirów 1117 1163
Europa ECU 19961 20775

NOTOWANIE ZAMIENNYCH OBLIGACJI SKARBU PAŃ­
STWA II EMISJI W DNIU 4.08.93.

Oferta sprzedaży: 112 proc.—124 proc., oferta kupna: 107,3 
proc.

Biuro Maklerskie Arabski 1 Gawor ul. Lubicz 25, te!.: 21-50-66, 
przyjmuje zlecenia na giełdę w dniu sesji do godziny 8.30.
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Filozofia wzrostu Koniec Konwoju Pokoju
Rozmowa z podsekretarzem stanu w Urzędzie Rady Ministrów

I doradcą ekonomicznym premiera TADEUSZEM SYRYJCZYKIEM

— Prze*  tydzień toczyła cię 
burzliwa debata na temat „za­
łożeń polityki społeczno-gospo­
darczej na 1994 r.” Najwięcej 
kontrowersji wzbudzał stopień 
przyrostu produktu krajowego 
brutto. Czy przyjęty kompromis 
mówiący « 5-procentowym jego 
wzroście jest istotnie najlepszym 
rozwiązaniem?

— Przy rozważaniach na temat 
polityki społeczno-gospodarczej 
ścierają się zawsze dwie tenden­
cje. Jedna skłania się ku temu, 
ażeby odważniej wydawać pienią­
dze z budżetu — licząc na zna­
czne ożywienie ekonomiczne i 
szybkie rozkręcenie koniunktury 
gospodarczej. Zwolennicy od­
miennego poglądu ostrzegają 
przed takimi działaniami, widząc 
w nich politykę, która wywoła 
krótkotrwałe ożywienie gospo­
darcze, za które przyjdzie zapła­
cić jeszcze większym kryzysem.

W przypadku planowania pro­
duktu krajowego mamy do czy­
nienia z pewną prognozą. Nie mo­
żna w sposób precyzyjny przewi­
dzieć wszystkich czynników, któ­
re wpływają na wielkość produk­
cji w kraju. Część z nich istotnie 
zależy od polityki państwa, jak 
np. wydatki budżetowe powodu­
ją powstawanie popytu na pewne 
towary, które budżet kupuje. 
Trudno natomiast przewidzieć 
jakie osiągniemy wpływy z han­
dlu zagranicznego. Stabilizacja 
ekonomiczna w krajach byłego 
ZSRR spowoduje wzrost popytu 
na polskie towary. Przezwycię­
żenie trudności jakie przeżywa 
EWG spowoduje zniesienie licz­
nych barier na nasze produkty. 
Kiedy to nastąpi, trudno okre­
ślić. Stąd duża ostrożność w 
prognozowaniu produktu krajo­
wego.

—• Jakie stanowisko zajęła pa­
ni premier podczas debaty na te­
mat wzrostu produktu krajowe­
go?

— Już od początku sprawowa­
nia swej funkcji premiera Hanna 
Suchocka kierowała eię poglą­
dem, iż pora jest skończyć z psy­
chozą recesji i załamania gospo­
darczego, a należy zacząć sta­
wiać wysokie wymagania i zmie­
rzać do tego, aby przedstawić 
Polakom wizję sukcesu.

Z drugiej strony chodzi o suk­
ces długofalowy i o zachowanie 
tego, co udało nam się osiągnąć, 
a przede wszystkim zmniejszenie 
inflacji. Stąd należy zachować os­
trożność i rozwagę w działaniu.

Kompromis przyjęty przez Ra­
dę Ministrów jest wynikiem kil­
kutygodniowej pracy w czasie 
której odbyło się kilka spotkań 
z udziałem pani premier, które 
dały jej okazję wysłuchania opi­
nii ministra finansów, szefa Cen­
tralnego Urzędu Planowania, a 
także ekspertów pozarządowych. 
Decyzję tę pani premier uważa 
za słuszną.

— W ubiegłym roku Hanna Su­
chocka zapowiedziała podwojenie 
dochodu narodowego w ciągu 
dziesięciu lat. Niedawno stwier­
dził pan. że aby do tego doszło 
optymalny wzrost produktu kra­
jowego brutto powinien utrzymać 
się na poziomie siedmiu procent 
w skali roku. Czy więc zaplano­
wany pięcioprocentowy przyrost 
to nie za mało?

— Jeżeli chcemy podwojenia 
dochodu narodowego to nasze od­
bijanie się od dna powinno być 
szybsze, niż obecnie. Nie można 
jednak oprzeć ekonomii tylko na 
chęciach. Forsowanie za wszel­
ką cenę określonego wzrostu go­
spodarczego może okazać się nie­
wykonalne, a za to spowoduje 
negatywne skutki uboczne, jak

Sumienie ginekologu
(Dokończenie ze str. !) 

talem akapiit zawierający sło­
wa: „jeżeli prawdą jest...”

— Czy prawdziwa jest infor­
macja, że na oddziale gineko­
logiczna - położniczym szpitala 
im. G. Narutowicza obowiązu­
je wewnętrzna instrukcja?

— Nie ma żadnej wewnętrz­
nej instrukcji szpitala. Byłbym 
samobójcą, gdybym sobie .na 
coś takiego pozwolił.

— A na oddziale ginekolo­
giczno-położniczym?

— Nic mi o tym nie wiado­
mo. Prawdą jest natomiast, że 
w kwietniu ubiegłego roku le­
karze * oddziału ginekologicz­
no-położniczego zwrócili się do 
mnie z listem, w którym o- 
świadezają, iż odmawiają zabie­
gów przerywania ciąży. Z tego 
co mi wiadomo wynika, iż list 
ten podpisywany był dobrowol­
nie.

Problem korne nituje dla
„Dziennika’’ prezes Okręgowej 

powrót inflacji i załamanie tren­
du wzrostowego.

— Podczas dyskusji nad pro­
gramem społeczno-gospodarczym 
jednomyślnie stwierdzono, iż je­
dnym z najważniejszych proble­
mów jest bezrobocie. Jakie dzia­
łania podejmie rząd, aby prze­
ciwdziałać temu zjawisku tym 
bardziej groźnemu, iż wkraczamy 
w falę wyżu demograficznego?

— Podstawowym sposobem je­
go zahamowania jest wzrost go­
spodarczy — innej drogi nie ma. 
Uruchomienie programu infra­
strukturalnego spowoduje zaan­
gażowanie państwa w tworzenie 
miejsc pracy. Nie możemy jednak 
liczyć na zbyt wielkie efekty przy 
niewielkim nakładzie funduszy, 
którymi budżet dysponuje.

Bardzo istotne jest dokonanie 
zmian w oświacie. W chwili obe­
cnej mamy zbyt wiele szkół za­
wodowych. które kształcą w bar­
dzo wąskich specjalnościach, jak 
na przykład technika górnicze. W 
praktyce młodzież zdobywa w 
nich wykształcenie, które nie ma 
żadnej przyszłości. Nie chcąc 
podjąć pracy w innym zawodzie 
niż wyuczony, młodzi ludzie po­
większają rzesze bezrobotnych.

Pojawiły się także pierwsze 
efekty robót publicznych. Na ra­
zie jest to tylko kilkadziesiąt ty­
sięcy miejsc pracy w całym kra­
ju, ale wreszcie wyrwaliśmy się 
z zupełnego impasu w tej dzie­
dzinie.

— Do wzrostu naszego dochodu 
narodowego przyczynia się han­
del wewnętrzny, przemysł i bu­
downictwo. Duża recesja wystę­
puje natomiast w transporcie, a 
zwłaszcza w rolnictwie. Niedaw­
no lider Porozumienia Ludowego 
— Gabriel Janowski — oskarżył 
obecny rząd o niszczenie rolnic­
twa. Jak przedstawia się polity­
ka rządu w tej dziedzinie gospo­
darki?

— Odnosząc się do słów pana 
Janowskiego należy nadmienić, 
że nie udało mu się wyjść poza 
rządowy program pomocy dla 
wsi i rolnictwa oraz wypracować 
szczegółowego planu polityki rol­
nej, kiedy przez rok piastował 
funkcję ministra tego resortu.

Planując politykę rolną należy 
zadać sobie pytanie jakie gałęzie 
rolnictwa stwarzają korzyści na 
przyszłość — czyli w jakie upra­
wy należy inwestować i chronić 
je, gdyż w niedalekiej przyszłości 
będą one konkurencyjne w ska­
li światowej. Ochroną należy tak­
że objąć te uprawy, które są nie­
zbędne dla utrzymania produk­
cji krajowej na bezpiecznym po­
ziomie — jeżeli chodzi o podsta­
wowe zboża i podstawowe pro­
dukty żywnościowe. Reszta rol­
nictwa nie mająca strategicznego 
znaczenia dla kraju nie może być 
chroniona przez państwo, które 
nie ma na to środków.

W przypadku rolnictwa podjęto 
jednak pewne środki interwencyj­
ne nie znane w innych dziedzi­
nach gospodarki: kredyty prefe­
rencyjne o niskiej stopie opro­
centowania, opłaty wyrównaw­
cze. za pomocą których utrzymy­
wane są ceny żywności na po­
ziomie opłacalności. Powołano 
wreszcie Agencję Rynku Rolnego, 
która gwarantuje ceny minimal­
ne na dwa zboża chlebowe i na 
mleko.

Nie można jednak chronić 
wszystkiego, tak jak chciałby 
tego Gabriel Janowski. Jest to 
droga donikąd.

Na pewno jednym z celów tej 
polityki jest stworzenie sytuacji, 
w której mechanizm konkurencji 
wewnętrznej nie doprowadzi do 
zaniku opłacalności produkcji rol­
nej. Należy powstrzymać masowe

Izby Lekarskiej w Krakowie, 
dr med. JAN CIECKIEWICZ:

— Nie jestem do końca wtajem­
niczony w szczegóły, sądzę je­
dnak, że nie można obciążać 
winą lekarzy, których uczucia 
trzeba przecież uszanować. In­
strukcja ministra zdrowia da- 
je im prawo do odmowy wy­
konania zabiegu — 1 musimy 
ją respektować. W przypadku 
szpitala im. Narutowicza ma­
my do czynienia raczej z nie­
dociągnięciami administracyj­
nymi, a nie złą wolą lekarzy. 
Trzeba pamiętać, że ciąża nie 
jest stanem patologicznym, 
tylko jak najbardziej natural­
nym procesem fizjologicznym i 
zabieg jej usunięcia może wy­
wołać u lekarza poważną roz­
terkę. Z drugiej strony, rozu­
miem tragedię kobiety zmuszo­
nej do urodzenia dziecka po­
czętego w wyniku gwałtu. Dla­
tego nie widzę w ogóle dobrego 
rozwiązania. Co można by jed­
nak zrobić w tej sprawie? Pra- 

odchodzenie ludzi od rolnictwa. 
Jednakże ilość zatrudnionych w 
nim ludzi musi cię mimo wszyst­
ko zmniejszyć. Część ludzi musi 
przejść.?*  rolnictwa do sektora 
usług i dę przemysłu.

— Wicepremier Henryk Gory- 
azewski wyraził pogląd, że w wy­
niku wrześniowych wyborów 
władza pozostanie w rękach rzą­
dzącej koalicji. Czy spotkanie u 
arcybiskupa Gocłowskiego w 
Gdańska, UD, KLD 1 Katolickie­
go Komitetu Wyborczego „Ojczy­
zna’’ stanowi próbę dążenia do 
takiej sytuacji?

— Trudno określić jaki będzie 
układ polityczny po wyborach. 
Ale jeżeli ugrupowania-tworzące 
obecny rząd odniosą zwycięstwo, 
to proporcje i układ sił pomiędzy 
nimi będzie podobny.

Spotkanie w Gdańsku zgroma­
dziło polityków, a nie przedsta­
wicieli partii, którzy byliby upra­
wnieni do zawierania sojuszy 
wyborczych.

Wybory przesądzą o tym czy 
będzie kontynuowana polityka 
zmian ekonomicznych, które 
przyniosły Polsce sukces jako 
jednemu z pierwszych państw 
Europy Środkowej, czy też 
dojdą do głosu siły operu­
jące populistycznymi hasła­
mi i wykorzystujące zrozumia­
łe zniecierpliwienie tych, którzy 
nie odczuwają jeszcze korzyści 
płynących z przemian ekonomicz­
nych. Być może niektórym z tych 
przywódców wydaje się, że gdy 
wygrają wybory, to łatwo będzie 
im się z ich obietnic wycofać, ale 
są to złudne przekonania, gdyż w 
demokracji każdy musi się rozli­
czyć z tego co obiecał. Niemniej 
jednak może dojść do załamania 
gospodarczego i będzie to stra­
cona dekada. W Ameryce Połud­
niowej tego typu eksperymenty 
populistyczne głoszone w ekono­
mii i w polityce kosztowały wie­
le państw kilkanaście straconych 
lat w rozwoju gospodarczym.

— Wiele mówiło się o próbach 
stworzenia wspólnego bloku wy­
borczego Unii i Liberałów. Osta­
tecznie do porozumienia jednak 
nie doszło. Dlaczego tak się sta­
ło?

-i- Poglądy polityków Unii by­
ły zróżnicowane, podobnie zresz­
tą jak wśród liberałów.

W samej Unii przeciwne koa­
licji były niektóre organizacje te­
renowe, które twierdziły, że w 
przypadku sojuszu wyborczego z 
KLD utracilibyśmy elektorat pra­
cowniczy. Unia jest jednak par­
tią, która nie dystansuje się od 
zagadnień społecznych. Kręgi 
pracownicze być może zagłosują 
na UD, na liberałów na pewno 
nie.

Ordynacja wyborcza jednak 
wzmacnia silnych. Idąc razem do 
wyborów Unia i liberałowie 
zgromadziliby prawdopodobnie 
więcej głosów, niż wyniosłaby 
suma ich zdobyta przez te par­
tie oddzielnie. Jednak w gre­
miach partyjnych przeważyła opi­
nia o osobnym udziale w wybo­
rach do Sejmu 1 o wzajemnym 
popieraniu kandydatów do Sena­
tu w niektórych ©kręgach wybor­
czych.

— Czy realne Jest to, pre­
mierem następnego rządu zosta­
nie ponownie Hanna Suchocka?

— Wszystko uzależnione jest 
od wyników wyborów. Hanna1 
Suchocka dowiodła, że jest zdol­
na do kierowania koalicyjnym 
rządem, mimo że wróżono mu 
kilkumiesięczny żywot. Za panią 
premier stoi więc doświadczenie 
sukcesu.

Rozmawiał:
JAROSŁAW KOSTRZEWA 

wa do usunięcia ciąży powinien 
udzielać sąd, a nie prokurator, 
co dawałoby lekarzowi całko­
witą pewność, że nie popełnia 
przestępstwa. Należałoby też 
wprowadzić szybką ścieżkę po­
stępowania adopcyjnego. C© do 
Kodeksu Etyki Lekarskiej, to 
dopuszcza on do przeprowadze­
nia zabiegu w przypadku za­
grożenia zdrowia lub życia 
matki, albo jeżeli ciąża jest wy­
nikiem gwałtu. Pozostaje więc 
w całkowitej zgodzie z obowią­
zującym prawem. Natomiast 
ustawa o planowaniu rodziny 
x 7 stycznia 1993 roku nie u- 
stala w jakim terminie od po­
częcia można dokonać zabiegu, 
co może zwiększyć ryzyko ja­
ki*  ponosi matka. Jest to nie­
dopuszczalna — moim zdaniem 
— luka prawna”.

Stanowisko ministra zdrowia 
1 opieki społecznej poznamy w 
niedługim, zapewne, czasie.

(AN-MK)

(Dokończenie ze str. 1)
„Dość tej wojny”, „Pokój wam 

wszystkim”, „Bądźcie ludźmi” — 
głosiły napisane po chorwacku 
transparenty niesione przez setki 
tysięcy osób. Z tłumu wybijali się 
pacyfiści włoscy. Do Splitu przy­
było ich ponad 700. Dwustuosobo­
wa grupa Francuzów twierdzi, że 
z całego konwoju jedynie Włosi 
są zorganizowani. Trudno nie 
przyznać im racji. Tak wielkiego 
chaosu nie ma nawet podczas 
wyborów powszechnych. 130 kilo­
metrów przed granicą z Bośnią i 
Hercegowiną Konwój Pokoju już 
się rozpad! i prawdopodobnie do 
Sarajewa w ogóle nie dojedzie. 
Uczestnicy konwoju są zawiedze­
ni słowami splitskiego przedsta- 
wicela „EąuiLibre”, który oświad­
czył wczoraj, że punktem końco­
wym konwoju jest właśnie Split. 
Żadne państwo jednak nie zdecy­
dowało się na rozładunek w tym 
porcie darów jakie były zbierane 
dla sarajewian.

„My organizowaliśmy konwój 
do Bośni, a konkretnie do Sara­
jewa i Bóg mi świadkiem, że do- 
jedziemy tam” — powiedziała mi 
przedstawicielka warszawskiego 
„EąuiLibre” — Jamna Ochojska. 
Wszystko wskazuje na to, że po­
dobnie jak Anglicy i grupa Wło­
chów, Polacy wyjadą do Bośni na 
własną rękę. Z takiego stanu 
rzeczy najbardziej niezadowoleni 
są Michnik i Kuroń, którzy już 
snują wizję powrotu samolotem

Po ataku ■ obrona
(Dokończenie ze str. 1) 

urzędników w kampanii wybor­
czej poszła w ślad za opinią rze­
cznika praw obywatelskich, któ­
ry postulował takie właśnie roz­
wiązanie.

Wśród krytyków tej oczywi­
stej zasady wyróżnia się Polskie 
Stronnictwo Ludowe, którego 
wtorkowe oświadczenie wyraź­
nie wskazuje, że stronnictwo to 
postanowiło rozpocząć kampanię 
wyborczą od ostrego ataku na 
rząd. Treść oświadczenia wykra­
cza niestety poza reguły prowa­
dzenia kampanii wyborczej.

PSL oskarża także rząd, że 
wykorzystuje własny system in­
formacyjny do inwigilowania 
partii politycznych. Służby ńnfór- 
macyjne wojewodów zbierają je­
dynie ogólnie dostępne informa­
cje o sytuacji społeczno-gospo­
darczej w terenie. W okresie kie­
dy urząd premiera sprawował 
Waldemar Pawlak, podobne mel­

Eszelon
(Dokończenie ze str. I) 

drogą radiową ‘ najtajniejszych 
informacji uprzednio je szyfru­
jąc.

Transport miał wyruszyć do 
„Rodiny” we wtorkowy wieczór. 
Odjazd wstrzymał na tle sporu 
o przyszłą siedzibę rosyjskiej mi­
sji wojskowej gen. Leonid Ko­
walew. „To nieodpowiedzialny 
wybryk, naruszenie umów mię­
dzynarodowych” — usłyszeliśmy 
od Grzegorza Schmidta — do­
radcy ministra Jerzego Milew­
skiego, szefa Biura Bezpieczeń­
stwa Narodowego. Jego zdaniem 
nie ma obaw, aby gen. Kowa­
lów „upierał” się przy swoim 
stanowisku. Decyzje o wyprowa­
dzeniu x Polski rosyjskich wojsk 
zapadły na najwyższym szczeblu, 
a generał jest tylko ich wyko­
nawcą.

„MSZ nie będzie się mieszać 
w kłótnie dwóch generałów” _
powiedział nam rzecznik resortu 
Grzegorz Dziemidowicz.

Spór 0 to, gdzie ma się po­
dziać 30-osobowa rosyjska misja 
wojskowa pojawił się w chwili, 
gdy wojska miały już wyjeżdżać. 
Jeszcze kilka godzin wcześniej 
gen. Kowalow uczestniczył w po­
żegnalnym bankiecie w ambasa­
dzie rosyjskiej i o żadnym 
wstrzymaniu wyjazdu nie było 
wówczas mowy. Do wtorku było 
w zasadzie pewne, że misja u- 
sadowi się w ambasadzie rosyj­
skiej. Rzecznik ambasady stwier­
dził, że nie ma w niej miejsca 
dla misji wojskowej (kto widział 
ogromne gmaszysko ambasady 
wie, że miejsca jest tam aż nad­
to), bowiem straciłaby ona swój 
dyplomatyczny charakter. Woj­
skowych byłoby więcej niż cywili. 
Ale to tylko wymówka. Skądinąd 
bowiem wiadomo, że Rosjanie 
wynajmują swoje pomieszczenia 
na siedziby różnych firm han­
dlowych. Nic więc dziwnego, że 
mają chrapkę na duży budynek, 
nawet wskazali który — kamie­
nicę w centrum warszawskiej 
prawobrzeżnej dzielnicy Praga.

We wtorek minister pełnomoc­
ny ambasady Rosji w RP Lew 

do Polski. Wśród uczestników 
konwoju słychać coraz częstsze 
głosy, że „wykorzystali oni akcję 
pod względem politycznym i jak 
przyszedł moment decyzji wyjaz­
du do strefy walk chcą oni za­
brać nogi za pas”.

„My nie możemy zawieść krako­
wian. Jak nie dowieziemy darów 
do Sarajewa, będziemy skończe­
ni. Nikt już nam nie zaufa” — 
komentuje słowa Kuronia przed­
stawiciel krakowskiej Unii De­
mokratycznej Zbigniew Fijak. 
„Zbieraliśmy dary dla sarajewian 
i im ie dowieziemy” — dodał Fi­
jak.

Już w Austrii pojawiły się w 
konwoju głosy dyskusji i pole­
mik. Jedni chcą jechać, drudzy 
wracać, a inni robią wszystko, że­
by tylko być zauważonym przez 
Kuronia. Szczególnie widoczne 
było to. gdy do konwoju pomię­
dzy Wiedniem a Wiener Neu- 
stadt miały dołączyć polskie o- 
sobistości. Pomiędzy warszawski­
mi dziennikarzami doszło do 
spięć. Wszyscy chcieli jechać w 
autobusie z Kuroniem.

Panuje powszechne niezadowo­
lenie. Chorwackie oddziały fran­
cuskiego „EąuiLibre” przestały 
popierać akcję. „Dary należy roz­
ładować dla uchodźców w Chor­
wacji. Tu żywność jest tak samo 
potrzebna jak w Sarajewie” — 
powiedziano mi w biurze „Eąui­
Libre” w Zagrzebiu. „Droga jest 
nieprzejezdna. Za Splitem toczą 

dunki były również zbierane. Je­
dyna różnica polega na tym, że 
obecnie wojewodowie składają 
meldunki codziennie.

PSL stawia również zarzuty 
nieprawdziwe i świadczące o nie­
znajomości procesu prywatyza­
cyjnego.

Wszystkie przedsiębiorstwa, któ­
re będą brały udział w Progra­
mie Powszechnej Prywatyzacji 
robią to na zasadach całkowitej 
dobrowolności. Wynika to z re­
gulacji przyjętych przez parla­
ment.

Sprzedaż cementowni „Góraż­
dże” była jedynym sposobem u- 
ratowania cementowni w Strzel­
cach Opolskich. Dokonując tej 
transakcji, rząd zagwarantował 
nie tylko konkurencyjność pol­
skiego cementu na rynkach świa­
towych, lecz przede wszystkim 
zapewnił bezpieczeństwo socjal­
ne dla ponad 2700 osób.

Rząd uważa za swój obowią­

pod semaforem
Klepacki zaprzeczył publicznie, 
jakoby na terenie ambasady znaj­
dowały się jakiekolwiek firmy 
handlowe. Tym samym podrzu­
cił prasie „jajeczko częściowo 
nieświeże”. W samym budynku 
ambasady prawdopodobnie po­
mieszczeń się nie wynajmuje. 
„Dziennikowi” udało się jednak 
dowiedzieć, że Rosja jest właści­
cielem wielu budynków w War­
szawie i jej okolicach. Np. w al. 
Szucha 7 w części budynku znaj­
duje się przedstawicielstwo U- 
krainy, a pozostała część wynaj­
mowana jest polsko-austriackiej 
spółce „Prosystem”. W siedzibie 
„Awtoeksportu” mieści się rów­
nież salon i serwis Opla. W Kar­

Spór o
W południowo-wschodnim re­

jonie Polski, w województwach: 
tarnobrzeskim, rzeszowskim, za­
mojskim, tarnowskim występują 
braki paliw, szczególnie oleju na­
pędowego— poinformował dzien­
nikarza PAP, dyrektor Polskiej 
Izby Paliw Płynnych, Andrzej 
Szczęśniak. Głównie dotyczy to 
stacji zaopatrywanych w paliwo 
przez prywatnych importerów — 
dodał.

Zdaniem Szczęśniaka, w lipcu 
poza firmą Neste, prywatni im­
porterzy przestali sprowadzać pa­
liwo do Polski. Powodem tego 
jest wzrost kursu dolara, pry­
watnym dostawcom przestał sie 
opłacać import — stwierdził. 

TOWAR TYGODNIA SUPEROKAZJA 
OD 02 DO 08 SIERPNIA

Ananas w pusze#

850 fl —11,000

Ryż z mięsem w sosie 
jarzynowym 
400 0 — 16.500

Ciasto duńskie

300 g —13.500

Napój 
Fonte Citron 
1,5 1 — 9.000

Mleko 
w kartoniku
1 l-3,2% —7.800

Gołąbki 
w sosie pomidorowym 
500 g — 21.000
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się walki. Osiem tys. żołnierzy 
chorwackich rozpoczęło tam o- 
fensywę”— motywował zagrzeb- 
ski „EąuiLibre”. Na twierdzenie, 
że „byłem w Mostarze i że nie ma 
tam żadnych walk”, padła odpo­
wiedź: „M.y. wiemy, że tam są 
walki”. Nie przekonało także 
twierdzenie, że 3 tysiące żołnierzy 
chorwackich, owszem rozpoczęło 
ofensywę, ale wokół miejscowo­
ści Górnij Vakuf.

Angielska część konwoju wy­
ruszyła do Sarajewa wczoraj. We­
dług źródeł EąuiLibre ostrzelano 
ich. Podobno jedna osoba zginęła, 
a sześć osób jest ciężko rannych. 
Trudno ocenić, czy wieść nie do­
tarła z Bośni dlatego, że w Chor­
wacji jest blokada informacji, czy 
tragedia Anglików jest tylko ele­
mentem prowadzonej przez Eąui­
Libre antywojennej propagandy. 
Decyzje o ewentualnym wyjeź- 
dzie konwoju polskiego mogą za­
paść w ciągu dzisiejszego dnia. 
Do tego czasu uczestnicy Konwo­
ju Pokoju „Mir Sada” korzystają 
z kąpielj w wodach Adriatyku i 
próbują dorównać Chorwatom 
opalenizną. Niepokój ducha u- 
czertników konwoju, spokój 
organizacyjny EąuiLibre zakłó­
cają jedynie okrzyki ..Mir Sada” 
(Teraz pokój) głoszone przez pa­
cyfistów z „Bresseo are the pea- 
ce makers” („Błogosławionych 
Twórców Pokoju”).

ANDRZEJ NOWOSAD 

zek rozpoczęcie Programu Po­
wszechnej Prywatyzacji. Czeka 
na niego przecież kilkaset przed­
siębiorstw.

W najbliższych miesiącach po­
wołanych zostanie 12 (spośród 
19) członków Komisji Selekcyj­
nej — w tym jej przewodniczą­
cy. Wynika to z ustawy przyję­
tej przez parlament i dzieje się 
tó zgodnie z ustaleniami ze 
związkami zawodowymi. „Soli­
darność” i OPZZ zgłosiły już 
swoich przedstawicieli do Komi­
sji.

PSL zarzuca także opóźnienia 
Wę wprowadzaniu banderolowa­
nia. Gotowy jest wzór banderol 
o • standardzie uniemożliwiającym 
fałszerstwo. Ministerstwo Finan­
sów przyjęło już ofertę Państwo­
wej Wytwórni Papierów Warto­
ściowych na ich wytwarzanie. 
Ministerstwo przedstawi bande­
role na najbliższej konferencji 
prasowej.

czewie, pod Warszawą budynki 
wynajął Sobiesław Zasada, który 
montuje tam mercedesy. Wszyst­
kie te obiekty mają status dyplo­
matyczny i doskonale nadawały­
by się na siedzibę misji wojsko­
wej.

Wczoraj tuż po godz. 11 do peł­
nomocnika rządu RP ds. wyco­
fywania wojsk rosyjskich gen. 
Zdzisława Ostrowskiego wpłynę­
ła oficjalna nota gen. Kowalowa 
z informacją o zmianie jego de­
cyzji. Konkretnego terminu od­
jazdu eszelonu, jak powiedział 
nam płk. Cichoń z biura gen. O- 
strowskiego, nie podał. "'Jest to 
kwestia kilku lub kilkunastu go­
dzin. (KRA, SAN)

paliwa
Rzecznik prasowy CPN, Ry­

szard Głuszczyk w rozmowie z 
dziennikarzem PAP, nie potwier­
dził informacji o perturbacjach 
paliwowych na południu Polski. 
„Stacje CPN mają pełne zaopa­
trzenie w paliwa, możem? rów­
nież dostarczać je do prywat­
nych stacji. Wszyscy czekają na 
podwyżkę cen paliw, której w 
sierpniu, nie przewiduję. Na świa­
towych rynkach paliw w lipcu 
nastąpił spadek cen. Stąd może 
prywatni importerzy wstrzymu­
ją dostawy” — dodał.

W Polsce na około 3800 stacji 
benzynowych,' 2.5 tys. należy do 
prywatnych importerów. CPN 
prowadzi 1370 stacji.
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Partie i fałszywki

Gra w podpisy
(Inf. wł.) 16 sierpnia upływa 

termin zgłaszania list kandyda­
tów na posłów, ©d obowiązku 
zbierania 3 tys. podpisów zwol­
nione są te partie, które posia­
dały przed rozwiązaniem parla­
mentu co najmniej 15 posłów. 
Przepis ten obejmuje także te 
koalicje wyborcze, w skład któ­
rych wchodzi przynajmniej jed­
na partia zwolniona z obowiąz­
ku zbierania podpisów.

Z powyższej ulgi może skorzy­
stać więc: UD. KLD, PSL, KPN, 
„Solidarność” Porozumienie Lu­
dowe5 ..„Zjednoczenie Polskie” 
SLD i Katolicki Komitet Wybor­
czy „Ojczyzna”;

Podstawą do zarejestrowania 
przez Okręgową Komisję Wybor­
czą kandydatów takiej partii lub komisji.

Jak górnik z energetykiem

Muszę
(INF. WŁ.). — Górnicy i energe­

tycy jadą na tym samym wóz­
ku więc muszą się dogadać — 
powiedział nam wczoraj Henryk 
Gąsior, dyrektor ds. technicznych 
w skawińskiej elektrowni. Plano­
wane podwyżki cen węgla (o ok. 
50 proc.), zdaniem dyr. Gąsiora, 
to raczej sprawa dla ministra fi­
nansów niż zaopatrzeniowców w 
elektrowniach. — Jeżeli podro­
żeje węgiel, to będzie musiała po­
drożeć: energia:— dodał dyr. Gą­
sior.

Wzrost cen węgla, zdaniem 
przedstawicieli górniczych kon­
cernów, . będzie realizacją po-

Przekraczają prędkość i nie ustępują pieszym

Piraci po setce
(Inf. wł.) Codziennie wzrasta 

liczba ukaranych przez policję 
kierowców, którzy systematycz­
nie powiększają swoje „punkto­
we” konto.: W Małopolscg żaden z 
nich nie przekroczył magicznej 
liczby 21, ale kilku niebezpiecznie 
zbliżyło się do tej granicy. W 
woj. krakowskim policjanci „wy­
punktowali” około 4,5 tyś. wykro­
czeń. Sporo spraw związanych z 
prowadzeniem samochodu w sta­
nie nietrzeźwym skierowano do 
kolegiów i dopiero po ich roz­
patrzeniu -okaźe się Czy" owe. wy­
kroczenia powiększą punktowe 
konta kierowców. Najwięcej ze­
brał do tej pory krakowianin w 

koalicji jest przedstawienie za­
świadczenia o zwolnieniu z obo­
wiązku zbierania podpisów wy­
stawiane przez Państwową Ko­
misję Wyborczą. Dotąd wydano 
tylko dziewięć takich zaświad­
czeń.

Przy składaniu, list zawierają­
cych podpisy osób popierających 
kandydata komisja wyborcza 
może przystąpić do sprawdzania 
ich wiąrygodności. Pierwszym 
etapem takiej weryfikacji jest 
test informatyczny PESEL, na­
stępnie kontrola w biurach ewi­
dencji ludności. Procedurę za­
myka zbieranie pisemnych, u- 
sthych i telefonicznych poświad­
czeń od osób figurujących na li­
ście, która wzbudziła podejrzenia 

się dogadać?
strajkowych umów z grudnia, u- 
biegłego roku. Dotychczas, za to­
nę węgla elektrownie płaciły ok. 
400 tys. zł. Zdaniem energety- 
tyków, 50 proc, podwyżka musia- 
łaby spowodować relatywną pod­
wyżkę cen prądu. — Tym ceno­
wym zamieszaniem powinien za­
jąć się urząd antymonopolowy 
— stwierdził we wczorajszej roz­
mowie z „Dziennikiem” Jacek 
Dreżewski, prezes zarządu Elek­
trociepłowni Łęg S.A. w Krako­
wie. — Koncerny węglowe zo­
stały stworzone aby konkurować 
między sobą, a nie, umawiać się 
jak monopoliści. Nasz zakład prze­
stał w ostatnich dniach sprowa­

średnim wieku, właściciel „malu­
cha”, który nie ustępował pierw­
szeństwa pieszym i przekraczał 
dozwoloną prędkość. Mając 18 
punktów jest rekordzistą, wśród 
małopolskich kierowców.

W woj. tarnowskim „przoduje” 
z 15 punktami dwudziestoparolet- 
ni kierowca, którego głównym 
drogowym grzechem było prze­
kroczenie o kilkadziesiąt km/godz. 
dozwolonej prędkości. Policja 
przyłapała go jak pędził swoim 
samochodem o trzeciej nad ra­
nem nie zważając na ogranicze­
nia. W Tarnowskiem ukarano 
punktami 663 kierowców. Do tej 
liczby trzeba będzie, być może,

GODZINY
polskie stanowisko w sprawie 
redukcji zadłużenia w bankach 
komercyjnych, którym Pol­
ska jest winna 12,3 mld dola­
rów — zadeklarował po spot­
kaniu z premier Hanną Su­
chocką i ministrem finansów 
Jerzym Osiatyńskim minister 
finansów Szwajcarii Otto 
Stich. Polska chce redukcji za­
dłużenia o połowę podczas, gdy 
banki komercyjne zgadzają się 
na 8-procentową realną re­
dukcję długu, netto.

• CENY W GÓRĘ. Mini­
sterstwo Finansów szacuje, że 
średni wzrost cen towarów i 
usług konsumpcyjnych w lipcu 
br;, w stosunku do czerwca br., 
Wyniósł 1,8 proc. Szacunek o- 
party jest na podstawie noto­
wań cen prowadzonych przez 
izby skarbowe oraz GUS.

• ZNIEŚĆ BARIERĘ NA 
IMPORT MIĘSA! Donald 
Tusk, przewodniczący KLD, 
ha spotkaniu z kandydatami 
do Sejmu w Gdańsku zaape­
lował do ministra rolnictwa o 
natychmiastowe zniesienie ba­
rier na import mięsa.

BBWR w Krakowie zobowią­
zał każdego z kandydatów do 
przedstawienia 200 podpisów po­
pierających jego osobę. Reszta 
brakujących podpisów będzie 
zbierana przez zaufanych. ludzi. 
— Chcemy zebrać ich ponad 
cztery tysiące. Jeśli znalazłoby 
się wówczas kilka nieprawdzi­
wych podpisów, to i tak nie prze­
szkodzi nam to w zarejestrowa­
niu listy — powiedział nam szef 
Krakowskiego Komitetu Wybor­
czego BBWR Maciej Mach.

Pierwszą partią, która zgłosi­
ła swych kandydatów na po­
słów była Unia Pracy. Złożona 
wczoraj z biurze Okręgowej Ko­
misji Wyborczej w Krakowie li­
sta zawiera ponad cztery tysią­
ce podpisów. (Kos) 

dzać węgiel. Mamy zapasy na 
cztery miesiące. Do tej pory ku­
powaliśmy tonę za 320—330 tys. 
zł od stałych dostawców. Teraz 
czekamy, a natychmiastowa pod­
wyżka cen węgla o ok. 50 proc, 
to niefortunny pomysł — dodał 
prezes Dreżewski.

Energetycy biorą pod uwagę na­
wet możliwość importowania wę­
gla (np. z Czech). Indywidualni 
odbiorcy są zaniepokojeni i już 
robią zapasy opału na zimę. 
Próba rozwiązania cenowego pro­
blemu zostanie podjęta na ju­
trzejszym posiedzeniu Rady Mini­
strów. (der) 

doliczyć 316 osób, które prowa­
dziły swe auta w stanie nietrzeź­
wym (policja skierowała wnioski 
do kolegiów).

Przekroczenie SI punktów nie 
powoduje jednoczesnej utraty 
prawa jazdy. Jak dowiedzieliśmy 
się w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Krakowie, do czasu po­
nownego egzaminu (jeg0 termin 
jest wyznaczany administracyj­
nie) kierowca z bagażem 21 pun­
któw może prowadzić samochód. 
Pomyślnie zdany dodatkowy eg­
zamin pozwala rozpocząć grę w 
drogowe „oczko” od pocztąku.

(der)

• KRYTYKUJĄ KON­
KORDAT. Kierownictwo 
SdRP: Aleksander Kwaśnie­
wski, Leszek Miller, Izabela 
Sierakowska i Jerzy Szmaj- 
dziński wydało oświadczenie, 
w którym wyraża ubolewanie, 
iż konkordat pomiędzy Pol­
ską a Watykanem stał się ele­
mentem kampanii wyborczej 
partii centroprawicowych i 
zapowiada skierowanie przez 
przyszły klub poselski SLD 
wniosku do Trybunału Kon­
stytucyjnego o zbadanie zgod­
ności tego traktatu z Konsty­
tucją.

• SENATOR OSKARŻONY 
O PASERSTWO. Byłemu se­
natorowi, burmistrzowi Świe­
bodzic w woj. wałbrzyskim Ja­
nowi W. przedstawiono zarzut 
paserstwa. Prokuratura zarzu­
ca mu, że kupował i sprzeda­
wał sprowadzane z Niemiec sa­
mochody osobowe, o których 
wiedział, że pochodzą z kra­
dzieży.
• SAMOBÓJSTWO PO- 

DEJRZANGEO. Podejrzany o 
zabójstwo 49-letni Józef B., 
podczas przesłuchania w pro­
kuraturze w Staszowie (woj. 
tarnobrzeskie) wyskoczył przez 
okno na 3 piętrze ponosząc 
śmierć na miejscu.

• 73-LATEK WYGRAŁ Z 
NAPASTNIKIEM. 73-letni 
krewki mężczyzna wyrzucił ze 
swojego mieszkania w Grodzi­
sku Mazowieckim zamasko­
wanego napastnika, który pra­
wdopodobnie usiłował go ogra­
bić. Zamaskowany napastnik 
(miał założoną na głowę tor­
bę foliową), pomimo gróźb rzu­
canych pod adresem starszego 
pana, został przez niego po 
krótkiej szamotaninie wyrzuco­
ny z mieszkania.

Dla „Dziennika" z Jamału 
■“■■'"■■■■■■■■■■■■■•■"■■■■■■■■■■■•■■■■■■■■•■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

Rura widziana z Rosji
W naszym kraju nic słabnie 

zainteresowanie sprawami zwią­
zanymi z budową gazociągu x 
syberyjskiego Jamał. Jak wia­
domo, odcinek długości 670 km 
będzie przebiegał przez teryto­
rium Polski. Od tej zasadniczej 
nitki ma też być przeciągnięte 
odgałęzienie do obwodu Kalinin­
gradzkiego. Może być to w su­
mie ważny zastrzyk dla polskiego 
przemysłu 1 dla naszych specja­
listów budowlanych z tej bran­
ży.

Spójrzmy jednak, jak budowa 
tej rury wygląda z perspektywy 
rosyjskiej. Rosja jest obecnie 
największym eksporterem gazu 
na świecie. Rocznie poza swe 
granice tłoczy 105 mld m sześć, 
tego paliwa. I jest to dla Rosji 
bardzo ważne źródło napływu 
dewiz. Na razie tylko wykryte i 
już zbadane złoża gazu, zwłasz­
cza na Dalekiej Północy i na 
szelfie kontynentalnym są ogro­
mne. Oblicza się, że tylko na 
szelfie w rejonie Arktyki (morza 
Barentsa i Karskie) jest ponad 
52 bln m sześć, gazu. Te zasoby 
pozwalają Rosji zwiększyć wy­
dobycie i eksport. Gaz staje się 
realnym źródłem spłaty długów 
i zakupu nowych technologii. Z 
tą też myślą zawarto kontrakt z 
Niemcami.

Kontrakt ten jest przejawem 
umacniania się osi politycznej i 
gospodarczej „Rosja — Niemcy”. 
Gazociąg z Jamału 1 z Niżnego 
Urengoja to nie tylko gaz, ale 
również uruchomienie produkcji 
— w oparciu o niemieckie te­

Dla „Dziennika" z Rzymu

Parlament 
poza społeczeństwem?

Obie Izby włoskiego parla­
mentu podjęły ostateczną decy­
zję w kwestii przyjęcia nowej 
ordynacji wyborczej. Opiera się 
ona na zasadach zbliżonych do 
tych, które obowiązują W kra­
jach anglosaskich.

Premier Ciąmpi, który obej­
mując swój urząd,' zobowiązał 
się, iż jeszcze przed wakacjami 
parlament uchwali nowe zasady 
wyborów, dotrzymał swej obie­
tnicy.

Zmiany, które w większości 
zostały zaproponowane przez 
prawicowy MSI były jedynie 
pretekstem, by wykazać iż par­
lament nie reprezentuje już 
społeczeństwa. Fini, przywódca 
MSI na poparcie swojej tezy dy­
sponował argumentem nie do 
odparcia: ordynację wyborczą 
do Senatu w niższej izbie parla­
mentu przyjęto ostatecznie mniej 
niż połową ogólnej liczby gło­
sów. Wygląda więc na to, że de­
putowani w pośpiechu wpycha­
jąc do kieszeni ostatnie łapówki 
mają w nosie dobro narodu. 
Propozycja, aby na listach Wy­
borczych, w ramach równoupra­
wnienia, obowiązkowo przepla­

Jak pozbyć si? Demianiuka?
(Dokończenie ze sfr. I) 

w Innych obozach, jak Sobibór, 
Bełżec, Flossenburg i in. Ma on 
zresztą wytatuowany pod pachą 
— jak wszyscy esesowcy — nu­
mer swojej grupy krwi.

W związku z ustalonym przez 
sąd faktem, iż Demianluk był hi­
tlerowskim wachmanem, kilkana­
ście osób złożyło na policji skar­
gi, domagając się wznowienia 
śledztwa wokół tego zarzutu i 
ponownego postawienia go przed 
sądem pod tym oskarżeniem. Po­
nieważ policja odmówiła wszczę­
cia śledztwa, skarżący odwołali 
się do Najwyższego Trybunału 
Sprawiedliwości z prośbą o na­
kazanie policji podjęcia śledz­
twa.

Występując na pierwszym po­
siedzeniu Trybunału przedstawi­
ciel prokuratury, który reprezen­
tował także policję, uzasadniał 
dlaczego — jego zdaniem — nie 
należy wznowić śledztwa. Trybu­
nał udzielił stronom 10-dniowej 
prolongaty dla dokładnego zba­
dania i sprecyzowania ich stano­
wisk. Ponowne posiedzenie Try­
bunału odbędzie się więc 11 sier­
pnia i tego dnia zapadnie decy­
zja. Do tego terminu wstrzyma­
ne zostało wykonanie nakazu 
wydalenia Demianiuka, wydane 
przez ministra spraw wewnętrz­
nych.

Podczas gdy obie strony przy­
gotowują się do „bitwy o De­
mianiuka” w Izraelu rozlega się 
coraz więcej głosów domagają­
cych się położenia kresu tej bo­

chnologie 1 urządzenia — polie­
tylenu, etylenu i innych chemi­
kaliów, które Rosja dziś kupuje 
za granicą. Zakłady te będą bu­
dowane tamże — na Dalekiej 
Północy.

Czy Rosja nie miała innego 
wyboru, tylko musiała wybrać 
drogę dla gazu przez Polskę? 
Takie możliwości miała. I już 
przed laty z nich skorzystała. 
Gazociąg do Zachodniej Europy, 
biegnący przez Ukrainę (to kie­
dyś było jej terytorium) 1 
przez Słowację oraz Czechy 
(Czechosłowacja ongiś uchodziła 
za pewne ogniwo systemu socja­
listycznego, w odróżnieniu od 
krnąbrnej Polski), okazuje się 
obecnie linią niepewną. Ukraiń­
cy co rusz grożą zakręceniem 
kurka, żądają coraz wyższych o- 
płat, stawiają inne warunki. 
Puszczenie gazociągu po dnia 
morza Bałtyckiego znacznie pod­
niosłoby koszty — a więc i o- 
płacalność — tej Inwestycji

Polska zdaje się być aktualnie 
partnerem, któremu można wie­
rzyć 1 ufać. Ten czynnik poli­
tyczny i względy ekonomiczne 
(tędy najkrócej) zadecydowały o 
wyborze tej trasy. Również 
wspomnianą odnogę do Kalinin­
gradu prowadzi się nie przez 
kraje nadbałtyckie, skąd byłoby 
bliżej, tylko przez nasz obszar, a 
więc od kontrahenta solidnego.

Rura przez Polskę wygodna 
jest więc dla wszystkich. Choć 
zapewne o to i' owo można się 
będzie jeszcze potargować.

EUGENIUSZ JABŁOŃSKI

tały się ze sobą kandydatury 
mężczyzn i kobiet, to po prostu 
kpiny. Parlament, który głosuje 
w ten sposób można już tylko 
rozwiązać.

Całkiem przeciwne zdanie w 
tej kwestii miał przywódca wło­
skich: radykałów. Parlament jest 
w porządku, ale jedynym celem 
opracowanej przez chadecję or­
dynacji wyborczej jest zapew­
nić przetrwanie dawnego syste­
mu partii politycznych.

Przyjęta przez parlament or­
dynacja zakłada, że 3/4 deputo­
wanych do parlamentu będzie 
wybieranych według zasady 
większościowej, a tylko 25 proc, 
zgodnie z dotychczas obowiązu­
jącą zasadą proporcjonalności. 
Radykałowie jednak twierdzą, że 
to i tak nie wystarczy aby we 
Włoszech nastąpiły prawdziwe 
przemiany. W przyszłości planu­
ją rozpisać referendum uchyla­
jące nową ordynację. Tymcza­
sem doprowadzili do przyjęcia 
przez parlament takich popra­
wek w tekście ustawy, które czy­
nią to zupełnie łatwym i osią­
galnym.

ANNA T. KOWALEWSKA

lesnej dla wszystkich sprawie i 
jak najszybszego^ wydalenia z 
Izraela hitlerowskiego wachma- 
na, jeśli nie z Treblinki, to z So- 
biboru czy innej hitlerowskiej 
fabryki śmierci. „Jako człowieko­
wi wolnemu — mówi wielu Izra­
elczyków — osobnikowi temu nie 
przysługuje przywilej oddychania 
tym samym powietrzem co my”.

Tak więc panuje powszechne 
przekonanie, że nie będzie pono­
wnego śledztwa przeciwko Demia- 
niukowi i jak najszybciej Izrael 
pozbędzie się gb.

JADWIGA WRZESIŃSKA

*
Rząd Stanów Zjednoczonych 

musi zezwolić Johnowi Demia- 
niukowi na powrót do domu, 
podczas gdy sąd rozpatrywać bę­
dzie sprawę jego ewentualnej 
(nowej) ekstradycji do Izraela — 
orzekł 6-okręgowy Sąd Apelacyj­
ny USA z siedzibą w Cincinna- 
ti (Ohio).

Demianiuk powinien mieć pra­
wo powrotu do USA, jak tylko 
uzyska zgodę na wyjazd z Izra­
ela — orzekł sąd.

Demianiuk, . 73-letni emeryt, 
został pozbawiony w 1981 r. oby­
watelstwa amerykańskiego za 
składanie fałszywych zeznań w 
podaniu o naturalizację z 1958 
r. W 1986 r. został wydany wła­
dzom izraelskim, których sąd 
najpierw skazał go na karę 
śmierci, a przed tygodniem unie­
winnił, po uzyskaniu dowodów, 
iż pomylono jego tożsamość.

GODZINY
• ARMENIA PRZYZNA- 

JE, ŻE ZAOPATRYWAŁA W 
BROŃ KARABACH. Armenia 
dostarczała ormiańskim sepa­
ratystom z Górnego Karaba- 
chu pociski przeciwlotnicze 
produkcji radzieckiej — o- 
świadczył wczoraj wicemini­
ster spraw zagranicznych Ar­
menii Gerard Libaridian. Jest 
to pierwsze oficjalne oświad­
czenie tej treści wydane przez 
Armenię, która do tej pory 
konsekwentnie zaprzeczała, ja­
koby dostarczała broń Ormia­
nom z Karabachu. Libaridian 
podkreślił, że Karabach nie do­
stawał od Armenii broni pal­
nej ani czołgów.

• W ROSJI SPRYWATY­
ZOWANO 12 PROC. DUŻYCH 
PRZEDSIĘBIORSTW. 12 proc, 
dużych przedsiębiorstw zna­
lazło się w Rosji w prywat­
nych rękach od rozpoczęcia 
prze*  prezydenta Borysa Jel­
cyna prywatyzacji najwięk­
szych firm w grudniu ubie­
głego roku — poinformował 
wczoraj Państwowy Komitet 
Statystyczny Rosji. Spośród 
22 tys. dużych firm państwo­
wych sprywatyzowano 2621. 
„To nieprawdopodobnie szyb­
ko” — twierdzi Andriej Shlei- 
fer, profesor ekonomiki na U- 
niwersytecie w Harwardzie, 
pełniący rolę doradcy rosyj­
skiego rządu.

• BBWR — SIEC. Przed­
stawiciele Sieci w BBWR po­
stanowili na spotkaniu w 
Warszawie zobowiązać sWych 
kandydatów na posłów do pod­
pisania deklaracji o przystą­
pieniu do Klubu Parlamentar­
nego BBWR, zwrotu kwoty 
300 min zlw razie opuszcze­
nia tego klubu, cesji funduszy 
przysługujących parlamen- 
trzystom na utrzymanie . biur 
BBWR, niełączenia funkcji 
poselskich z pracą w admini­
stracji rządowej oraz wystąpie­
nia z inicjatywą ustawodaw­
czą likwidującą immunitet pó- 
sclski
• LEKCEWAŻY NAUCZY­

CIELI. Skierowanie przez re­
sort edukacji projektu nowe­
lizacji ustawy o systemie o- 
światy pod obrady Komitetu 
Społecznego Rady Ministrów 
bez konsultacji zę Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego mo­
że świadczyć o arogancji i lek­
ceważeniu środowiska nauczy­
cielskiego — powiedział na 
konferencji prasowej prezes 
ZG ZNP Jan Zaciura,

• GORYSZEWSKI PRZE­
CIWNY PODWYŻCE CEN 
WĘGLA. Wicepremier Hen­
ryk Goryszewski jest prze­
ciwny podwyżce cen węgla. Po­
wiedział to na spotkaniu z dy­
rektorami ..17 największych 
przedsiębiorstw różnych 
branż. Spotkanie z dyrektora­
mi miało charakter konsul­
tacji przed planowanym posie­
dzeniem rządu. Poszukiwano 
odpowiedzi na pytanie, jakie 
skutki przyniesie postulowana 
przez kopalnie podwyżka cen 
węgla o 50—84 proc, w sto­
sunku do cen z końca czerwca 
br.

• SZWAJCARIĄ POPRZE 
NAS. Rząd Szwajcarii poprze

♦ BALLADUR PRZE­
STRZEGA PRZED KON­
FRONTACJĄ Z NIEMCAMI. 
Premier Francji Edouard Bal- 
ladur przestrzegł wczoraj na 
posiedzeniu rady ministrów, 
przed konfrontacją e Republi­
ką Federalną. Jego zdaniem 
oś Paryż — Bonn powinna 
być utrzymana, bowiem to o- 
na właśnie stanowi siłę napę­
dową budowy zjednoczonej 
Europy. W ten sposób szef 
rządu odrzucił sugestie, aby 
korzystając z poszerzenia mar­
ginesu wahań walut wchodzą­
cych w skład Europejskiego 
Systemu Walutowego rozpo­
cząć „nową politykę ekono­
miczną”.

4 UCHYLONO IMMUNI­
TET DYPLOMATYCZNY 
BETTINA CRAXIEGO Wło­
ska Izba Deputowanych prze­
głosowała znaczną większo­
ścią głosów, uchylenie immu­
nitetu parlamentarnego by­
łego sekretarza Włoskiej Par­
tii Socjalistycznej (PSI), Bet- 
tina Craxiego, czego domaga­
li się mediolańscy sędziowie, 
prowadzący śledztwo w roz­
maitych aferach korupcyj­
nych.
• ARMIA JAPOŃSKA 

PRZYZNAJE SIĘ DO JEDNE­
GO Z PRZESTĘPSTW WO­
JENNYCH. Trzeba było aż 
pół wieku, by armia japoń­
ska przyznała się do jednego 
z popełnionych przestępstw 
wojennych — brania zakład­
niczek w Korei i w innych 
krajach podbitych w czasie 
drugiej wojny światowej. Za­
kładniczki przymusowo kie­
rowano do domów publicz­
nych armii japońskiej: Wśród 
tych dziewcząt było wiele nie­
pełnoletnich.

• PODPALENIE TUREC­
KIEGO DOMU W PULHEIM. 
Trzy osoby z tureckiej rodzi­
ny odniosły lekkie obrażenia 
na skutek podpalenia ich w 
domu w Pulheim niedaleko 
Kolonii, najprawdopodobniej 
przez prawicowych ekstremi­
stów — podała miejscowa po­
licja. Pod ścianą podpalonego 
domu, w którym na parterze 
znajduje się turecka restaura­
cja, znaleziono trzy swastyki 
— powiedział rzecznik koloń- 
skiej policji.

• CASTRO ZA ROZWIJA­
NIEM JOINT YENTURES. 
Prezydent Kuby Fidel Ca­
stro stwierdził, że opowiada 
się za rozwijaniem joint ven- 
tures w kraju i zaproponował 
preferencyjne warunki tym, 
którzy zaoferują opłacalne po­
rozumienia Inwestycyjne. W 
artykule Opublikowanym w 
wenezuelskim dzienniku „El 
Nacional” Castro wyraził go­
towość rozwijania projektów 
inwestycyjnych za pośrednic­
twem wspólnych firm 1 za­
proponował preferencyjne 
traktowanie partnerów z A- 
meryki Łacińskiej.
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1. Indochlny (Syrena) 47,550 298,150 1685 10323 31
2. Fałszywy senator (Syrena) 38,575 194,360 1357 6753 24
3. The Bodyguard (Solopan

Film Centrum)
34,900 1,181,095 1191 40709 73

4. Bez przebaczenia (Solopan 
Film Centrum)

32,350 403,895 1133 13770 38

S. Zabójcza broń 8 (Solopan 
Film Centrum)

30,750 30,750 1025 1025 >

8. Niemoralna propozycja 
(ITI)

21,140 501,010 779 17814 88

7. Wojownicze żółwie Nin ja < 
(Syrena)

19,935 28,985 910 1320 10

8. Zakonnica w przebraniu 
(Syrena)

11.190 251,490 405 8659 80

9. Red Rock West (Vision) 7,230 7,230 241 241 3
10. Piękna i Bestia (Syrena) 5,880 264,191 268 12048 66

ZNÓW „INDOCHINY”!

Jndochiny” dalej na pierwszym miejscu! Na trzech kolej­
nych: „Fałszywy senator”, „The Bodyguard” i „Bez prze- 
” baczenia”. Przed tygodniem te same filmy zajmowały 

miejsca w ścisłej czołówce, tyle że w minimalnie innej kolej­
ności. Najnowsza krakowska premiera, niezwykle dynamiczna 
„Zabójcza broń III” na razie na piątym miejscu. Druga z ubieg- 
łotygodniowych premier, mocny dramat sensacyjny „Red Rock 
West” na dziewiątym miejscu.

Wszystko wskazuje, że bardzo ustabilizowana i to od wielu 
tygodni tabela dziesięciu najbardziej kasowych filmów tygod­
nia ulegnie radykalnym zmianom i to już bardzo prędko, jako 
że już jutro odbędą się premiery aż czterech nowych pozycji: 
„Strzelając śmiechem I”, „Smok — historia Bruce’a Lee”, 
„Forteca” i „Kochanie, powiększyłem dzieciaka”.

NAJBLIŻSZE PREMIERY

Złoty „delfin"!
Środa była polskim dniem na pływackich mistrzostwach Europy 

w Sheffield. Wicemistrz olimpijski na 100 metrów stylem motylko­
wym, czyli RAFAŁ SZUKAŁA został teraz, na tym samym dystan­
sie, złotym medalistą, najlepszym „delfinistą” Starego Kontynentu!

„STRZELAJĄC ŚMIECHEM 
I” („National Lampoon’s Loa- 
ded Weapon”) — USA, 1993, 
83’. Reż.: Gene Quintano, 
wyk.: Emilio Esteyez, Whoopi 
Goldberg, F. Murray Abra­
ham, Bruce Willis. Dystrybu­
cja w Polsce: IMP. Premiera 
6 sierpnia — kino WANDA.

Nierozłączni partnerzy — 
szalony Colt i czarnoskóry 
West Luger prowadzą śledz­
two w sprawie zaginionego 
— po tajemniczej śmierci po­
licjantki Billie — mikrofil­
mu. Zawiera on informacje 
na temat szczegółów produk­
cji i rozprowadzania narko­
tyków. Nic też dziwnego, że 
na ten niezwykle cenny do­
wód polują nie tylko konku­
rujący z głównymi bohatera­
mi Federalni Donosiciele, ale 
i ludzie zbrodniczego genera­
ła Mortarsa. Pomoc przycho­
dzi z nieoczekiwanej strony. 
Cennych rad udziela detekty­
wom odsiadujący dożywotni 
wyrok (w jednej celi z Mi- 
ke’em Tysonem) kanibal dok­
tor Leacher, a na trop prze­
stępców naprowadza rozero- 
tyzowana Destiny... Wędrów­
ka szlakami przetartymi przez 
„Nagi instynkt”. „Zabójczą 
broń”, „Gliniarza z Beverly 
Hills”, „Milczenie owiec”, 
„Szklaną pułapką” i wiele in­
nych filmów prowadzi do za­
bawnych spięć.

W filmie grają dwaj przed­
stawiciele rodziny Estevezów: 
Emilio oraz jego brat Charlie 
Sheen. Partnerują im. F. 
Murray Abraham i Kathy 
Ireland oraz niewymienieni 
w czołówce: Whoopi Gold- 
berg i Bruce Willis.

„Strzelając śmiechem I” to 
zwariowana komedia, która 
powala z nóg jak koktajl 
składający się ze „Stolicznej”, 
„Jacka Danielsa”, „Bushmill- 
sa”, „Budweisera” i syropu 
czekoladowego.

„Kochanie, powiększyłem 
dzieciaka!” („Honey, I Blew 
Up the Kid!”) — USA, 1992, 
90’. Reż.: Randal Kleiser, wyk.: 
Rick Moranic, Lloyd Bridges. 
Dystrybucja w Polsce: Syre­
na Entertainment Group. 
Premiera w kinie UCIECHA 
— 6 sierpnia.

Przed trzema laty olbrzy­
mią popularnością — zarów­
no w Stanach Zjednoczonych 
jak i u nas — cieszyła się ko­
media zatytułowana „Kocha­
nie, zmniejszyłem dzieciaki!”, 
w której szalony eksperymen­
tator Mr. Wayne (nomen 
omen) Szaliński sprowadził 
swoje dzieci do rozmiarów 
krasnoludków. Od tego czasu 
wiele się w jego życiu zmie­
niło. Szaliński ma teraz wię­
ksze mieszkanie, awansował, 
doczekał się też kolejnego po­
tomka. Pozostał jednak roz­
targniony jak dawniej. Tym 
razem ofiarą jego nieuwagi 
pada najmniejszy syn — 
dwuletni Adam.

Po każdorazowym zbliżeniu 
się do źródła energii maluch 
zaczyna gwałtownie rosnąć. 
Najpierw (tylko!) do wysoko­
ści 2,3 metra Co — choć z 
trudem udaje się jednak u­

kryć przed wścibsklmi sąsia­
dami. Ale gdy rośnie kolej­
ne 2 metry, a później jeszcze 
kilkanaście, zaczynają się pra­
wdziwe kłopoty...

Rolę dra Szalińskiego za- 
gral pamiętany z obu części 
„Pogromców duchów” i z „Ko­
chanie, zmniejszyłem dziecia­
ki!” Rick Moranis.

„FORTECA” (Fortress") Au­
stralia — USA. 1993, 95’. Reż.: 
Stuart Gordon, wyk.: Chris- 
topher Lambert, Loryn Lock- 
lin. Dystrybucja w Polsce: 
Davls Entertainment Compa­
ny. Premiera w kinie UCIE­
CHA —- 6 sierpnia.

Tytułowa „Forteca*  to wię­
zienna twierdza z trzydziesto­
ma poziomami schodząca w 
głąb ziemi. Trafiają do niej 
ci, którzy złamali niezwykle 
surowe zasady totalitarnego 
systemu, szczególnie te do­
tyczące kontroli urodzeń. W 
straszliwej przyszłości, w 
której toczy się akcja filmu, 
państwa — broniąc się przed 
eksplozją demograficzną — 
wprowadziły niezwykle ścisłą 
politykę urodzin. Jednej pa­
rze przysługuje prawo posia­
dania tylko jednego dziecka. 
Nieposłuszni — jak John 
Brennick i jego .żona Karen 
— trafiają do straszliwej for­
tecy.

Inspirowana lekturą „No­
wego wspaniałego świata*  
Aldousa Huxleya „Forteca” 
znakomicie łączy melodramat 
z thrillerem science-fiction. 
Rolę główną zagrał Christop- 
her Lambert („Nieśmiertelny”, 
„Zabić księdza”).

„SMOK — HISTORIA 
BRUCE’A LEE*  („Dradon: 
The Bruce Lee Story”), USA 
— 1993, 119’. Reż.: Rob Co­
hen, wyk.: Jason Scott Lee, 
Lauren Holly. Dystrybucja w 
Polsce: ITI Cinema. Premiera 
w kinach KIJÓW 1 WAR­
SZAWA — 6 sierpnia.

Bruce Lee urodził się w 
San Francisco w Godzinie 
Smoka, 27 listopada 1940 ro­
ku — Roku Smoka. Wycho­
wał się w Hong-Kongu, ale 
powrócił do Stanów Zjedno­
czonych w wieku 18 lat, gdy 
jego działalność w gangu 
młodzieżowym 1 wynikające z 
niej konsekwencje wielokro­
tnie powodowały zatargi z 
prawem. Działając jako in­
struktor walk wschodnich, 
których się uczył od dzieciń­
stwa, Bruce Lee trafił wkrót­
ce do Hollywood. Do jego u- 
czniów zaliczali się James 
Coburn i Steve McQueen. 
Wkrótce Lee trafił na ekrany 
telewizyjne a nieco później i 
kinowe. Nakręcił tylko kilka 
filmów pełnometrażowych. Na 
trzy tygodnie przed wejściem 
do kin tego najważniejszego 
— „Wejścia Smoka” — 32 le­
tni Bruce Lee zmarł w nie 
do końca wyjaśnionych oko­
licznościach.

Bruce’a Lee zagrał — przy­
padkowo noszący to samo na­
zwisko Jason Scott Lee. W 
Polsce Bruce’a Lee poznaliś­
my na pocz. lat 80., kiedy to 
jego „Wejście Smoka” pobiło 
wszelkie rekordy kasowe.

MgSPORTOWY
Co znaczy wierzyć...

Wiara czyni cuda? Czasami tak! Z pewnością pod taką tezą pod- 
piszą się futboliści mieleckiej Stali. Pokazali bowiem charakter 
prawdziwych sportowców, prawdziwych mężczyzn; znaleźli się prze­
cież w sytuacji — wydawałoby się — beznadziejnej, a jednak po­
trafili osiągnąć satysfakcjonujący ich rezultat. Przegrywali wszak 
0—3, a „wyszli” na 3—3... Jednak nie tylko mielczanie prezentują 
iście diabelską zaciętość. Tak samo wypada się odnieść do zawod­
ników Hutnika i Wisły. Pierwsi — jak powiedział trener Piotr Ko- 
cąb — dostali prawdziwej furii, kiedy dowiedzieli się, iż Kazi­
mierz Węgrzyn zdecydował się grać na Suchych Stawach przeciwko 
nim... „Szpryca" okazała się skuteczna... Wiślacy zaś walczą, „gryzą 
trawę”, z wolna odzyskują zaufanie swoich sympatyków. Kto wie, 
czy — w ujęciu perspektywicznym — trzęsienie ziemi na Reymonta 
nie j>każe się początkiem dni górnych... (BAT)

Gol oczekiwany
Hutnik — Katowice 

3—1 (1—0)
Bramki: Bukalskl (38’ 1 56’ — 

karny) i Sidorenko (54’) — Ja­
noszka (79*).  Sędziował: W. Dą­
browski. Żółte kartki: Wolny i 
Kuez. Widzów 1500.

HUTNIK: Szypowski — Ro- 
muzga, Walankiewlcz, Fudali (80’ 
Ziółkowski) — Kowalik, Bukal- 
ski, Sidorenko, Adamczyk (71*  
Krupa), Kraczkiewiez — Waligó­
ra, Popezyński.

KATOWICE: Jojko — Witkow­
ski, Węgrzyn, Maciejewski. Bo- 
rawski — Ledwo ń, Kucz (75’ 
Rzeiniczek), Grzesik, Świerczew­
ski — Janoszka, Wolny (76' Pa­
włowski).

Czekali na niego z utęsknie­
niem. Jego imię — PIERWSZY 
— wymawiali trzy razy po 90 
minut — beznadziejnie. Wreszcie 
wpadł. W 38 minucie meczu 
Hutnik — Katowice pod bramką 
gości zrobiło się gęsto. Próbował 
strzelać Waligóra, próbował Kra- 
czkiewicz, w końcu — do piłki 
ruszył Bukalskl, przedarł się 
przez upał i z 12 metrów odkop­
nął futbolówkę w stronę bram­
ki gości. Mimo, te piłka nie 
mknęła z siłą wodospadu, bram­
karz Katowic Janusz Jojko przy­
pomniał sobie czasy wrzucania 
piłki do własnej siatki 1... nie za­
reagował. 1—0. Pierwszy gol w 
pierwszej rundzie!

Wszyscy zadowoleni
Zagłębie — Wisła 0—0
Sędziował Z. Tobera (Byd­

goszcz). Żółte kartki: Baziuk — 
Włodarz. Widzów ok.- 1500.

ZAGŁĘBIE: Kędziora — Sta­
churski, Rogowskoj, D. Lewan­
dowski — Kałużny, Baziuk, Ja­
siński (68’ Nowakowski), Ma­
chaj, Nalepka — Majak, Świe­
rad.

WISŁA: Szymaszek — Gorsz- 
kow, Giszka, Matyja, Włodarz 
— Lament, G. Lewandowski, 
Kozak, Kulawik (46*  Kaliciak) — 
Jamróz, Szeliga.

Trener Marek Kusto wziął za­
pewne — przy układaniu planu 
taktycznego — poprawkę, z je­
dnej strony na małe doświad­
czenie większości swoich podo­
piecznych, z drugiej zaś na wa­
runki atmosferyczne czyli po 
prostu panujący w Lubinie u- 
pał. Stąd rozpoczęła „Biała 
Gwiazda” bardizo ostrożnie i o- 
szczędnie zarazem. Gospodarze, 
siłą rzeczy, osiągnęli tzw. opty­
czną przewagę, ale pierwszą groź­
niejszą akcję przeprowadzili ge­
ście — w 9 minucie, po Wędzie 
Rogowskoja, Kozak był eam na 
sam z Kędziorą, ale strzelił po­
nad poprzeczką...

Potem okresy gry mało cie­
kawej przeplatały się z błysko- 
tliwymi akcjami. Oto one:

11 min, — „zamieszał” duet 
Baziuk — Majak, ale temu o- 
statniemu uciekła spod nogi fut- 
bolówka (miał strzelać).

Kto nie gra, ten nie wygra

Tylko dwóch pewniaków
Podczas najbliższego weekendu odbędą się kolejne spotkania I i 

II ligi piłkarskiej. Grają więc i totkowicze...
Nasz ekspert, p. Stanisław Wayda proponuje grę na 432 zakłady 

redukcyjne, za które należy zapłacić 172.800 zł. 3 spotkania obstawia 
trzydrogowo, 8 dwudrogowo, a w 2 pozostałych stawia na „pewnia­
ków”. Przy odgadnięciu 1, 3 lub 5 podtypów gwarancją minimum 
wygranych jest 1 „dwunastka”. 5 „jedenastek” i 16 „dziesiątek”. Sy­
stem ten można otrzymać w krakowskiej kolekturze nr 2/83 przy 
ul. Basztowej 18.

1. Katowice — Siarka 6 3 1 1 X -
2. Legia — Widzew 4 4 2 1 X -
3. ŁKS — Tygodnik Miliarder 5 3 2 1
4. Ruch — Lech 3 4 3 1 X "a
5. Stal Mielec — Pogoń 4 4 2 1 X -
«. Stal St. W. — Zagłębie 3 6 1 1 X 2
7. Warta — Polonia W. 4 4 2 1 X -
8. Wisła — Hutnik 4 4 2 1 X S
9. Zawisza — Górnik 4 3 3 , — X 2

10. Odra W. — Gwardia 5 3 2 1 X -
11. Śląsk — Slęza 4 4 2 1
12. Radomiak — Szombierki 3 4 3 1 — 2
13. Włókniarz — Karpaty 4 3 3 1 X -

W sobotę zakłady przyjmowane tą tylko do godz. 11. (FK)

Do 38 minuty mecz był mar­
ny — tylko kilka kiwek i kilka 
strzałów z obu stron. Tak zosta­
ło już do końca pierwszej poło­
wy. Po przerwie, nieoczekiwa­
nie, rozegrał się Hutnik. Świet­
ne zagranie — w uliczkę — Wa­
ligóry do Sidorenki, ten ostatni 
strzela, piłka odbija się od nogi 
Węgrzyna i wpada do bramki 
2—0. Czy Węgrzyn zawinił? Chy­
ba nie, ale jego debiut w druży­
nie Katowic nie dość, że wypadł 
koszmarnie (niecelne podania, fa­
talna zwrotność i kiepskie wśliz- 
gi), to wzbudził furię kibiców i 
trenera Kocąba na konferencji 
prasowej („jak mógł debiutować 
przeciw Hutnikowi!?"). Dwie mi­
nuty później — w 56 min. — za 
faul na Kraczkiewiczu karny. 
Strzela Bukalski i 3—0. Ostatnie 
pół godziny to fantastyczne raj­
dy Sidorenki (3 razy slalom w 
szybkim tempie, ze strzałem) i 
przypadkowy honorowy gol dla 
Katowic po akcji Ledwonia i do­
łożeniu nogi przez Janoszkę. 
3—1.

Hutnik zagrał średnio, ale miał 
kilka tak zwanych indywidual­
ności. Świetny pojedynek roze­
grał Sidorenko (chyba nie pogra 
zbyt długo w polskiej lidze). Do­
brze grali także Walankiewicz, 
Bukalskl, Kraczkiewiez i Wali­
góra. Katowice zagrały na. po­
ziomie Izolatora Boguchwała w 
okresie stagnacji formy.

PAWEŁ MISIOR

24 min. — po centrzę Baziuka 
Stachurski kopnął piłkę (z le­
wej strony) w boczną siatkę.

28 min. — składna, zespołowa 
akcja Wisły, strzał Jamroza mi­
nimalnie niecelny (obok lewego 
słupka). W odpowiedizi Majak 
został sfaulowany przez Włoda­
rza (żółta kartka) kiedy prze­
dzierał się przez krakowskie za­
sieki obronne.

35 min. — Baziuk podawał z 
rzutu rożnego, Świerad przedłu­
żył do D. Lewandowskiego i ten 
trafił piłką w poprzeczkę.

57 min. — akcja Baziuka ze 
Świeradem, ale na miejscu był 
Szymaszek.

71 min. — Jamróz efektownie 
zagrał do Szeligi, a mocny strzał 
tego ostatniego w ładnym stylu 
obronił Kędziora.

75 min. — kolejna akcja Ba- 
zluka z Majakiem, jednak Szy­
maszek potwierdził, że zna swój 
fach.

76 min. — Kozak umiejętnie 
zagrał dof G. Lewandowskiego, 
ten uderzył z tzw. pierwszej pił­
ki i Kędziora paradą wybił pił­
kę na rzut rożny.

„Proemeblowanl" krakowianie 
wywalczyli więc kolejny ligowy 
punkt. Z pewnością lubińska 
zdobycz ucieszy idh kibiców. 
Także gospodarze wyrażali za­
dowolenie s rezultatu. Choć mó­
wili, że spodziewali się raczej łat­
wego zagarnięcia pełnej puli...

(WB)

Nasz zawodnik zaprezentował 
kapitalny finisz, wszak po poło­
wie wyścigu finałowego plasował 
się dopiero na szóstym miejscu. 
Jednakże wykazał się wspania­
łym przyspieszeniem, a przy o- 
kazji odpornością psychiczną. U- 
zyskał rezultat 53.41 sekund, u- 
stanawiając przy okazji rekord 
mistrzostw Europy! Na drugim 
miejscu przypłynął Rosjanin De­
nis Pankratow (43,43). na trzecim 
Chorwat Milos Miloszević (53.65).

I liga
IH WIDZEW Łódź — STAL 

Mielec 3—3 (3—1). Bramki: Ci­
sek (2), Wyciszkiewicz (11), Czer­
wiec (34) — Federkiewicz (36 — 
wolny), Bociek (69), Curzytek (83).

gi LECH Poznań — LEGIA 
Warszawa 2—1 (1—1). Bramki: 
Skrzypczak (29). Dembiński (76) 
— Kowalczyk (1).

PI POGOŃ Szczecin — ŁKS 
Łódź 2—0 (1—0). Bramki: Man- 
drysz (44), Nikitin (50).

£3 SIARKA Tarnobrzeg — 
RUCH Chorzów 0—1 (0—0).
Bramka- Dąbrowski (63).

Bi tygodnik miliarder 
Pniewy — WARTA Poznań 2—0 
(1—0). Bramki: Janeczek (31).
Burzawa (88).

PI GÓRNIK Zabrze — STAŁ 
Stalowa Wola 2—0 (1—0). Bram­
ki: Agafon (31), Zagórski (83).

Ri POLONIA Warszawa — 
ZAWISZA Bydgoszcz 1—1 (0—1). 
Bramki: Dankowski (58) —Kem­
pa (15 —rożny).

2. Pogoń
3. Górnik
4. Lech
5. Ruch
6. Stal M.
7. Hutnik
8. Pniewy
9. Zagłębie
9. Katowice

11. Widzew
12. Warta
13. Zawisza
14. Stal S. W.
15. Wisła
16. Siarka
17. Polonia
18. Legia
19. ŁKS

4 6 5—1
4 5 8—6
4 5 6—4
4 5 4—2
4 5 6—6
4 4 3—2
4 4 4—4
4 4 3—3
4 4 7—8
4 4 6—7
4 4 3—4
4 3 4—5
4 3 2—4
4 2 4—3
4 2 7—10
4 2 5—8
4 19—7
4 0 2—4

W zaległym meczu II ligi, gru­
py pierwszej: Miedź Legnica — 
Gwardia Koszalin 2-—1 (1—0),

U NO, Tl POJEM PR A 
za gotówkę i na raty 

z bonifikatą

fabryczny dealer 
FIAT AUTO POLAND
Kraków, ul. Ofiar Dąbia 14

\tel. (0-12) 11-30-09,21-56-84J

bezpośredniimporter

A FIRANY
A ZASŁONY
▲ KARNISZE

i inne detale 
prosi, zachodniej 

A USŁUGI w zkaresis
sąycia firan I zasłon

ul. św. TOMASZA 27
(od ul. Szpitalna] w stronę Plant)

(S1 225576
«-MS

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie 
ul. Rakowicka 26 

ogłasza 
PUBLICZNY PRZETARG USTNY

na wynajęcie celem prowadzenia świadczeń w zakresie usług 
pogrzebowych na okres do 31 grudnia 1993 r. pomieszczenia 
o powierzchni użytkowej 31,3 m kw. w budynku administra­
cyjnym na cmentarzu Prądnik Czerwony (Bątowice) w Kra­
kowie, ul. Reduty.

Cena wywoławcza wynosi 150.000 zł za metr kwadratowy 
miesięcznie bez kosztów mediów.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 sierpnia 1993 r., o godzi­
nie 12.00 w siedzibie ZCK w Krakowie, ul Rakowicka 26.

Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest wpłacenie w go­
tówce wadium w wysokości 2.000.000 zł do dnia przetargu, do 
godz. 10.00 w kasie Zarządu Cmentarzy. Wadium ulega prze­
padkowi na rzecz ZCK w razie uchylenia się uczestnika, któ­
ry przetarg wygrał od zawarcia umowy. Nadto uczestnik ten 
zobowiązany będzie do zwrotu kasztów przeprowadzenia prze­
targu.

Informacji udziela Dział Techniczny ZCK w dni parzyste 
w godzinach od 8 do 12, tel. 11-34-44 w. 210. Przedmiot prze­
targu można oglądać w dniu 17 i 48 sierpnia 1993 r. w godzi­
nach od 10 do 12. \

Zastrzega się prawo swobodnego Wyboru oferenta oraz pra­
wo unieważnienia przetargu w każdej chwili bez podania przy­
czyny. K-880

Swój trzeci zloty medal na tym 
champlonacie zdobyła Niemka 
Franziska van Almsick. Wczoraj 
wygrała na dystansie 200 met­
rów stylem dowolnym (1.57.97). 
wcześniej 15-letnia Franziska 
triumfowała na 100 metrów sty­
lem dowolnym oraz w sztafecie 
4 razy 200 metrów ..kraulem”.

Na 200 metrów stylem klasy­
cznym triumfowała Belgijka Bri- 
gitte Becue (2.31.18). na dystan­
sie 400 metrów stylem zmien­
nym Węgier Tam as Darnyl 
(4.15,24). a sztafetę 4 razy 200 
metrów stylem dowclnvm wy­
grali Rosjanie przed Niemcami 
i Francuzami.

(oprać. W.B.)

SPRINTEM
|R (B) WARSZAWA. W nocy 

z wtorku na środę, w wieku 48 
lat, zmarł Krzysztof Mętrak, 
znakomity dziennikarz, krytyk 
literacki, były piłkarz stołecznej 
Polonii.

n SEUL. Podczas koszykar­
skich mistrzostw świata juniorek 
Polki odniosły trzecie zwycię­
stwo. Wygrały z Chinkami 
87—79.

W BRNO. Podczas strzelec­
kich mistrzostw Europy złoty 
medal w konkurencji karabinka 
standardowego zdobyła Bułgarka 
Leczewa.

H ZURYCH. Podczas mityngu 
lekkoatletycznego Niemka Drech- 
sler skoczyła w dal 7.21 metrów 
— najlepszy tegoroczny wynik 
na świecie Podobny wynik, ale 
w biegu na 800 m (1.55,62) o- 
siągnęła Mutola z Mozambi­
ku.

DUŻY LOTEK

5, 14, 16, 23, 34, 40

EXPRESS LOTEK
6, 13, 19, 25, 31

INFORMACJA 
o handlu, produkcji

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCA INFORMACJA 
O OGŁOSZENIACH

PRASOWYCH
— sa-aa-az —

KRAKÓW
— BB-A3-1S —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

Q» FBIIHMIĄtKU BO KĄTKU W OODŁ » — H

Włoskie Masz, do prod.

MAKARONU
od 28 min

• automat do prod. 
naleśników - 39 min

» piece do pizzy, 
dwukomorowe od 20,5 min

• miesiarki 
piekarnicze od 42 min

- maszyny do lodów 
z konserwatorem 47 min

« dystrybutory
gramtory od 29 min

4-22% VAT
Pokaz produkcji 
na miejscu.

ANPA 04-525 Warszawa 
Działowa 8, tel/fax 12-14-18
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Wszystkim, którzy wzięli udzizł w ceremoniach pogrzebowych 
tragicznie zmarłych

Lp. KRYSTYNY MAŁGORZATY

MARKA NATKAŃCÓW
•ras Ich Syna

MICHAŁA
serdeczne podziękowania składa

RODZINA

LOKALE

• Sułów k. Wieliczki: nowy 
dom, 45 arów działka — zamieni 
na mieszkanie z dopłatą • Mie­
szkanie 5-pokojowe, dwupozio­
mowe (100 m kw.J, z garażem — 
sprzeda Pośrednictwo mgr Kry­
styna Wałkowińska, Kalwaryj- 
ska 30, tel. 56-31-87, Dietla 111, 
tel. 21-17-05.
POSZUKUJĘ do wynajęcia miesz­
kania 33—60 tn», w Starym. Mie­
ście, t telefonem, umeblowanego 
22-37-48. (4997)

NEKROLOGI ZŁOTEGO Wieku, trzypokojowe — 
sprzeda Agencja — 11-36-10.

ag-9
POSZUKUJĘ mieszkania. 22-82-20.

jg-28581

11 p.

MARIA STRONCZAK
wdowa po ś.p. Antonim Stronczaku

najukochańsza Mama, zmarła przeżywszy 86 lat w dniu 3 sierpnia 
, 1993 r.

Mesa św. i odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku odbędzie się w piętek 6 sierpnia o godzinie 11.00 w ka­
plicy na cmentarzu Rakowickim, o czym zawiadamiają pogrążeni 
w głębokim smutku 1 żalu

SYN, SYNOWA i RODZINA
Proelmy • nieektadanłe kondoleaejl.

NIERUCHOMOŚCI
WOŁA Justowska rozpoczęta bu­
dowa — sprzedam. Tel. 55-71-86.

(4923)

SPRZEDAM działki usługowe w
Targowisku gm. Kłaj. — (012) 
84-17-77. jg-28814

(

MOTORYZACYJNE

We wtorek 1 sierpnia smarl nagle nasz kochany Mąż, Ojciec, 
Dziadek, Teść 1 Szwagier

ś-fp.

JÓZEF DYCYAN
<fo ostatnich dni bezgranicznie oddany swojemu ukochanemu Klu­
bowi „Cracovia”, który reprezentował godnie w latach jego 

świetności 1948—1956.
Pożegnamy Go w piątek 6 sierpnia o godz. 9.15 na cmentarzu 

Rakowickim, o ezym zawiadamiają z głębokim bólem
ZONA, CÓRKI, WNUCZKI, WNUKI, ZIĘCIOWIE 

1 pozostała RODZINA
Prosimy e nłeskładanie kondolencji.

AUDI 100 — 2,3 — 1986 sprze­
dam 333-928, 377-553, wewn. 239.

M-275

SPRZEDAM: Łada 1973 1500 S, 
FSO 1979 1500 — 66-63-47,
wewn. '229, 21-19-69.

r.g-28655

d?q olaeecri bezpośredni importer włoskich firm Cooperativa

IRIS Ceramica EDILCUOGHI Ceramiche Ceramica d'IMOI_A

W dniu I sierpnia 1993 r. zmarł w wieku 55 lat

<■ fp.

mgr inż. ANDRZEJ TAB 3 R

były długoletni pracownik Ośrodka Badawczo-Rozwojowego 
Budowy Urządzeń Chemicznych „CEBEA” w Krakowie.

Zasłużony, wielokrotnie nagradzany konstruktor pras hydrau­
licznych.

Człowiek dużej wiedzy i życzliwości. Członek NSZZ „Solidarność”.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 6 sierpnia o godz. 15.30 w Su­

chedniowie.
Żonie Zmarłego pkładamy wyrazy głębokiego żalu 1 współczucia.

Dyrekcja, KZ NSZZ „Solidarność” 
oraz koleżanki i koledzy

zaprasza na otwarcie

SALONU WYPOSAŻENIA ŁAZIENEK
w dniu 9 sierpnia w Krakowie, ul. Wyki 10, godz. 10.00,

w dniu otwarcia ceny promocyjne —10 % upustu.

Oferujemy

□ płytki ceramiczne ścienne i podłogowe, bardzo szeroki wybór kolorów i wzorów
□ mrozoodporne terakoty o wysokiej twardości do 25 lat gwarancji
□ ceramiczne komplety sanitarne prod. włoskiej firmy: OLIMPIA Industrie Ceramica, 

prod. czeskiej spółki: Jl KA — Laufen
□ umywalki, sedesy-kompakty, bidety, wanny stalowe, różnorodność kolorów i modeli
□ mrozoodporne płytki klinkierowe o wysokiej wytrzymałości prod. niemieckiej: 

ARGELITH Bodenkeramik.

Zapraszamy codziennie w godz. 10-18, soboty 9-14.
Kraków, ul. Wyki 10, tel./fax 34-47-60. B je,

Myślisz

W pierwszą rocznicę śmierci

ś. t p.

JANINY MORYS
lekarza dentysty

odprawiona zostanie za spokój Jej duszy, msza św. w kościele 
00. karmelitów w Krakowie przy ul. Karmelickiej w niedzielę 
dnia 8 sierpnia 1993 roku o godz. 13.00, o czym zawiadamia, 

polecając Zmarłą modlitwie i pamięci Przyjaciół
RODZINA

o nowym samochodzie? 
Brakuje Ci 
pieniędzy?

Naszemu Koledze i Przyjacielowi

STASZKOWI NOWICKIEMU

serdeczne wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI 
składają

Koleżanki 1 koledzy
s Ośrodka Badań Prasoznawczych UJ

Prezydentowi Miasta Krakowa

Panu JÓZEFOWI LASSOCIE

wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci MATKI 
składają

Wojewoda krakowski i współpracownicy 
z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

Uprzejmą, profesjonalną i kompleksową 
obsługę, 
fachowe porady w zakresie organizatffl 
pogrzebów

poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO

USŁUG KOMUNALNYCH sp.zo.o.
KRAKÓW, ul. Reduty 1____________

Telefony i adresy punktów w slnfor- 
tnatorze Krakowskim*—USŁUGI PO­
GRZEBOWE

Punkty usługowe przyjmuję nekrologi 
do druku w Dzienniku Polskim.

lekao 
działa od 1929 r.

z Banku Polska Kasa A • 1 • fi 1 *
Zapewniamy korzystne warunki:
• okres kredytowania - do 3 lat
• wysokość kredytu - do 70% ceny
• spłata kapitału - miesięczna lub kwartalna
• forma wypłaty - przelew na konto spizedawcy

Najbliższe Oddziały w których nzyskacie Państwo szczegółowe informacje, fo:
O/Kraków Rynek Główny 31 tel. 22 60 22

Armii Krajowej 4 tel. 3736 37
O/Tamów Kazimierza Wielkiego 3a tel. 2212 53
O/Nowy Targ Al. Tysiąclecia 44 tel. 63-943

^EKSPRESOWE
FIAT Argenta — sprzedam. Tel.
11-58-92. (5159)

F 186, 1988. — 48-09-48.
C-2662

PRZEDPŁATY — pośrednictwo — 
47-56-60. (4088)

SPRZEDAM: VW Passat 85/86, 
Łada 2107 88, FSO 1500, 85. Łuży­
cka 39. (5160)

VOLKSWAGEN Bus 1600 D„ 1985, 
110 min — sprzedam. Tel. 22-23-73. 

(5061)

SPRZEDAM Citroen BX1 4E 1985 r., 
Fiat 126 p, 1S84 r. — tel. 36-19-80. 

(4989)

DACIA 1310 p 83 — sprzedam. — 
(0-112) 84-17-77.

Jg-28814

SPRZEDAM Ładę 1500/1989. — 
21-54-54, (llr-18).

jg-28809

PRZEDPATĘ — kupię. 12-61-13.
sg-28603

SPRZEDAŻ PRACA

GRY TV zarobkowe, tanio sprze­
dam. Kawiarnia — Szafera 1.

jg-28836

PRZYCZEPA handlowo-gastrono- 
miczna z lokalizacją. 21-07-52.

(5135)

MASZYNĘ dziewiarską kompute­
rową PFFAF okazyjnie sprzedam. 
Teł. 66-06-07 w godz. 18—20.

(5155)

SPRZEDAM euknlę ślubną. —
67-33-59. jg-28816

SPRZEDAM kiosk bez lokalizacji.
44-13-01. jg-28596

SPRZEDAM specjalistyczną przy­
czepę przystosowaną do handlu 
i małej gastronomii. — 22-21-22, 
(9—1'5). sg-28675

KUPNO
AGREGAT prądotwórczy, trójfa­
zowy, przenośny ok. 2 kW ku­
pię. Teł. 21-99-39.

(5033)

OWCZARKA niemieckiego — ku­
pię. Tel. 37-26-29, po 17.

(5157)

KUCHARZA — 47-52-28.
KK-829

FIRMA zatrudni ekspedientkę. — 
Kalwaryjska 16, paw. 7.

a-83—93-V

FIRMA poszukuje młodych pra­
cowników wiek 20—25 lat o zdol­
nościach manualnych do pracy 
akordowej. — Tel. 21-78-31, po 
godz. 19. (5008)

AGENCJA Pracy ul. Wielopole 17a 
tel. 21-22-39 pilnie zatrudni na 
korzystnych warunkach fachow­
ców: spawaczy (RES), tynkarzy, 
parkieciarzy, murarzy. Agencja 
dysponuje chętnymi do podjęcia 
pracy w wielu poszukiwanych 
zawodach. Zapraszamy!

(5152)

FIRMA Produkcyjna zatrudni — 
pracownika z biegłą znajomością 
języka niemieckiego. Tel. 76-27-76 
liwb 76-35-93. (5087)

MŁODĄ rencistkę na stoisko — 
przyjimę. 37-21-33, wewn. 620, 

(5108)

MURARZY, tynkarzy, cieśli, ro­
botników budowlanych przyjmę.
Tel. 21-84-33,- do 16.

(5153)

PRZEDSIĘBIORSTWO prywatne 
zatrudni murarzy — tynkarzy — 
(chętnie całe brygady). 55-55-87.

(5023)

ZATRUDNIMY młode osoby jako 
kelnerów i kucharzy. Troll, Ry­
nek Gł. 27, jutro godz. 10.

ZATRUDNIMY barmana i kelner­
kę — FISCHER PUB — Grodz­
ka 42. (5133)

AGENCJA „Fany” zatrudni panie.
Tel. grzecznościowy 21-26-26.

jg-28825

FIRMA „ROAN” Grzegórzecka 32a 
zatrudni magazynierów oraz księ­
gowego —• staż — komputer.

sg-17-F-VHI

PIEKARNIA — zatrudnię pilnie 
piecowego. Tel. 11-23-20.

sg-28652

ZATRUDNIMY inżyniera lub te­
chnika drogowego z samochodem. 
12-02-22 do 15, 37-57-07 od 16.

jg-28595

ZATRUDNIMY tynkarzy, cieśli, 
zbrojarzy. — 47-00-14.

sg-13-F-VI

TANCERKI, masażystki, panie do 
towarzystwa, striptizerki — za­
trudnię. 56-13-55.

sg-28794

PRZYJMĘ piekarza, pomocnika 
przyuczonego. Kraków, ul. Sarma­
cka 8, (17—19).

jg-93-F-VIII

PRACA za granieą — poradnik — 
pytaj w kioskach.

EKSPEDIENTA — fachowca arty­
kułów gospodarstwa domowego. — 
Podstawowe 2 mim. 34-46-07 tylko 
(17—21). jg-28828

ZATRUDNIĘ maszynistów offseto­
wych. — 36-09-35, 36-53-72.

sg-20-F-VttI

SZWACZKI do szycia koszul za­
trudnię. 56-28-00, wewn. 27.

sg-19-F-VIH

USŁUGI
WOD-KAN-GAZ — przeróbki. —
55-67-50. (4699)

DOMOFONY, bramofony 67-42-27.
D-416 R

PRALNIA dywanów, Na Stoku 51.
C-2653

TYNKI wykonam — tel. 44-64-75, 
pp 15. C-2660

WOD-KAN-GAZ-C.O. 48-99-55.
jg-28819

ADAPTACJE, suche tynki, ociep­
lenia, budowy. 44-69-21.

Sg-28638

SZKLARZ. — 11-16-10.
sg-28759

ELEKTROINSTALACJE 43-74-39.
C-2646

BIZNES
POSZUKUJĘ wykonawcy klawia­
tur foliowych. Tel. 11-30-55.

jg-97-F-VIH

NOWO otwierany sklep z arty­
kułami sportowymi i . szkolnymi 
poszukuje dostawców. Tel. 22-22-96. 

sg-28660

RÓŻNE
„FANY” — agencja. 55-81-89.

jg-28825

CZUŁE Serce zaprasza. 56-13-41.
sg-28631

LADY — agencja towarzyska. — 
56-43-56. sg-28794

NIGHT Club Zygzak. — Erotic 
dance, masaże. Starowiślna 60. 

sg-28794

ANASTAZJA... — czekam. —
48-83-72. sg-28794

SUPERMASAŻE — ul. Starowiśl­
na 60. sg-28794

AGENCJA towarzyska — INTER- 
GRACJA — 56-24-63.

sg-28794

SUPERMASAŻE. — 56-13-55.
sg-28794



dziłnnik rOLiM

.CERTYFIKAT,
Lokacyjny

WCZASY
MORZE: Unieście—2.700.000 

, —wrzesień 2.100.000
GÓRY: Wysowa—1.500.000

Lewin KŁ—1.800.000 
Zakopane ☆ Krynica ☆ Ustroń 
JEZIORA. Bory Tucholskie 

—2.350.000
Obozy Wędrowne

Sudety, Bieszczady.—700.000 
WczasyTir Wycieczki objazdowe 

Wiedeń, Paryż, Rzym, Hiszpania 
Wynajem autokarów'

B.U.T. „JURA” Kraków 
os. Jagiellońskie 9, ® 48-21 -03

RZYM 
NEAPOL 
najszybciej i najwygodniej

3Eta4łfrrurw 
REGULARNE 
PRZEWOZY 

luksusowymi autokarami, 
wideo + WC.

ODJAZDY 
poniedziałek, wtorek, środa,, 

czwartek, piątek, sobota.
Kraków,

ul M. Skłodowskiej-Curie 3- 
® 21-80-2Z 21-31-00

w godz. 9.00—17.00. «k-28

( KOLONIE ] 
OBOZY 

i z licznymi atrakcjami
w górach 15 dni 1.890 tys.

^jO md morzem 22 dri Ł950tysJ
I B.T. » TRAPER « 

ul. Karmelicka 31, pok. 5
I 36-22-61 8.00 - 12.00
l ® 22-77-22 w. 15,9.00 - 18.00

D-4618

BTAN-KA
CZŁONEK POŁSKEJEBYWSTffil 

Balicka 17A, Kraków 
td. 36-27-88 fax 36-23-55.

Przewozy 
koncesjonowanych firn: 

Niemcy, Francja, Wiochy; 
Tanie bilety lotnicze. 

Wynajmowanie autokarów. g

BT. „Laguna”
Kraków, ul. Wybickiego 3a (naprze­
ciw Giganta), tel 34-58-55 w. 55
Morze: Jarosławiec — domki — 

2370000.- Mielno — 
2750000.-

Jeziora: Bosakowe (czyste jezio­
ro) 2680000.- Gródek— 
2400000.-

Góry: Krynica, Rytro—2500000, 
Żegiestów—2120000.

Bukowina, Szczawnica, Piwnicz­
na, Lubomierz. m-zrz

TRANSEXPRES tanie przejazdy

DEM M0NACH|UM Tl I Ili NORYMBERGA
Bilety WAWELTUR, uL Pawia 8 

(012) 12-82-89 i 22-19-21 (8-21)

■NAJTANIEJ
PARYŻ-ZAMKI NAD LOARĄ 
6 dni —2.500.000,- 
PARYŻ-EURODISNEY, 
5 dni — 2.200.000,- 
WIEDEŃ—5 dni—995.000,- 
PRACA ZA GRANICĄ—licen­
cja

HAPPY HOŁIDĄY 
uL Kościuszki 33 

tel. 21-30-21, fax 21-70-2**.
<...................................................... , ,*764  x

< COLUMBUS >
PRZEJAZDY AUTOKAROWE
PARYŻ, NANCY 
STRASBOURG

RZYM, NEAPOL 
MARSYLIA, LYON, 

SZWAJCARIA, NIEMCY; 
LONDYN, BENELUX 

WYCIECZKI DO, USA

BHI4IW3M

• 2M9C32H9

lUTI.i§ 

W

pilili

Kraków—Dom Turysty 
ul. Zyblikiewicza 2 

tel- 22-41-37 “• 555'110

DZIENNIKA. POLSKIEGO

OFERUJE
KOLONIE (SŁOWACJA)
* Park Krajobrazowy—SŁOWACKI RAJ—Poradska Dolina—©środek przystosowany do wypoczynku dzieci 

i młodzieży, na terenie obiektu: boiska sportowe i basen. Wprogramie wycieczki piesze i autokarowe. Terminy: 
28.07 — 10.08, cena: 2.800.000 zl.

WĘGRY — (terminy 7 dniowe — od soboty do soboty)
* HAJDUSZOBOSZLO — hotel „Siesta" — apartamenty 1 pokojowe z kuchnią, łazienką — 2.040.000 zl 

osoba/zakwater.
* BALATON — Balatonboglar,Balatonlelle—apartamenty—cena—4.400.000 (apartament). Balatonalmadi 

— pensjonat, pokoje 2 os. z łazienką, 2 posiłki dziennie — 2.140.000 zl/osoba.

SŁOWACJA
* ZEMPL1NSKA ŚIRAVA—ciepłe jezioro w Karpatach—pasmo Vihorlatu, 300 km od Krakowa, winnice, 

atrakcje turystyczne.
— OŚRODEK WYPOCZYNKOWY, pok. 2 os. (możliwość dostawki) z łazienką, balkonem. W obiekcie; kry­
ty basen, sauna, kort do gry w kometkę, mini golf, możliwość korzystania z zabiegów leczniczych, wyżywie­
nie (3 posiłki dziennie). Terminy: 7 lub 14 dniowe, od soboty do soboty. Cena: 2.340.000 zl/os. — 7 dni, 
4.550.000 zl/os. — 14 dni.
— DOMKI CAMPINGOWE—3-, 4-os., dwupokojowe, nad samym jeziorem, wspólny węzeł sanitarny, bez 
wyżywienia. Terminy: 7-dniowe. od soboty do soboty.
Cena: 2 950 000 zl/domek — 7dni.

WCZASY KRAJOWE
MORZE:
* JASTARNIA —DW „WAPCER", pok. 2 os. (na dwa pokoje łazienka), 3-, 4- os. z łazienką, wyżywienie. 

Terminy: 23.07 — 5.08,5.08—18.08,18.08 — 31.08. Cena: pierwszy i drugi turnus 3.100.000 zl/os, ostatni 
2.950.000 zl/os, dzieci do 7 lat — 500 000 zl zniżki;
— kwatery prywatne — 110 000 os./dzień.

* KARWIA — prywatny dom, pok. 3-, 4-os., wyżywienie, terminy: 31.07—14.08,14.08—28.08, cena: od 
2.300.000 zl/os.

GÓRY
* Zakopane-Krzeptówki, Kościelisko, Krościenko, Polanica Zdrój.Krynica, Szczyrk Korbielów od 

1.500.000 zl od osoby za tydzień.
******************************** ** ***********
KURSY JĘZYKOWE W LONDYNIE —4.400.000 zl (kurs 2-tygodniowy) + zakwaterowanie 35£/tydzień, 

dojazd autokarem od Ź300.000 lub samolotem od 269 USD.

PRZEJAZDY AUTOKAROWE: Belgia, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Szwajcaria, Wielka Brytania, 
Wiochy

BILETY LOTNICZE
UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE
***********************************************

EUROPA — AZJA — AFRYKA — AMERYKA
atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży m.in. NECKERMANN REISEN

(bezpośrednia współpraca)

WŁOCHY, FRANCJA, HISZPANIA i inne kraje Europy — hotele I pensjonaty 
z wyżywieniem, apartamenty 3 — 8-osobowe bez wyżywienia — dojazd własny

HISZPANIA —Wyspy Kanaryjskie, Majorka, TUNEZJA BRAZYLIA DOMINIKANA KOSTARYKA MEKSYK, 
MALEDIWY, INDONEZJA SESZELE, TAJLANDIA WENEZUELA i inne — przelot hotel, 
wyżywienie, cotygodniowe, całoroczne terminy. ______ _

Zapraszamy do Biura Podróży
Dziennika Polskiego, Kraków, ul. Wiślna 2, 
tel. (012) 22-03-45, tel./fax 22-77-93, telex 322795
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00 oraz do punktów 
informacyjnych w oddziałach terenowych „Dziennika Polskiego” w BOCHNI, NOWYM TARGU, 

L TARNOWIE, NOWYM SĄCZU, BIELSKU-BIAŁEJ, OŚWIĘCIMIU. J

‘OŁSKEGO'

SZANOWNI PAŃSTWO

INVEST - BANK S.A.
Z4PWZ4 DO OTWIERANIA

RACHUNKÓW
DEWIZOWO-ZŁOTOWYCH
wpłacając złotówkową równowartość co 

najmniej
100 USD lub 200 DEM

po 6,12,24 lub 36 miesiącach otrzymujecie 
Państwo wpłaconą kwotę powiększoną o

— różnicę kursów USD lub DEM do złotówki w 
dniu otwierania i zamykania rachunku

— oprocentowanie roczne w wysokości 7-10%
Każdy posiadacz rachunku otrzyma certyfikat 

lokacyjny, który weźmie udział w comiesięcznym 
losowaniu premii w postaci samochodu 

_____ osobowego oraz innych cennych nagród.

Na naszych rachunkach 
dewizowo-złotowych nie tracisz na inflacji.

INVEST — BANK S.A
Kraków, ul. Wielopole 17

Nowy Sącz, ul. Pijarska 14

MY ZA TWOJE PIENIĄDZE 
ZAPŁACI MY NAJ Wl ĘCEJ
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NAJSTARSZE PISMO BRYDŻOWE

W najnowszym

>

;s relacja z przebiegu
B| 41 Drużynowych
'1 Mistrzostw Europy

w Menton

ii • Pojedynek mistrzów
• Konkurs z atrakcyjnymi 

nagrodami

.Już w kioskach!

WINPIWNICE

SPRZEDAŻ

IMPORTOWANYCH 
zapraszają do 

HURTOWNI 
ALKOHOLI 

oferując 
po cenach producenta 

► wina gronowa 
► vermouthy 

► coctaile 
► aperitity 

po cena hurtowych 
► wódki czyste, 

gatunkowe, kremy 
► piwo.

30-964 Kraków, ul. Kamienna 2/4 
tel. 33-13-85, tel./fax 33-49-27 

czynne: pon.-piątek 7-17.

Najniższe ceny! 
Zaprasza my wn

REKLAMY
NIERUCHOMOŚCI

Kśwśdnft łzyldy. kompleluwwe, wgwlincjsj

TAPETY 
NATRYSKOWE

^tawWniłne, czyrte tkoloęicznieł

ROLETY
ZABEZPIECZAJĄCE

aluzje, ttory, mtriuzy
Kraków, ul. Komorowskiego 8

f^gńlra ® 229674„ 
222764 = 
674380’

MOTORYZACYJNE

AUTOALARMY. 44-45-17, Cienista 12.
g-2591

AUTOALARMY — zniżki, zamki, rsdia.
47-63-65. C-2580

AUTOALARMY, zamki centralne, znako­
wanie. 11-68-29 (9.30-17). jg-27656

AA przedpłaty — pośrednictwo. 
12-61-13. jg-28455

AAA przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28. sg-28732

AUTOALARMY. redia, MUL-T LOCK, 
znakowanie, zamki centralne, szyby elekt­
ryczne. Korbutowej 36, 36-58-90, Pa- 
chońskiego 9,33-33-44 wew. 520.

2235
AUTOALARMY. blokady, zamki central­
ne. 12-29-06. 4402

AUTOALARMY. 12-33-46. 4703

BLOKADY MUL-T-LOCK. Tel. 44-87-11.
2978

BLACHARSTWO, mechanikę, holowa­
nie. 66-75-59. jg-28480

FORD Sierra Turbo Diesel (1991), Audi 
80 (1990) — sprzedam. Tel. (0-14) 
21-22-51. Ta 25730

rAUTOALARMY-i 
AUTO-HI-FI PIONEER 

MUL-T-LOCK
33*99-75.•  SZLAK 26 • 34-22-55 

fl-MB

Moto-centrum, tel. 37-77-81 ^ 
blacharstwo-lakiemictwo, 

mechanika.
Tanio, szybko, solidnie.

Kraków, Radzikowskiego 180 £

e|MAXI

• najtańsze w Polsce • supertrwale • łatwe w montażu
• bardzo lekkie • pokryte poliestrami, plastizolem i innymi warstwami

• kolorowe • wymiary na życzenie.

Wieliczka, ul. Dębowa 44. tel. 78-49-64, 
godz. 14.00—19.00

(tel. domowy78-23-91. godz. 11.00—13.00).

BLACHY DACHÓWKOWE 
ELEWACYJNE I INNE

USŁUGI

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerka drzwi. 36-83-23. D-379/R

ALARMY. 12-48-10. 2734

ALARMY—11-51-44. 3698

ALARMY — solidnie.
34-12-77.

47-03-20, 
4627

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapićerki, 
12-07-88, Roxdom. 4453

rELEKTRO MECHANIK A*  
ALARMY • ZAMKI • PODNOŚNIKI 

NAPRAWY
SUPER CENY

Ul. BAŁUCKIEG016 
tel. 975 w. 123233

O-830

WSZYSTKIE CZĘŚCI
| DOBÓR KOMPUTEROWY

MITSUBISHI 
MAZDA-SEfiT 

SUBARU PORSCHE 
I INNE

FJŁ LAGUNA 
ul Królewska 5,® 336656 
ZNIŻKI DLA ZAKŁADÓW

NAPRAWCZYCH c»«

FSO — Polonez kupię. 11 -05-35.
_________ _____________________ jg-27674

KUPIĘ wywrotkę. Warszawa 46-19-85.
2199

KUPIĘ silnik diesel VWLT. 44-78-80.
___________  KK-81S

LAWETY — wypożyczalnia „ABS".
37-53-76.  M-151

PRZEDPŁATY—pośrednictwo. Kraków. 
21-06-62. jg-28489

PRZEDPŁATY kupię. 36-57-14.
M-259

SPRZEDAM Fiat lvaco dostawczy, 1982 
e„ ładowność 1500 kg. Tel. 69-321.

NT-9559

SKLEPOBUSY Mercedesa profesjonalnie 
wyposażone (zamrażarki, chłodziarki) 
sprzeda firma za bardzo niską cenę. tel. 
56-19-93 wew 33. Autokomis OLIMP 
AUTO-TRADE, Kraków Stoczniowców 3 
9.00-17.00.4594

SPRZEDAM Fiat Tempra kombi, 1991. 
56-36-28.71

UWAGA! Sklepy motoryzacyjne oraz od­
biorcy indywidualni. Wały pędne oraz 
przekładnie i walki kierownicze do samo­
chodów ciężarowych i osobowych produ­
kcji „Polmo" Szczecin oferuje w cenach 
producenta Firma SuderA Suder, Kraków, 
ul. Bajeczna 2. tel. 11-37-28.

_______________________ig-34/F/Vlt

WARTBURG 353, 1986, 36.000 km 
sprzedam. 33-16-30. Ta-020695

ZDECYDOWANIE kupię Fiata, Poloneza.
47-30-83. KK-809

ZAKUPY samochodów w Niemczech, tel. 
44-78-80. 4793

LOKALE

AGENCJA. 44-46-11. 602/gB

AGENCJA Drążkiewicz „Olsza” sprzedaż, 
wynajem, zamiana. 11 -25-33,11 -80-22.

mg-26257

AGENCJA —47-94-07.28120

AGENCJA — Grodzka 51, kupno-sprze- 
daż-najem. 21-11-61. 66-71-73 (9-18).

jg-28411

AGENCJA wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10.mg-26901

AGENCJA — wynajem, sprzedaż. 
12-39-18. jg-28406

AGENCJA Starowiślna 20. Tel. 21 -08-76.
■_________________________ jg-28450

AGENCJA, 22-13-86.3838

DO wynajęcia lokal 60 m‘, siła, telefon- 
ciche rzemiosło, 56-03-38. 4671

FIRMA poszukuje lokali handlowych oko­
ło 20 m*  w centrum, 56-42-21 (9-17).

D-190/F

GARAŻ do wynejęcia. Tel. 55-02-13.
______________________________ C-2570

KUPIĘ pokój z kuchnią, dz. Podgórze. Tel. 
Świątniki Górne 471. D-397/R

KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18.
jg-28406

KUMĘ mieszkania. 11-12-48. Jg-27275
KUPIĘ mieszkanie. 22-81 -67. 4499

LOKAL hendlowy lub kiosk kuplę. Tel. 
66-82-35.. 4876

LUKSUSOWE mieszkania w centrum 
Krynicy kupię, tel. 48-42-72. 4283

LODŹ M-3 na Kraków. TeL 21-67-51.
______________________________ Jg-74/F/V1l

MŁODE małżeństwo poszukuje garsonie­
ry. Czynsz miesięczny. 22-40-60 (18-21).

 jg-28521

M-4 sprzedam. 22-81 -67._________ 4500

MIESZKANIA dwupokolowego do wy­
najęcia poszukuję. Tel, 0-30 419-11 Wie­
czorem. 4838

POSZUKUJĘ mieszkania, 22-13-86.
3839

POSZUKUJĘ mieszkania do wynejęcia, 
22-87-19, _________________ 4498

POSZUKUJĘ mieszkania, 67-23-94 po
20. _____________________________ 4867

POŚREDNICTWO 22-04-27. Poszuku- 
jemyłmieszkań. jg-28420

POŚREDNICTWO. 67-24-13.
________________________________ fa-28452

POSZUKUJĘ mieszkania. 12-39-18. i
________________ _____________ jg-28406

POSZUKUJĘ samodzielnego mieszkania. 
11-12-46, jg-27275

SZUKASZ lokali zadzwoń, 22-32-01.
M-258

SPRZEDAM zakład elektromechaniczny 
W Krakowie. Wiadomość44-10-47, po 17. 
_ ___________ _ ____________ 603/gB

SPRZEDAM M-3,22-87-19. 4497

STRYCH do adaptacji kupię, tel. 
34-04-83. 4848

TRZY PO KOJ OWE superkomfortowe, te­
lefon, sprzedam, 55-32-95. 4546

TRZYPOKOJOWE, hipoteczne, telefon, 
superkomfortowe — Kozłówek sprzeda 
pośrednictwo. 33-67-69. M-266

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenia maga­
zynowe o powierzchni 100 m’. Te!. 
21-25-85. 4335

WYNAJMĘ superkomfortowe M-3, 41 
m‘, jasna kuchnia, telefon, loggia, czynsz 
150 dolarów USApłatny zgóry zarok.Tel. 
67-11-52, 4877

WYNAJMĘ garaż blaszak, Rondo Koc- 
myrzowskie, obok zajezdni PKS. Tel. 
43-05-53, po 20. 601/CB

WYNAJMĘ pomieszczenie 200 m‘—30 
km od Krakowa. 67-14-12, po 19.

sg-28740

ZAMIANY — Grodzka 51, jg-28411

ZAMIENIĘ mieszkania własnościowe w 
Andrychowie 60 m*  na mniejsze w Krako­
wie. Oferty 4835 Kraków, Wiślna 2. *

DZIAŁKI rotno-budowiane pny trasie Ko­
cmyrzów-Proszowice, sprzedam. Tel. 
47-81-14, C-2608

DOM murowany do remontu w okolicy 
Krakowa kupię. Oferty4362 Kraków, Wiśl- 
na 2., 4362 

KUPIĘ mieszkanie. 56-49-20. F-61

POSZUKUJĘ działki budowlanej. 3-12 
arów przy drodze wjazdowej do Krakowa. 
56-42-21 (9-17).D-191/F

POŁOWĘ bliźniaka częściowo do wykoń­
czenia tanio sprzedam, bardzo ładna miejs­
cowość podgórska, 37-78-00 wew. 408.

4803

SPRZEDAM willę W Mogilanach. Tel. 
Mogilany 64. 4617

SPRZEDAM —dom z działką w atrakcyj­
nej miejscowości, woj. kieleckie. Wiado­
mość; Tarnów, ul. Do Prochowni 2/12, po 
16. Ta 020681

WYCENY—biegły, ekspertyzy, 55-86-46. 
jg-27616

DOMY MIESZKALNE, PARCELE 
DORADZTWO PRAWNE 

Krystyna WalkouAńśka 
Kraków, uL Kalwaiyjska 30 

56-31-87,21-17-05, 
,21-54-24 »t22s

- Aqo r» «sj aa 
PLESNIAROWICZ 

ul. Lea 20B, 33-47-91 
Zapraszam 10-18. wzurr

R ESI DO nieruchomości 
Stolarska 8, ® 22-70-41 

Zakładanie ksiąg 
Wieczystych, wycena.

ZGUBY

UNIEWAŻNIA się skradzioną W dniu 
,30.07.1993 r. pieczątkę treści „Z up. Dyre­
ktora Pełnomocnik d/s umów kooperacyj­
nych Kierownik Działu Zaopatrzenia i 
Transportu Marek Klaczek”. 4861

ANTYWŁAMANIOWE dzWęeloletnfe 
doświadczenie. Tapicerka, zamki. Marzyć- 
ski, 44-62-95.4705

ABC — telenaprawa, Neptun, Helios. 
33-51-17.jg-27693

ANTENY—Złotek. 33-88-30, M-210

ANTENY, neprewa telewizorów. 
56-37-15. jg-27655

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerka. „ZAMBO", 56-40-94.

D-368/R

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowania drzwi. 55-12-44.

R-303/O

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczania 
drzwi, zamki, wyciszanie. „Tempo”, 
22-54-30. M-189

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapićerki 
„Tytan". 47-65-08. KK-711

ANTENY. 47-55-05. jg-27859

ANTENY. 33-62-50.jg-27845

BOAZERIA, flizowanie, malowanie, tape­
towanie, suche tynki, wykładzina. Tel. 
36-19-01.________ _________________ 4431

BUDOWA domów, tynki, remonty wyko­
na firmę, 21 -55-47 po 17. 4561

BOAZERIA — montaż. 55-47-11.
D-364/R

CYKLINOWANIE — 66-65-38.
D-396/R

CYKLINIARKI wypożyczam. 12-40-33 
w. 138.__________  *sg-28705

CZYSZCZENIE dywanów, tapićerki. 
48-33-09. "jg-27657

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 
55-64-87. a-70/93/u
CZYSZCZENIE dywanów. 56-12-46.7”

C-2578

CYKLINIARKI. elektronarzędzia, kosiarki 
wypożycza „Fachman”. 43-03-89, Kolo­
rowe 35. C-2471

CYKLINOWANIE — układanie. 66-08- 
-63. R-191

CZYSZCZENIE dywanów. 21-00-89, 
67-63-49.jg-28438

CYKLINOWANIE, układanie. 33-72-02.
ak-28093

CYKLINOWANIE. 37-54-71. 3254

CYKLINOWANIE. lakierowanie nieszko­
dliwe, rachunki, Wójcik. Tel. 34-25-97. 
_ _____________ _____________________ 4347 

CYKLINOWANIE, układanie „KA-BO”. 
11-77-79._________________________ 4421

CYKLINOWANIE, układanie. Klara. 
37-85-97. 4470

CYKLINOWANIE. 55-20-99. 4633

CYKLINOWANIE, lakierowanie 
37-04-55.__________________________4732

CYKLINIARKI. Wap do czyszczenia dy­
wanów, tapićerki wypożyczam. Tel. 
33-49-23 od 17.___________ 4820

CZYSZCZENIE dywanów, tapićerki Kar- 
cherem, 34-33-73. 3569

CZYSZCZENIE WAP-em„DYWANSER-
VICE”. Danek 33-01-39. 3742

ŻALUZJE
• srebrzyste -—115.000 m2
• kolorowe — 160.000 mł
f Montaż—-20.000 szt. '

Pomiar, dojazd — bezpłatny.
Produkcja i gwarancja. 4

KKAKZAL,tel. 11-63-66(9-19)
KRAKÓW, uł. Anieli Krrywoń 14 
'le-70/r

POKROWCE, ZAGŁÓWKI 
DO AUTOKARÓW 

„TENAX" 
Kraków, ul. Kamienna 19, 

tel. 339399 wew. 3. fl-»oo

RENOWACJA TAPICERSTWA 
(MEBLOWEGO <g 55-49-20,

D-4623

BUDOWY-REMONTY 
rz*  36 5844

CZYSZCZENIE dywanów tapićerki
Wap-em. 66-33-09. 4159

CZYSZCZENIE dywnów. tapićerki. 
12-19-98. 4170

CZYSZCZENIE tapićerki. wykładzin, sa­
mochodów— DYWANWAP, 37-17-84.

4287

DACHY — malowanie: 36-25-66. 4792

DODATKOWE drzwi — auperzabezpie- 
czanie. 47-58-04. sg-28725

DOMOFONY. 67-02-97. jg-27844

DEZYNSEKCJA — 48-35-96.
mg-27780

DOMOFONY—naprawa. 37-16-49.
M-253

ELEKTROINSTALACJE. 67-65-51.
jg-27847

FLIZOWANIE. 36-46-11. sg-28753

FLIZOWANIE. 36-36-48. 3319

FOTOGRAFIA nagrobkowa. Grzegórzec­
ka 7/5.12-78-85. 3642

KRATY. 36-78-17. 4604

KRATY, drzwi, witryny, ogrodzenia. 
43-65-98. C-2586

LODÓWKI, zamrażarki. 47-51-22.
__ _________________ sg-28737

LODÓWKI. 48-99-02. C-2535

MALOWANIE, .tapetowanie,” rerfionty. 
sprzątanie. 66-61-54, Pluszkiewicz. ■

R-216/N

MALOWANIE, gładź gipsowa.55-48 41.
D-381/R

MALOWANIE, tapetowanie. 12-82-27. 
sg-28707

MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91. 
fa-27861

MONTAŻ boazerii, szaf. 43-31-20.
C-2619

MALOWANIE, tapetowanie. 47-94-06.
4631

MALOWANIE, tapetowanie, renowacja 
okien, drzwi, 66-96-18. 4796

NAPRAWA okien, montaż zaczepów. 
Wiercenie udarowe. Kodura tel. 33-70-35. 

4494

NAPRAWA piecyków, term, 21 -08-03.
4601

NAPRAWA telewizorów tel. 66-94-44.
•4729

NAPRAWA telewizorów, 11-88-00.
. • 4885

NAPRAWA telewizorów. 11 -95-70.
jg-28517

NAPRAWA pieców łazienkowych.
48-50-99. C-2597

NAPRAWA pralek, lodówek, zamrażarek.
Mazowiecka 41, 33-30-68 (9-17).

C-2613

NAPRAWA telewizorów. 66-86-60.
ak-28097

NAPRAWA pralek^ lodówek. 55-29-30.
D-4754

NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56.
R-278

NAPRAWA pralek oraz sprzętu A.G.D.
Słowackiego 19,34-46-68. jg-27676

NAPRAWA, przestraianie u klienta tele« 
wizorów, magnetowidów. 66-70-80. 

jg-28440

NAPRAWA_ telewizorów kolorowych.

NAPRAWA pralek automatycznych. 
55-16-17. D-342/R

NAPRAWA pieców łazienkowych, wszy- 
atkie typy, gwarancja. 56-52-05.

0-354/R

NAPRAWA telewizorów, magnetowi­
dów. 56-37-15. jg-27655

NAPRAWA pralek automatycznych.
Szlak 49,37-62-14.  jg-27230

OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, 
chodników. 66-06-97. M-220

OKAZJA—piece PG-6, montaż, gwaran­
cja — 1.850.000. 56-52-05. D-353/H

PRZEPROWADZKI, transport. 47-58-04.
597/gB

PRZEPROWADZKI. Gawor.tel. 67-40-
-10(10-17). Jg-28343 

PARKIETY, flizy układam, cyklinowanie. 
33-62-50,jg-28486

PRZEPROWADZKI, transport kas pan­
cernych. fortepianów. Sarego 8,21 -64-02, 
21-56-60(11-17). jg-28523

PRZEPROWADZKI, transport fortepia­
nów, kas pancernych. Andizej Boroń, tel. 
44-27-38. 4304

PRZEPROWADZKI 36-61-63. 4429

PRZEPROWADZKI, transport kas pan­
cernych, fortepianów, Sarego 8 (11-17). 
21-56-60,21-64-02.jg-27248

REKLAMA—graf i. ta komputerowa, poli­
grafia. 66-50-22 wew. 446,36-ÓB-47.

D-196/F

REMONTY, posadzki, malowanie, tape­
towanie, flizy itp. (0-197) 298-76.

t-57395
REKLAMY oraz montaż. 44-30-67.

C-2579

REKLAMY. TeL 36-12-73,33-87-35.
ak-28102

REKLAMA—44-07-69. 575/gB

SZKLARZE, 21-85-48.____________4391

TRANSPORT — najtaniej (0,5-3 tony), 
przewóz samochodów. „ABS” 37-53-76.

__________________________ M-26S 

Transport Jelczem, 78-55-72. 4062

TRANSPORT 2500/km. 21-55-63.
4148

TRANSPORT ośmiotonowy, 43-09-23.
4598

TRANSPORT dwutonowy, 36-85-54.
4702

TRANSPORT—tanio! 55-18-86.
_________________ a-80/93/z

TYNKI wewnętrzne, wylewki. 11 -1 o-29, 
P018 sg-28748

TANI transport. 48-69-94, C-2617

TRANSPORT, 1,5, kraj, zagranica.
48-84-84.  C-2592

TRANSPORT, Star + przyczepa, 12 t. 
67-51-15. jg-28484

TRANSPORT 21.36-71 -60. jg-27297

TANI transport 1,1 Ł 34-02-10. .' WRÓŻENIE, Zwierzyniecka 34, tel.
__________________________ jfl-28358 / 56-43-01. 4621

et dŹ^L9A+ kop^,kn=Ły; «VENUS". Agencja.Supermasaże. Króle- 
charka. 66-00-88 w. 470, jg-28381 wska 65,36-80-55. jg-28465

TRANSPORT (1,5). 37-51-68. M-25f

TRANSPORT. 48-26-74. C-2441

TRANSPORT Mercedesem, 25 nj*,  
kraj-zagranica. Tel. 56-56-86. R-264

TRANSPORT samozawyfadowćzy. 
11-96-96. D-167

TANI transport, 1 tona. „Marax”, 
43-60-73.______________________ D-39O/R

USŁUGI blacharsko-dekarskie, krycie, re­
monty, konserwacje. Ul. Starowiślna 54/2, 
wieczorem. jg-28487

UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowa­
nie. 43-26-97. C-2543

USŁUGI szklarskie, Straszewskiego 5, tel. 
22-10-16. 4755

WIDEOFILMOWANIE. 43,27-52.
1153

WIDEOFILMOWANIE, 76-21-09. “* 

. ______________ ' 3542
WIDEOFILMOWANIE SWHS;
12-18-34. 2288

W1DE0RLM0WANI1 48-89-M,1
48-11-49, C-2618

WIDEOFILMOWANIE. 78-22-56.
jg-27841

WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18.
KK-772

WIDEOFILMOWANIE. 47-19-86. “
C-2540

WIDEOFILMOWANIE—47-44-30.
KK-799

WIDEOFILMOWANIE—44-59-53. t
C-2510

WIDOFILMOWANIE uroczystości.
67-63-49. jg-28437

WOD.-kan.cxr., gaz.—66-54-94.
Jg-27679 

ŻALUZJE—produkcja. Tal. 56-28-00

Żaluzje. 37-58-16. fa-27/F/vn

• ŻALUZJ E — 43-39-62, C-2547

ŻALUZJE —55-74-74. D-4794

ŻALUZJE —44-34-96.696/gB 

ŻALUZJE pionowe, poziomo—gwaran- 
cja. 36-89-45. ______________ IG-27877

ŻALUZJE—gwarancja, 43-52-96-
C-2594

BIZNES

KANCELARIA — obsługa prawna pod­
miotów gospodarczych. Krupnicza 3/9, 
22-00-49,15-18, czwartki 12-15.

M-208

PROFESJONALNA ©baluga księgowa 
firm. 22-18-36. jg-27650

POŚREDNICTWO. 12-00-22.
___________________ i 9

PODATKOWA księga przychodów I roz­
chodów- prowadzenie, sporządzanie de­
klaracji. Tel. 44-21-77 wew. 876, (8-16).

4301

POŻYCZKI

ABY pożyczyć pieniądze pod zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści. „Lombard”, Długa 5,22-15-54.

ag-24442

ABSOLUTNIE najniższe oprocentowanie 
Lombard, Królewska 65 a, 36-80-55.
_ ____________________ _______________48Ź8

BAST- najkorzystniejsze pożyczki, komis, 
skup, sptzedaż złota, srebra, RTV, samo­
chodów, innych. Kazimiera Wlk. 117, 
36-86-00. 4616

BŁYSKAWICZNE pożyczki, skup złota, 
srebra, Lombard Ul. Prądnicka 65 
34-49-47. 2429

BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
21-59-99,____________ Jg-28418

NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom- 
bard, os. Teatralne 10 (budynek kina 
..Świt”). jg-27640

NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, Grottgera 6,34-22-12. jg-28435 

POŻYCZKI dewizowe przyjmujemy ko­
rzystnie. „PB-Holding”, Kroków, 
33-02-77 W. 367. 4853

UDZIELANIE pożyczek, najniższe opro­
centowanie, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17,21-80-59.

g-2599

UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocen­
towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37, 

D-355/R

RÓŻNE

AGENCJA towarzyska „Beata**.  
11-00-68. fi-28414

•AMANDA" to mile spędzony czas, 
34-20-28 (16.00-3.00). 4607

DWUTYGODNIOWA wycieczka po Eu­
ropie: Wiochy, Francja, Szwajcaria. Cena 4. 
min. Informacja 43-60-13. sg-28750

ELITA gabinet masażu dla panów. Tel.
22-65-62. 4239 

„FOXY LADY" — całodobowa agencja 
towarzyska zaprasza. 36-55-89.
______ fa-27629

MASAŻE dla panów+superniespodzian- 
ka. 21-22-79. D-385/R

MASAŻE (ewe, wodny itp.) dla panów.
• Kosma, Grodzka 42,21-71-60.

sg-2/F/Vlt

ORIENTALNY salon masażu. 21-87-49, 
13-21._________________________g-2647

SUPERMASAŻE. 36-80-55. jg-28465

SUPERMASAZE. (012) 22-63-86.
jg-27856

USA — Loteria wizowa (42) 52-47-76, 
(42) 52-92-86. 4256

Loterii wizowej do USA

C-ZBSZ

tylko z praktyką:
• tokarzy • frezerów • wy- 
taczarzy • ślusarzy remonto­
wych maszyn —sponsorowa­

nie.
Tel. 44-77-71,

44-37-63 wieczorem.
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BETON OPONY HURTOWNIA

SYSTEMY GRZEWCZE
► kotły c.o. WAGNER, YIESSMANN, KLAMKE-REKORD, 

ekologiczne, wysokosprawne, gazowei olejowe (16kW—• 10 MW)
► podgrzewacze powietrza, gł. obiektów produkcyjnych, usługo*  

'wych i handlowych (30 kW — 1 MW)
► jJdWfct wentylatorowe na gazi olej opałowy (15 kW—10 MW)

31*708  Kraków.vL Rycerska 15 ® (012)44-64-7$
463

IPHU „Kor-Pol"
Łódź, ui. Wrocławska 7, 

| tel. 64-20-39 
(dojazd od Ol. Lutomierskiej)

oferuje*  
po atrakcyjnych cenach

TKANINY
• poścWówkakoral140-11.000+VAT
• poścWówkakorat160-11.500+VAT 

prześcieradlowa 

pościelowe 

drukowana

OKNA DREWNIANE 8-81»

TRANSPORT + POMPA 
betonowe elementy 

drogowe 
płytki marmurowe

KONSBET nl. Portowa 4 
<g 56-37-91

0-188/F

niski, ceny

Iirelu - bonifikaty 
SEMPERIT^B^5tl3CGv& 

f.h.u. riusuriG 
Kraków, ul. Mała Góra 97 

tel. 554024 (S00-!?00)
m-178

ODZIEŻY 
UŻYWANEJ

niesortowanej, 
sprowadzanej z Niemiec. 

Dobra jakość.
STANISŁAWICE, k. Bochni, 

tel. (0-12) 84-15-00 
< wew. 99.
X. t-57388

termoizolacyjne, z gwarancją, wg wzorów i norm zachodnich
■ gwarantowana oszczędność opału
■ nla wymagają rozkręcania, łatwość mycia
■ nie łuszczące się farby, nie wypadające kity
■ czyste ekologicznie _________
DOWOLNE WYMIARY - CENY ZRÓŻNICOWANE

1
 Producent:
p;p.u, „UNIMAX"—Kraków, ul. Zawiła 57, tel.6711 41
P.P.U. „UNIMAX" — Koźmica Wlk. k? Wieliczki (SKR)

□-132

Firma Handlowa KrakChemla SA. 
w Krakowie
zaprasza do nowe]

HURTOWCHEMICZNEJiPAPIERNICZEJ
1 w Nowym Sączu ul Elektrodowa 62/Biegonice/

•farby, foldery, rozcieńczalniki
•kleje, tapety
-wykładziny podłogowe z PCVI dywanowe
-artykuły chemii gospodarczej
-wyroby z folii-torby 'reklamówki',

worki na żywność I śmieci 
oraz

- papier śniadaniowy, toaletowy
-serwetki, chusteczki higieniczne, ręczniki papierowe 
-środki higieny osobistej i pieluchy jednorazowe

33-300 Nowy Sącz, ul. Elektrodowa 62 
tel. 227-14,229-49 w.14 
tel./fax 22846

Hurtownia czynna: 
pon. - pt. 8.00 -16.00 sob. rob. 7.00 -15.00

PAPIEROSY
KRAJOWE I ZAGRANICZNEJ Hurtownia ul. KALWARYJSKA 16 

teł. 56-42-21 6" - ii"
ul. ZAKOPIAŃSKA 264, 8” -16" 
(naprzeciwko CPN Opatkowice)

■ dostarczamy własnym transportem i 
| na telefoniczne zamówienia

> ' jv*jnsrjfirjrjgr  rT-’-<•••••••••••• ’ • :t „•*  ■■■■ ■■ • • _ _ _ z
D-188/F

:g

sg

AuMiiZfcsaB

MICHELIN
MtHEPSZA OPDM - mplepszy wm

Kraków, ul. Krupnicza 6

mp Kraków, id. Radzikowskiego 127

mp Kraków, PI. Łagiewnicki 14

mp Kraków, id. Kocmyrzowska

* Myślenice, ul. K. Wielkiego 87

Miechów, id. Warszawska 54

tel. 22-79-98 

tel. 36-93-19 

teł. 67-38-77

„Krawal”

tel. (0115) 236-54

tel. (0498) 304-93

NAM MOŻESZ ZAUFAĆ
- JESTEŚMY FACHOWCAMI!

• pcfcialówka 
150-11.500,+ VAT

• tkaniny drukowane 
'160-19.000 +VAT

S tkanina pościel. 
160-26.500+ YAT

VAT wynosi 22%

PRACA
KURSY
PRAWA
JAZDY

AUTO PERFEKT 
fraków, K.Hipit34H»

i „ALTI" |
Hurtownia alkoholr

oferuje 
w dużym asortymencie

O wódki czyste
i gatunkowe

O wina
O szampany,
O piwa.

Kraków, ut. Gdańska 12, 
«12-74-19.

HURTOWNIA A 
ODZIEŻY UŻYWANEJ 

SORTOWANEJ
5 z atestem SANEPIDU, J 
' Kraków, ul. Rzeźnicza 22 A 

(zakład „Stomil”),
teł. 21-43-11 wew. 262, | 

po 16 —48-14-12, J 
poleca

* odzież włoską §
(wysoka jakość), g

* odzież niemiecką^ 
Co tydzień nowe dostawy 1 ”~1

d „ALTI" | 
nurtownia alkoholi 

oferuje

w dużym asortymencie
O wódki czyste 

i gatunkowe
O wina
O szampany
O piwa.

Kraków, ul. Gdańska 12, 
® 12-74-19.sa •«. /•» • „.u/F/93

HURTOWNIA „ORCO” 
MAGAZYN —Kraków, 

ul. Albańska 7
PATRONAT

Z.P.Dz. „SIGMATET 
oferuje w cenach producenta: 

bieliznę*  pidżamy*  płaszcze 
kąpielowe * spodenki * 
koszulki * Huty * golfy
* półgolfy*  ubrania 

treningowe * prześcieradła 
frotte.

Ponadto: bieliznę męską 
w szerokim asortymencie.

ZAPRASZAMY 
poniedziałek—piątek 8-16 e 

sobota 8-14
Tel/Fax: (012) 55-99-88

FLIZY 
TERAKOTA

I
 Opoczno — ceny promocyjne 

Hiszpania — klinkier, mrozoodpoma 
Słowacja — aiewacyjne

PARKIET
I dąb, buk mazaki .-producent państwowy I

STOLARKA
— skrzydła drzwiowe
— okna skrzynkowa, szwedzki*
— okna termoizolacyjne malow„ 

ntamalow.
— okna nietypowe (przyjmujemy 

zamówienia) oraz inne materiały

MODERN-BUD
Kraków, ul. Zabłocłe 2/317, 

tel. 560991,562405 
godz. 730-1730

AGENCJA zatrudni panie, możliwość za­
kwaterowania. Rzeszów (017) 444-62. 
_________________________ KK-805 

ABSOLWENTKI Studium Sekretarskiego 
poszukują pracy. „Peter Pan", 22-60-95.

a-57/93V

DOŚWIADCZONEGO handlowca w 
branży elektrycznej/grzewczej poszukuje 
importer. Wysoka prowizja. TeL 34-46-09. 
_______________«g-8/F/V» 

FREZERÓW, tokarzy — zatrudnimy. 
Zgłoszenia z opisem przebiegu pracy za­
wodowej składać: Biuro Ogłoszeń „Dome­
na", Kraków, ul. Józefińska 11. Oferty D-9. 
  D-178/F 

MGR ekonomii- rachunkowość, kompu­
tery podejmie pracę, tel.36-56-52wieczo­
rem. 4870

POSZUKUJE pracy — j. niemiecki. 
44-62-63. • 4847
PRACUJ dla nas za 10 % od obrotu^ 

37-53-98,4855

PIELĘGNIARKA zaopiekuje się starszą 
osobą, 55-82-30. a-81/93/u

POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków. Os. Centrum Dl. C-2563

STU DENT prawa V roku poszukuje pracy. 
66-60-11 wewn. 65. pok. 43 C.

fa-28470

ZATRUDNIMY atrakcyjne masażystki. 
21-87-49,13-21. g-2647/a

NAUKA

DWULETNIE Studium Informatyczna, 
Studium Sekretarskie. Absolwentom po­
magamy znaleźć pracę. „Peter Pan", 
22-60-95. a-59/93/V-a

KURS księgowości komputerowej. Tel. 
22-49-73. 4395

MATEMATYKA. 21 -58-53, sg-28702

PRAWO jazdy. AL Słowackiego 64, 
34-30-74. 4788

PRACOWNIK UJ — matematyka. 
66-42-35. 4841
SZKOŁA Suiyiyal, 22-49-73. 478l‘

SZKOŁA Kierowców „A» B, C, T, E". 
67-26-84,  D-345/R

ZAOCZNE Studium Informatyczne, kurs 
profesjonalnych sekretarek, absolwentom 
pomagamy znaleźć pracę. „Peter Pan 
22-60-95. a-47/93/b

( DRIVER
kursowe i eksternistyczne 
szkolenie kierowców kat. B

® 44-09-77, Kraków, 
os. Centrum C, bl. 10 (NOT)..

GARSONKĘ sukienki — producent. 
22-04-27. __________________ jg-28421

KAROSERIA Skody 105/120 uszkodzo­
ny przód, uzbrojona, ’ Tel. 21-17-69, 
76-37-89, wewn. 203._________ jg-28505

KIOSK. 12-98-67. jg-28482

KOMIS „!NDEX", 9-17 — telewizory, ra­
dia, komputery, vidao, pralki, lodówki, 
sprzęt sportowy. Al. Daszyńskiego 19, 
21-30-14; ______________jg-32/F/93

KIOSK z lokalizacją tel. 12-33-14 Od 19- 
21. 4663

KUPNO

ANTYKI —21-54-69. 4155

DACHÓWKĘ rozbiórkową. Oferty 28741 
Kraków, Wiślna ż

GARAŻ wynajmę tub kuplę. Tel. 
34-04-83. 4849

KOMIS komputerowy, audiowideo. fab- 
lewska 65a, 36-80-55. 4825

MITSUBISHI Colt 1989 r., 1,5*i,dOty beż, 
metalic. Tel. 48-99-58 po 22. 4880

PAPA, lepik, abizol, drzwi, okna tanio 
sprzedam. Tel. 22-16-75. 4845

PIWO tanie beczkowe, butelkowe, napoje 
0.331 z dowozem. Wytwórnia Napojów i 
Rozlewnia Piwa, Bielany 67-55-12.4882

„PERŁA". Wielopole 24,22-03-50. „Lo­
mbard". skup złota, stara srebro, korale.

sg-28713

SPRZEDAŻ

POJEMNIKI, butelki 0,33 sprzedam. 
78-54-59,__________________ 4538

ROBUR1986, diesel skrzyniowy, MZ ETZ
150, nowy. Wola Batorska 9.9, tel. 841.

sg-28745

AUTOMATYCZNE' dozowniki mydła, 
śrubokręty bezprzewodowe, klucze bez­
przewodowe, blokady zabezpieczające sa­
mochód, bezprzewodowe telefony. Cen­
turion 900 MHz, Muiti-Magnum, Kraków, 
Centralna 73. Tel./fax 43-71-88.

AIREDALETERRIERY szczenięta niero- 
dowodowe 78-55-72,44-34-66. 4851

FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 z 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę), inne materiały 
budowlane z transportem. Tel. 78-48-00.

D-159/F

GARAŻ— Huta. 44-93-18. jg-28504

STOŁY bilardowe, akcesoria; renowacje 
„EUROFUN", Kraków, Biczana 4, tel/fax 
11-00-65. 4599

SUWNICA bramowa 2,51. 76-25-58.
4830

SPRZEDAŻ rowerów, części — Kraków/ 
Głowackiego 16, Zielone 17, Prażmows- 
kiego 17,37-92-34.M-94

TOKARKĘ uniwersalną TUB-32, 
36-03-43 (wieczorem). M-251

WORKI foliowe. 11 -84-78. 2885

YENORUTON —ampułki. 55-33-37.
a-79/93/u

MEBLE
ZAMRAŻARKĘ 400 I nową, skubarkę, 
parnik. Algierska 5, Wola Duchacka.^^

na zamówienie. 
Ul. Żółkiewskiego 30. 

Transport gratis.
® 21-66-93 m-271

dębowy, bukowy, 
sosnowy, Brzozowy, 

ozdobny.
Bardzo duży wybór. 
Hurtownia „BUDIP”

Kraków, ul. Balicka 55 
,® 36-43-43 M-J89

EKSKLUZYWNE 
NOWOCZESNE 

SCHODY 
BALUSTRADY

Firmy 
KENNGOTT - RFN

Kraków
KENNCOTT

® 56-56-86
od 9.00 - 14.00,

^PRZEGLĄD

FIRMA 
G.J. CHMURA

PI. Szczepański 8 
tel. 21-23-62 w. 217

Mieszkanie w budowie, odbiór gru­
dzień 1994 r. przy ul. Lea, superkom- 
fortowe z basenem, zapleczem od­
nowy biologicznej, ogrodem zimo­
wym—równ. 780 USD/m*

Mieszkania do sprzedaży: 
ul. Czarnowiejska, garsoniera, 185 min 
os. Zgody, 50 m1,300 min
ul. K. Wielkiego, 65 m1, tel., równ. 30 tys. 
USD
ul. Brodowicza 80 m2, rów, 45 tys. USD 
ul. Mazowiecka 42 m2, tel, 290 min
i, .. ....... ............  ■■■■ ii -i —i— *a-

Fłrma STRONCZAK 
AL SŁOWACKIEGO 58.Teł. 33-22-67 _ _ _ _ od 9°° do 19°°

DOMY W KRAKOWIE
Azory, działka 14 ar, 600 min. ______
2 bliźniaki, Azory, działka 5,69 a, 900 mln/każdy. tys. USD.
Jednorodzinny, Bielany, działka 7,88 a, 55 tys. ~ '
USD.
Jednorodzinny, Wola Duchacka. działka 9 ar, 65 
tys. USD.

DOMY POZA KRAKOWEM
Wieprzec woj. Bielskie, działka 6,5 a, 250 min.
Maszków k. Michałowic, działka 15—115 a (wg
życzenia klienta), 350 — 500 min.
Stylowy, Zakopane, działka 2,3 a, 80 tys. USD..
Pensjonat, Rabka, działka 4 ary, 3,5 mld.

Mańkowski 
ul. Karmelicka 46 

33-26-93
DO SPRZEDAŻY: 

4r73 m2i, ul. Wiśniowa, 540 ndn 
☆46 mł, ul. Na Birmie, 315 min 
☆40 m1, d. Pawlikowskiego, 20 tys. USD 
☆ 101 m1, ri. Pawlikowskiego, 60 tys. USD 
☆30 m*,  nL Żywiecka, 180 min 

☆41 m’, ul. Odrzańska, 270 min 
☆55 m1, ul. Galla, 440 min 
☆20 m1, sklep ni. Starowiślna 
☆ 6,S a, działka, Salwator—350 min 

' ...... •?

PARCELE W KRAKOWIE
Rekreacyjno-budowlana, 30 a, Zakamycze, 60

Budowlana, 18 a, ul. Wróblowićka, 21 tys. USD. 
2 budowlane 7,5,25 », ul. Borsucza, 25 tys. USD/ar. 
Pod usługi 4 a, rejon Grzegórzeckiej, 10 mln/m2.

PARCELE POZA KRAKOWEM
Budowlano-rolna 3,15 ha, Muszyna Ziockie,70 
tys. USD.
Budowlana, Krzeszowice, 5,1 a, 60 min.
Budowlano-rekreacyjna, Lanckorona, 26 arów, 
260 min.
Rekreacyjna Mników 24 », 80 miń. „

1NTERWEST
Mogilska 46, , 11-36-10 

12-72-56

MIESZKANIA:
Szymanowskiego 26 m2, Czarno­
wiejska 24 m2, Śliska 34 m2. Pod­
wawelskie 43 m2, Prokocim50m2, 
56 m‘, Sanocka 70 m2. Krupnicza 
99 m2, Karłowicza 55 m2, Bonero- 
wska 110 m2, Złotego Wieku 50 
m2

..........  —" 1 »a ■

............... ' ..........
Dziennik Polski ukazuj'a się w czterech województwach, utrzymuje trzy wydania lokalne oraz redakcja 
w Warszawie, Nowym Sączu, Tarnowie, Bielsku Białej, Oświęcimiu, Bochni, NowymTargu i Zakopanem, 
dysponując siecią kilkudziesięciu korespondentów w najodleglejszych miejscowościach Mlopolskr.
Zamieszczenie oferty w „Przeglądzie Nieruchomości" z rynku parcel, mieszkań, domów, gwarantuje 
równoczesną reklamę w Polsce Południowej*.

Propozycje Biur przyjmujemy codziennie w godz. 8M-1600 
w lokalu Agencji Reklamowej Dziennika Polskiego 

ul. Wiślna 2, II p., pok. 20, tel. 22-19-45
„Przegląd Nieruchomości" ukazywać się będzie w każdy wtorek, czwartek, sobotę
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- Sprzedaż, skup 
legalizacja, naprawa

WAGI
elektroniczne, uchylne, 
jubilerskie, analityczne 

magazynowe, samochodowe 
kasy sklepowe, odważniki

| RATY, LEASING j 

„UNIWAG" Kraków 
Garczyńskiego 5 

tel. (0-12) 129114, fax 21 25 85 
godz. 9-16, sob. 9-13 s-Mtn

'7'' S' .

Krakowska Spółdzielnia Mieszkaniowa
< Informuje, -................................-— -— 

że przyjmie w poczet członków 
i przydzieli na zasadach 

własnościowego prawa do lokalu 
mieszkania:

POWAŻNA FIRMA HANDLOWA 
ZATRUDNI

9 kat. M-1, o pow. 28 mz (pokój + jasna kuchnia)
• kat. M-3, o pow. 52 m®,
• kat. M-4, o pow. 62 m®,
• kat, M-5, o pow. 73 m®,

w os. Wielicka-Zastawie, bl. 7 i 8,
do indywidualnego wykończenia (brakwykladziny podłogowej).

Koszt 1 m® wynosi 10.362.000 zł
(z częściowym umorzeniem odsetek od kredytu).

Przed zasiedleniem w/w mieszkań wymagana będzie wpłata wkładu 
mieszkaniowego w wysokości 20 % wartości mieszkania (metraż x koszt 
1 max 20%), w tęrminie do 13.08.1993 r.

Z chwilą niezasiedłenia całego budynku w terminie do 15.08.1993, 
koszt 1 ma mieszkania w w/w lokalizacji wzrośnie o odsetki za okres od 
odbioru budynku do jego rozliczenia.

Pozostała kwota kredytu spłacana będzie kredytem długotermino­
wym. Miesięczna splata kredytu wraz z odsetkami stanowić będzie 20 % 
dochodów brutto gospodarstwa domowego.

Osoby zainteresowane objęciem mieszkania w w/w lokalizacji pro­
szone są o złożenie podania, w terminie do 10.08.1993 r., ul.J. Kurczabs 
25, pok. 101. K-858

NAJSTARSZY W KRAKOWIE

LOMBARD

Głównego 
Księgowego

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice" 
w Krakowie, os. Tysiąclecia paw. 42 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na stawkę podstawową opłaty eksploatacyjnej lokali użytkowych: 
1. os. Złoty Wiek paw. 19/20 — po sklepie „Panda" o pow. 77,2 m2—stawka 

wywoławcza 60.000 zl/m2 miesięcznie.
Radium 4.632.000 zł.

2. os. Tysiąclecia paw. 42 — po sklepie jarzynowym o pow. 25,4’m* —■ stawka 
wywoławcza 45.000 zł/m2 miesięcznie.
Wadium 1.143.000 zł.

3. os. Tysiąclecia bl. 30 — po po zakładzie masażu o pow. 53 m8 = Stawka 
wywoławcza 40:000 zl/m2 miesięcznie.
Wadium 2.120.000 zi. °

Wadium należy wpłacić w kasie SMM najpóźniej na 1 dzień przed przetargiem. 
Lokale można oglądać w dniu przetargu tj. 24.08.93 w godz. 10M-11M.
Przetarg odbędzie się dnia 24.08.93 o godz. 12M w Klubie Seniora, Kraków Nowa 
Huta, os. Tysiąclecia,paw. 42.
Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości.

•a-w-

UDZIELA POŻYCZEK 
POD ZASTAW

bez ograniczeń, na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki, zlotoitp.).

Kraków, Plac Szczepański 8,1 piętro, 
teł.21-20-33,21-21-10,w.204i205.

Czynny 9-17. rfa

UNt-MA-
•MTaiacaa i

Przedsiębiorstwo przyjmie 
ambitnych i zdyscyplinowanych 
absolwentów szkól zawodowych 

do pracy w zawodach:
O murarz, tynkarz, •
<> brukarz, pracownik drogo­

wy,
ó cieśla, zbrojarz;
Kraków, ul. Wadowicka 3 

® 67-45-10; 67-03-88 
ig-86/F/VH

Jeżeli uważasz się za dobrego księgowego § chciałbyś 
pracować w firmie, która ceni kompetencje swoich 
pracowników, to z przyjemnością zatrudnimy Cię w 
naszym zespole.
Ponieważ zależy nam -bardzo na nawiązaniu trwałej 
współpracy to do składania ofert zapraszamy osoby 
szukające stabilizacji zawodowej i charakteryzujące się 
wysokim poczuciem odpowiedzialności.

W naszym Winieniu oferty przyjmuj® firma doradztwa persenafcego:

i Agencja Konsultingowa
Kraków, lit. Miodowa 41, lip.

Sedlak & Sedf ak------------------ tel-213122

| KOMPUTEROWY 1
l BANK INFORMACJI
p Hurtownie, Usługi 
g Fon~-pt. 9.00 — 14.00 
I............. ......g 56-42-81..............

Centrala Banku
Przemysłowo-Handlowego S.A.

w Krakowie, ul. św. Tomasza 43 

sprzeda w drodze ustnego 
przetargu nieograniczonego 

niżej wymienione samochody:

1. Polonez 1,5 LE nr. rej. WAB544U, prod. 1989 r., nrnadw. 
SUPB01 ABF 00305527, nr silnika 439568, cena 
wywoławcza: 46.000.000,- min zł.

2. Polonez 1,5 SLE nr. rej. KRE338F, prod. 1989 r., nr nadw. 
SUPB01 ABF 00349827, nr silnika 408417, cena 
wywoławcza: 49.000.000,— min zł.

3. Polonez 1,5 SLE nr. rej. KRE953B, prod. 1989 r., nr nadw. 
SUPB01 ABF 00362850, nr silnika 424911, cena 
wywoławcza: 42.500.000,— min zł.

4. Polonez 1,6 SLE nr. rej. KRE693B, prod. 1989 r., nr nadw. 
SUPB01 CBOH 00344513, nr silnika 22321, cena 
wywoławcza: 40.000.000,— min zł.

5. Polonez 1,6 SLE nr. rej. KRE174F, prod. 1989 r., nr nadw. 
SUPB01 CBOH 00356694, nr silnika 24830, cena 
wywoławcza: 50.000.000,— min zł;

Organizatorem przetargu jest Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Produkcyjne „PROXIMA Sp. z o.o. w Krakowie, 
ul. św. Tomasza 43.
Przetarg odbędzie się 20 sierpnia 1993 r. o godz. 1100 w 
Zakładzie Usług Motoryzacyjnych PUP „Proxima" w 
Krakowie, ul. Wioślarska 24a (przecznica z ul. Księcia 
Józefa).
Samochody można obejrzeć w dniu 19 sierpnia 1993 r. w 
godz. 10°°-1800 w ZUM, ul. Wioślarska 24a.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie ZUM Proxima, 
ul. Wioślarska 24a najpóźniej do godz. 900 w dniu przetargu. 
W przypadku niedojścia do zbycia samochodów, II przetarg 
odbędzie się w dniu 23 sierpnia br. o godz. 1100, w tym 
samym miejscu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku 
podania przyczyn.

RETRO”

§

WOKÓŁ KRAKOWA
codziennie od 9 do 15 sierpnia 1993 r.

1. KRAKÓW PŁASZÓW odjazd 10.20. przyjazd 12.26

2. KRAKÓW PŁASZÓW odjazd 17.20 przyjazd 19.26.

Skład pociągu: LOKOMOTYWA OL-49 ż wagony retro
ODPRAWA PODRÓŻNYCH W POCIĄGU ZA 

BILETAMI OKOLICZNOŚCIOWYMI
Cena: normalny 20.000 zł ulgowy 10.000 zł

ZAPRASZAMY!
KrakóoTT*

INTER
UWAGA!

dla stałych klientów 
ulgr.

Specjalizacja w przewozach 
w kierunku południowym.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPE.DYCYJNE 
Kraków, ul. Zakopiańska 9. tal. 67*68*88.67-37-88,  fax’ 67-38-68

OFERUJE USŁUGI PRZEWOZOWE
w kraju ! za granicą samochodami od 2 do 24 ton 

w tym przewozy nadwoziami:
• obudowanymi, izotermy
• ładunki przestrzenne
• naczepy jumbo

• blachy czarne i ocynkowane
W ¥ n U D ■ • STAL ZBROJENIOWA

Z —A JZL —TO-r • STAL KSZTAŁTOWA
’ ' . ‘ I Sb*  • PROFILE ZAMKNIĘTE
O U B 11 I Ufa Ł • RURY CZARNE 1 OCYNKOWANE

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
im. W. Kasperskiego w Krakowie 

©feruje do sprzedaży

lokale mieszkalne i handlowe 1 
w os. Kurdwanów przy ul. Halszki-Wysłouchów. i

Bliższe informacjemożnauzyskaćwbiurze Spółdzielni, uL Kliny 2, 
pokój 134, lub telefonicznie 11-94-67,12-78-87. ig-si/F/vn

Uchwalą Zgromadzenia Wspólników Spółki pod firmą „Hotel Luna", 
spółka jednoosobowa gminy Kraków z o.o., z siedzibą wKrakowie, os. Na 

| Skarpie18,wformieaktunotaria!nęgo,zdnia21 Vł 1993r„ Repertorium A 
ś nr 5110193 postanowiono OBNIŻYĆ KAPITAŁ ZAKŁADOWY SPÓŁKI 
| o kwotę 111.500.000zł, czyli do kwoty 4.405.500.000 zł, przez zmniei- 
| s*e.n'B doda udziałów o223enyliz9.034do 8.811,o wartościSOO.OOOzI 

| Wzywa stą wierzycieli Spółki którzy nia zgadzają się na obniżenie 
| kapitału zakładowego, aby na adres zarządu w Krakowie, os. Na Skarpie 
| i &,y'n'BB" sprzeciwy w terminie trzech miesięcy od daty ogłoszenia. 
?i . Wierzycieli, którzy nie zgłoszą sprzeciwu, będzie się uważać za zgadza*  
| Jących się na obniżenie kapitału zakładowego. ZARZĄD SPÓŁKI I

fi

g

Krakowska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Informuje, —

że przyjmie w poczet członków 
Spółdzielni i przydzieli

na warunkach własnościowego 
prawa do lokalu, mieszkania:

• kat. M-3, o pow. ok. 50 m®,
• kat. M-4, o pow. ok. 65 m®, ,
• kat. M-5, o pow. ok. 71,6 mz, 

prsy u?. Legionów Piłsudskiego (do indywidualnego 
«J.^A<’ńczenia'brak wyWachW PCV). Koszt 1 m® wynosi 
14.000.000 zl (z częściowym umorzeniem odsetek od kredytu). 

Przad zemdleniem w/w mieszkań wymagana będzie wpłata wkładu 
“ 2$^^>20% wartości mieszkania (metrażxkoszt 

niezasiedłenia całego budynku w terminie do dnia 
ib.UB.i833,koszt 1 m mieszkania ww/w lokalizacji wzrośnie o odsetki 
za okres od odbioru budynku do rozliczenia.

kW0ta ®ptacana będzie kredytem dlugotermino- 
wym. Miesięczna spłata kredytu wraz z odsetkami stanowić będzie 20 % 
dochodów brutto gospodarstwa domowego..

Osoby zainteresowane objęciem mieszkania w w/w lokalizacji nro- 
Kurczaba 2&!”ok,101)errninied010 s'8rpnia 1993 r"podania (uL J*

NUMER TELEFONICZNY HJIIjMBklfWKRAKOWIE: RMlUnraffWk

44-28-33
Na łtratia stacji kontenerowef 
Kraków-Krzosławica 
31-761 KRAKÓW - NOWA HUTA 
■U. Łowfrtskiego 2, łeiyfcnc (Ó-12) 44r20-06

DLA ODBIORCOW INDYWIDUALNYCH CENY NIZSZE NIZ PRZED WPROWADZENIEM PODATKU "VAT
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KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA

5
SIERPNIA

CZWARTEK 
'Adelajdy, Protazego

TEATRY
Balet Form Nowoczesnych AGH 

(NCK Plac Centralny) — 19, LU­
DOWY — (Scena Kanonicza) — 20: 
Piosenki J. Brela.

KINA

Centrum Filmowe Graffiti 
Kino WANDA: „Red Rock 
West” (USA 18 1.) — 15.45, 
20.30, „Indochiny” (fr, 18 1.) — 
17.30.

APOLLO: „Zakonnica w prze­
braniu” (USA 15 1.) — 15.30, „Bez 
przebaczenia” (USA 15 L) — 17.30, 
„Indochiny” (fr. 18 1.) — 20, KI­
JÓW: „Zabójcza broń ni” (USA 
15 1.) — 14.15, 18.30, 18.45, 21, MI­
KRO: „Wind” (USA 15 1.) — 15, 
17.15, „Misery” (USA 18 1.) — 19.30, 
21.30, PASAŻ: „Mężowie i żony” 
(USA 18 1.) — 11.45, 18.15, „Kocha­
nek” (fr. 18 1.) — 14, 20.15, „Ali- 
ve — dramat w Andach” (USA 15 
1.) — 16, UCIECHA: „Wojownicze 
żółwie Ninja III” (USA b.o.) —
14.45, 16.30, . „Fałszywy senator” 
(USA 15 1.) — 18.15, 20.15,- ŚWIT 
(Duża sala): „Piękna i Bestia” 
(USA b.o.) — 14.30, 16, „Uciec, ale 
dokąd” (USA 15 1.) — 18, 20.15,
Sala studyjna: „Gorzkie gody” 
(ang. 16 1.) — 19, WARSZAWA: 
„Niemoralna propozycja” (USA 15 
1.) — 15, 19.30, „The Bodyguard” 
(USA 15 1.) — 17.15, „Egzorcysta 2 
i 1/2” (USA 18 1.) -J. 21.45, WOL­
NOŚĆ: „Zwolnieni z życia” (poi. 
15 1.) — 16, „Za wcześnie umie­
rać” (USA 15 1.) — 18, „The Body­
guard” (USA 15 1.) — 20.30, 
WRZOS: „Moja dziewczyna” (USA 
12 1.) — 15.45, „Ze śmiercią jej do 
twarzy” (USA 15 i.) — 17.30, „Can- 
dyman” (USA 15 1.) — 19.15.

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela (10—15); 
środa, piątek (10—16). WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15). SKARBIEC: codzien­
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN­
NICE poniedziałek, wtorek — nie­
czynne; środa, piątek, sobota, nie­
dziela (10—15.30), czwartek (12- 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU­
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30). DOMJ. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: czwar­
tek, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); środa (12—17.30); poniedzia­
łek, wtorek — nieczynne MUZEUM 
XX CZARTORYSKICH: poniedzia­
łek, wtorek, sobota, niedziela (10— 
15.30); piątek (12—17.30); środa, 
czwartek — nieczynne MUZEUM 
HISTORYCZNE: JUDAISTYCZNE 
(Szeroka 24): codziennie (9—15.30); 
piątek (11—18). MUZEUM TEA­
TRALNE (Szpitalna 21): codziennie 
(9—15.30); środa (11—18). MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE (Krakowska 46): 
poniedziałek (10—18), środa, czwar­
tek, piątek (10—15), sobota niedzie­
la (10—14); wtorek — nieczynne. 
MUZEUM PRZYRODNICZE PAN 
(Sławkowska 17): codziennie (10— 
14); poniedziałek — nieczynne. MU­
ZEUM UJ COLLEGIUM MAIUS: 
poniedziałek — piątek (11—14.30), 
sobota (11—13.30). MUZEUM AR­
CHEOLOGICZNE (Poselska 3): po­
niedziałek (9—14), wtorek (14—18); 
środa, sobota — nieczynne, czwar­
tek (14—18); piątek (10—14); nie­
dziela (11—14).

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH 
(8-18). ZAMEK ŻUPNY (8.30—14)

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ — Prądnic­
ka 35, CHIRURGII DZIECIĘCEJ 
— Wielicka 265, LARYNGOLOGI­
CZNY — Kopernika 23a, OKULI­
STYCZNY — Wilkowice. UROLO­
GICZNY — Prądnicka 35, MYŚLE­
NICE — Szpitalna 2, PROSZOWI­
CE — Kopernika 2. Inne oddziały 
szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

Wypadków, zachorowania i przewo­
zy: 22-29-99, Centrala: 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrz.a: Piastowska 32, 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 

prądnicka 8: 34-39-99, Skawina: 999, 
tel.: 55-93-80, Wieliczka: 78-12-89, 
22-33-54, Alarmowy: 999, Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384, 48, 
Niepołomice: 198, Iwanowice: 99, 
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego Słomniki: tel 
52 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999. Zachorowania i 
przewozy: 86-21-35.

APTEKI
UL Rakowicka 12, tel. 21-04-42, 

Krakowska 1, tel. 22-19-98, Olszań­
ska 8, tel. 11-39-41, Centrum A bl. 
3, tel. 44-17-36, Złota Jesień 15a, 
tel. 48-20-22, PI. Inwalidów 1, tel. 
33-18-24, Radzikowskiego 29, tel. 
37-25-46, Beskidzka 4, Zakopiań­
ska 103, tel 66-59-77. Skawina, 
Ogrody la, tel. 76-35-20.

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO-

WIA: tel. 22-05-11 czynna całą dobę.

WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA
— specjalistów, EKG, tel 66-80-00

„LEKARZ” — wizyty domowe pe­
diatrów codziennie: 8—22 tel. 
55-49-59_________________________

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmuję 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel. 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejkl, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwanie 
zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskopia, rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3. T4. TSH f inne).

MCDT „SOPHIA”
Rynek Główny 34 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bl. 17: 44-18-00
Pełny zakres usług medycznych

CENTRUM 
KARDIOLOGICZNE 

„AMICOR”
Ul. Obożna 31, tel. 33-59-06, 

33-91-73; specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe. _______

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8, 
tel. 11-88-03 (11—19)_____________ _

GABINET GASTROENTEROLO- 
GH, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje, USG, tel 33-14-75.

„ARS MEDICA”
Przychodnia Zdrowia Rodziny, 

ul. Warszawska 17, tel. 33-18-67, 
poniedziałek—piątek 8—19, HY- 
PERTERMIA — nieoperacyjne le­
czenie łagodnego przerostu pro­
staty. Małe zabiegi chirurgiczne. 
Ginekologia — Położnictwo — An- 
drologia — Urologia — Choroby 
wewnętrzne — Kardiologia — En­
dokrynologia — Nefrologia — Reu­
matologia — Geriatria — Gastro- 
enterologia — Neurologia — Psy­
chiatria — Otolaryngologia — Der­
matologia — Chirurgia — Ortope­
dia — Traumatologia — Medycy­
na naturalna: akupunktura, aku­
presura, masaż wschodni. USG: 
EKG: Endoskopia przewodu po­
karmowego; Sondy żołądkowe. La­
boratorium: badania cytologiczne, 
seminologiczne, krwi, moczu, bio­
chemiczne, enzymologiezne, hor­
monalne, immunologiczne, mikro­
biologiczne. Zabiegi pielęgniarskie 
— pełny zakres. Wizyty domowe.

GABINETY LEKARSKIE, ul. Po­
morska 10/1, tel. 33-79-85. Neuro­
logia, neurologia dziecięca, endo­
krynologia, ginekologia, urologia, 
gastroskopia, USG.

GABINET OKULISTYCZNY, tel. 
55-76-98.

GABINET GINEKOLOGICZNY —
Pomorska 5a, tel. 33-07-03.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6, I p. 
tel. 21-79-97, 8—20, sobota 9—13. 
Badanie krwi, moczu, kału, nasie­
nia. Diagnostyka alergologiczna 
Diagnostyka różyczki. Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również w domu 
pacjenta._______________________

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz 10—11.___________

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, (ul. 
Centralna 26), tel. 47-28-03 — ezyn- 
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworo­
we.

STOMATOLOGIA
CENTRUM STOMATOLOGU „VA- 

DENT” — leczenie, protezowanie 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne leczenie 
laserem — krótkie terminy. Szlak 
53 (15—19).______________________

„EURODENT” — usługi stomato­
logiczne, rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, tel. 34-58-93,34-24-09 
(8—20)__________________________

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka, ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.____________

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68,_____________________

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści. Ul. Na Błonie 3B/34, tel. 
37-76-24. Bezpłatne porady.

„SYNDROMEX” - pełny zakres 
usług. 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
tel. 22-04-91 ________________

„IVODENT K.G.” — stomatologia 
protetyka — pełny zakres usług: 
poniedziałek — sobota 10—20, nie­
dziela 10—16. Ul. Miodowa 22, tel. 
22-95-85.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto­
we, ul. Królewska 6 (od 9.00).

SPÓŁDZIELNIA 
„DENTYSTYKA”

— pełny zakres usług: 7.30—19 
przychodniach: 
Kielecka Ta 
Mazowiecka 88 
Spółdzielców 3 
Kalinowe 4 
Szewska 12
Myślenice, ul. Słowackiego 21 
Sobota 8—14: Kielecka 7a, Szewska 
12, Kalinowe 4.

11-96-13, 11-96-22
33-05-09
55-43-11
48-11-97
22-37-19

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

ezynny w godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Z PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20)

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 — czyn­
ny w godz. 8—18.

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY- 
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15).

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 — czynny 
9—17 (prócz sobót i niedziel).

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych — ul. Ra- 
dziwiłłowska 8b — tel. 21-92-1)2.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis

34-04-70,_________________________
CAŁODOBOWA — 21-18-21,
CAŁODOBOWA — blacharstwo:

67-21-02._________________________
CAŁODOBOWA — 11-24-89.
NA LAWECIE — 37-53-76, 
PZMOT — tel. 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

TRANSPORT
TRANSPORT „fordem transitem” 

tanio: 22-95-85.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka s o.o.
Punkty usługowe:
UL Rakowicka 41, tel. 11-47-76.
Na cm. Podgórskim, (ul Wapien­

na 13), tel. 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul. Reduty 1), tel. 11-35-26.
Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.
Czynne codziennie w godz. 7—16, 

sobota — ul. Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13.

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

NAJTAŃSZY transport zwłok 
(przewozy z domów) 56-23-58.

INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.
ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 

tel 61-40-61 — czynny całą dobę.
TELEFON DYŻURNY STRAŻY 

MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

zjn INFORMACJA 
/»(< Hit O HANDLU 

I USŁUGACH
•J3*  55-02-02 (całodobowa) 

34-30-20 (pon-pt- 9-18)

Szefowie telekomunikacji liczą na szybki 
zwrot kosztów

Przychodzą dzwonić i umyć się
W poniedziałek nastąpiło nieoficjalne otwarcie przez Telekomu­

nikację Polską S.A. nowego Centrum Usługowo-Handlowego przy 
ul. Wielopole 2. natomiast wczoraj nową, a właściwie starą bo z 
1887 r. placówkę, odwiedzili przedstawiciele krakowskich władz.
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Remont części gmachu daw­
nej Poczty Głównej w Krako­
wie kosztował do tej pory o- 
koło 3 mld zł. Jednak szefo­
wie krakowskiej Telekomunika­
cji liczą na szybki zwrot po­
niesionych kosztów. Jeszcze przed 
remontem ta część budynku 
przynosiła miesięcznie około 600 
min zł dochodu.

Centrum usługowe jest czyn­
ne całą dobę. Oznacza to, że 
o każdej porze dnia i nocy mo­
żemy stąd przesłać telegram, 
fax, telex, lub zamówić roz­
mowę z całym światem. Pew­
ną nowością jest wprowadzenie 
do holu działalności handlowej. 
Na miejscu można kupić no­
woczesne i niezawodne do te­
go — co szczególnie ważne — 
przystosowane do współpracy z 
krajową siecią telekomunikacyj­
ną urządzenia. Zakupy można 
połączyć z umową na montaż 
lub podłączenie do sieci. Mo-

By nie mieszkał samotnie
Około 3 procent mieszkańców 

dużych miast wymaga pomocy 
psychiatrycznej; Krakowski O- 
środek Interwencji Kryzysowej 
w ciągu miesiąca udziela 150 po­
rad... Statystyka nie mówi jed­
nak o tym, ile osób boryka się 
samotnie ze swoimi problemami 
i dolegliwościami psychicznymi 
nie chcąc w opinii środowiska u- 
chodzić za „wariata”. Możliwość 
leczenia chorób psychicznych 
wciąż jeszcze, kojarzy się kra­
kowianom jedynie z pobytem 
w szpitalu W Kobierzynie.

Tymczasem model opieki psy­
chiatrycznej zmienia się ostat­
nio: szpital „moloch” zastępo­
wany jest stopniowo przez in­
nego rodzaju placówki. Leczenie 
abmulatoryjne prowadzone jest 
przez Poradnie Zdrowia Psychi­
cznego we wszystkich dzielni­
cach. Swoją placówkę tego ro­
dzaju mają też studenci. Od 
kilku lat leczeniem chorób psy­
chicznych (oczywiście nie wszy­
stkich) zajmują się również Ze­
społy Hospitalizacji Domowej. 
„Warunkiem podjęcia takiej te­
rapii jest to, by pacjent nie mie­
szkał samotnie, lecz miał pomoc

Z kroniki wMów
Przy wlocie ul. Piłsudskiego 

na ul. Straszewskiego, wczoraj 
około godz. 13.20 nastąpiło wy­
kolejenie tramwaju „13”, który 
następnie s-czepił się z tramwa­
jem „3” (musiał je rozdzielać 
dźwig, ale straty są niewielkie). 
Nikt nie odniósł obrażeń, a 
przerwa w ruchu trwała 40 mi­
nut <5 W Zielonkach, w wyniku 
zwarcia w instalacji elektrycz­
nej, zapalił się dostawczy „żuk”. 
Straty wynoszą ok. 40 min zło­
tych, O O godz. 12 wybuchł 
pożar w warsztacie stolarsko- 
-parkieciarskim w Zawadzie 
(wada urządzeń grzewczych). 
Spłonęła m. ta. część dachu. 
Straty ok. 100 min zł O W Do- 
jazdowie z powodu zaprószenia 
ognia spłonęło zboże na pniu. 
Straty 3 min zł O W wyniku 
podpalenia spaliła się altanka w 
os. Kolorowym. Straty 10 min 
zł <■> Ambulatorium Chirurgicz­
ne Pogotowia Ratunkowego u- 
dzieliło pomocy 130 pacjentom 
O Policja Drogowa interwenio­
wała w 4 wypadkach. 8 koliz­
jach, zatrzymano 6 nietrzeźwych 
kierowców.

Fot. Jadwiga Rubiś 
żna tutaj także uzyskać infor­
macje o „właściwościach” no­
woczesnych aparatów z tzw. 
bajerami, gdyż zdarza się cza­
sami i tak, że osoba, która ku­
piła np. nowoczesny telefon nie 
potrafi go w pełni wykorzy­
stać.

Dyrektor Marek Chrzanowski 
z ZTP S.A. Kraków-Centrum 
zapowiedział wprowadzenie — 
na razie na trzy miesiące (na 
okres próbny) usług teleinforma­
tycznych. Dzięki temu będzie 
możliwy dostęp m. ta. do usług 
poczty elektronicznej Polkom, 
sieci Internet, bazy danych 
„Książka Telefoniczna” itp.

Interesantom korzystającym z 
usług TP S.A. czas spędzony 
przy ul. Wielopole umilać bę­
dzie fontanna wykonana w 
kształcie kuli ziemskiej. Jednak 
są już tacy, którzy jej zasoby 
wodne wykorzystują do np. po­
rannej toalety. (mar) 

i oparcie w rodzinie czy sąsia­
dach — mówi szefująca Krako­
wskiej Fundacji „Hamlet” Ma­
ryla Aleksiejew. Często to wła­
śnie sąsiedzi zgłaszają pielęg- 
gniarce środowiskowej anoma­
lie w zachowaniu kogoś bliskie­
go. Zależnie od wyniku wywia­
du środowiskowego można wów­
czas podjąć próby namówienia 
potencjalnego pacjenta na lecze­
nie. Wbrew pozorom kończą się 
one przeważnie sukcesem i cho­
ry znajduje się pod regularną 
opieką psychiatry, psychologa i 
pielęgniarki pozostając jednak 
w swoim środowisku". Takie ze­
społy działają w Krowodrzy przy 
ul. Królewskiej 36, w Śródmie­
ściu przy ul. Skarbowej 4, w 
Podgórzu przy ul. Limanowskie­
go 5.

Z myślą o ludziach wymaga­
jących psychicznego wsparcia 
powstała również w Krakowie 
sieć placówek dziennego pobytu, 
warsztaty pracy chronionej a 
także stowarzyszenia skupiające 
byłych pacjentów. (bar)

Cena się nie liczy
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Fot. Jadwiga Rubiś
W taką kanikułę nikt nie porównuje cen krakowskich basenów; 

w każdym razie na ..Wiśle” taniej niż na „Polfie”. Dorośli wcho­
dzą do wody za 20 tys. zł, uczniowie i studenci za 15, dzieci poniżej 
lat 7 za 10 tys. zł. Tłum zarówno w wodzie, jak i na trawnikach, 
gdzie zaobserwowaliśmy nawrót mody toples wśród opalających się 
młodych dziewcząt. ■ (j.r.)

„Kadrówka"
rusza

W tym roku odbędzie Hę już 
XXVIII Marsz Szlakiem I Kom­
panii Kadrowej (13 po II wojnie 
światowej). 6 sierpnia z krako­
wskich Oleandrów w drogę wy­
ruszy ponad 100 piechurów po­
dzielonych na cztery „historycz­
ne” plutony. W pierwszych 
dwóch pójdą „starzy” marszowi- 
eze, w trzecim: strzelcy z Orga­
nizacji Społeczno Wychowaw­
czej „Strzelec" i Związku Strze­
leckiego, a w ostatnim żołnie­
rze z pułków kultywujących 
tradycje legionowe.

Uroczystości 6 sierpnia poprze­
dzi — dzień wcześniej — spot­
kanie uczestników marszu przed 
epitafium Romualda Traugutta 
w kościele OO Kapucynów (o 
16.15). O 17 odbędzie się uroczysta 
msza św. w Katedrze na Wawe­
lu. Około 19 wszyscy uczestnicy 
i sympatycy marszu spotkają się 
pod Kopcem Józefa Piłsudskie­
go na Sowińcu.

W dniu wymarszu o godz. 7 
nastąpi odprawa Kompanii Mar­
szowej w Oleandrach i prze­
marsz ulicami Starego Miasta. 
Oficjalne pożegnanie „Kadrów­
ki” nastąpi o 9.45 w Michałowi­
cach. Marsz zakończy się 12 sier­
pnia w Kielcach. (mar)

Krakowskie przypadki

Złodzieje 
na motorynce
Około godziny 18.45, do idącej 

ulicą Chałubińskiego Jolanty Ch. 
podjechało na motorynce dwóch 
chłopców (pani Ch. stwierdziła iż 
mieli po ok. 12 lat). Jadący na 
tylnym siedzeniu chłopiec, gdy 
motorynka trochę zwolniła, wyr­
wał kobiecie torebkę — po czym 
dodano gazu. W torebce był 
portfel z kartą kredytową Visa, 
100 tysięcy złotych. 53 dolary o- 
raz film do aparatu fotograficz­
nego.

POBILI I ZNIEWAŻALI
Na ulicy Kalwaryjskiej pan 

J. J. został pobity przez dwóch 
mężczyzn. Wkrótce policja zła­
pała chuliganów (wskazał ich 
poszkodowany) — Ireneusza N. 
(18 lat) i jego kompana, który 
odmówił podania swoich danych. 
Panowie byli pijani i w trakcie 
zatrzymywania znieważyli poli­
cjantów. Najpierw trafili do Iz­
by Wytrzeźwień, a później do a- 
resztu.

NOCNI ZŁODZIEJE
Około godz. 3 w nocy Helena 

T. (z województwa kieleckiego) 
robiła zakupy w sklepie na Pla­
cu Kolejowym. Niestety, nie u- 
pilnowała swoich rzeczy i utra­
ciła torbę z portfelem. 150 tys. 
zł, 100 dolarami oraz swetrem. 
Złodzieja złapano, a był nim 44- 
-letni Wojciech P. mieszkaniec 
woj. lubelskiego.

KOSZTOWNA GARDEROBA
Włamywacze obrabowali sklep 

z odzieżą — znajdujący się przy 
ulicy Kurniki. Skradziono rzeczy 
za ponad siedemdziesiąt milio­
nów złotych, (J.Sw)
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Notujemy
• ZA WYSOKIE PROGI NA 

ROWEROWYCH ŚCIEŻKACH. 
Osoby korzystające ze ścieżki ro­
werowej wzdłuż alei Pokoju skar­
żą się na słabe jej oznakowanie. 
Wykorzystują to zresztą kierow­
cy parkując — na pasach dla 
rowerów — swoje samochody. 
Jeden z jadących na rowerze o 
mały włos, a uderzyłby w otwie­
rające się nagle drzwi pojazdu 
stojącego przy samej ścieżce. 
Nadto rowerzyści wnoszą, by ob­
niżone zostały krawężniki — 
przy wjazdach 
większość nie 
górskich.

KRONIKAiKRAKOWSK
W końcu sierpnia dodatkowe egzaminy Produkowanie jest karalne, co w przypadku

Miał na sobie
tylko kokardę

Nago z siekierą

i wyjazdach, gdyż 
używa rowerów 

(jś)

A BRODZIK BEZ WODY. Je­
szcze do niedawna dzieci ko­
rzystały z brodizika znajdującego 
Się w Parku Jordana — od stro­
ny „ulicy Reymonta. Niestety od 
kilku dni wody w brodziku nie 
ma — jest suche dno i rozbite 
butelki. Dzieci odchodzą zawie­
dzione, a nie każdego z rodzi­
ców stać na codzienne chodze­
nie na basen. Ponadto znajdująca 
się w pobliżu brodzika huśtaw­
ka znajduje się .w kiepskim sta­
nie i wczoraj dziecko zraniło 
na niej nogę. (jś)

• POPEŁNIŁ SAMOBÓJ­
STWO. We wtorek, w jednym z 
budynków w miejscowości Gro­
ble (gmina Drwinia) znaleziono 
zwłoki mężczyzny. Było to ciało 
63-letniego mieszkańca tej wsi. 
który popełnił samobójstwo — 
wieszając się. Policja wykluczy­
ła działanie osób trzecich. (jś)

• DZIECI I INWALIDZI. Za­
obserwowaliśmy, że pochylnia 
zainstalowana przez Telekomuni­
kację Polską S.A. przy ul. Wielo­
pole z myślą o osobach niepeł­
nosprawnych, cieszy się „wzię­
ciem” wśród mam z małymi 
dziećmi. Osoby niepełnosprawne 
pewno jeszcze nie wiedzą, że 
bezkolizyjnie mogą dostać się do 
budynku Poczty Głównej.

• REKLAMA CZY ANTY­
REKLAMA?'— zastanawiają się 
wszyscy, którzy dostrzegą na­
zwę hurtowni papierosów w Wie­
liczce. Firma nosi nazwę „Rak- 
pol”.„ ■ (bar)

• GROBOWIEC W OGRO­
DZIE. Gustowny grobowiec wy­
stawił na swojej posesji kamie­
niarz mieszkający w pobliżu tra­
sy Wieliczka — Gdów. Szok na 
widok grobowca w ogródku prze­
żywają niemal wszyscy kierow­
cy, a ponieważ „konstrukcja” stoi 
przy niebezpiecznym zakręcie 
być może jest to sposób rzemieśl­
nika na przyciągnięcie kliente­
li... (bar)

• ZNISZCZONE TABLICE. 
Tylko miejscowi wiedzą, że mie­
szkają w Zagórzanach, Żręczy- 
cach, Stryszowej czy Podela- 
nach. Wsie te położone na gra­
nicy województwa krakowskiego 
i tarnowskiego od wielu miesię­
cy, za sprawą chuliganów, któ­
rzy zniszczyli tablice informacyj­
ne s ich nazwami, są bezimien­
ne. (bar)

ho/ouja

Szansa dla pechowych
Wprawdzie wakacje minęły zaledwie półmetek, ale wielu absol­

wentów klas ósmych wciąż jeszcze szuka swojego miejsca w szko­
łach ponadpodstawowych. Ci, którym nie powiodło się na egzami­
nie wstępnym lub też z braku 
szkoły, którą sobie wybrali mają 
nauki.

miejsca nie zostali przyjęci, do 
jeszcze szansę na kontynuowanie

Wojciecha 'O. nie ma na razie znaczenia

Czwarta wpadka „Olafa
Wojciech O. zwany „Olafem” jest od dawna znany policji — 

ko narkoman 1 producent narkotyków. W tym roku złapano 
już dwa razy w trakcie wytwarzania kompotu, 
wpadł we wtorek. Doliczając ubiegły rok jest to 
„przypadek”.

ja­
go 

a po raz trzeci 
już jego czwarty

Według danych Kuratorium O- 
światy i Wychowania, (które 
jednak zmieniają się z dnia 
na dzień) na pierwszoklasistów 
czekają m. in. licea ogólnokształ­
cące w Skale, Skawinie i Gdo­
wie. W technikach i szkołach za­
sadniczych są jeszcze wolne 
miejsca w Zespole Szkół Bu­
dowlanych nr 1 i nr 2, w Z.S. 
Mechanicznych nr 1, 2, 3, Z.S. 
Odzieżowych nr 2, w Z.S. Geo­
logiczno-Górniczych i w Z.S. Za­
wodowych PGNiG.

Jeśli ktoś zdecyduje się na 
kontynuowanie nauki w Tech­
nikum Chemicznym, Technikum 
Inżynierii Środowiska i Melio­
racji Wodnych lub Technikum 
Kolejowym ma spore szanse 
na stanie się uczniem tych szkół. 
Wolnymi miejscami w szkołach 
zasadniczych dysponują też: 
Zespół Szkół Elektrycznych nr 
2 i Zespół Szkół Poligraficzno- 
-Księgarskich, Zespoły Szkół 
Zawodowych nr 1, 2, 3 1 Za-

sadnicze Szkoły Zawodowe nr 
3, 9, 10 oraz PKP.

Przyszłych rolników przyjąć 
mogą placówki w Piotrkowicach 
Małych, Dobczycach, Myśleni­
cach, Giebułtowie i Czernicho­
wie. Miejsca są również w Ze­
społach Szkół Zawodowych w 
Świątnikach Górnych i w Wie­
liczce, w Z.Sz. Mechanicznych 
w Sułkowicach i w Zespole 
Szkół Techniczno-Ekonomicznych 
w Myślenicach.

Dodatkowe egzaminy wstępne, 
dla tych którym nie udało się 
poprzednio „przeskoczyć poprze­
czki” organizować będą pod 
koniec sierpnia Zespoły Szkół 
Mechanicznych nr 1 i 3, Z.Sz. 
Zawodowych PGNiG oraz Ze­
spół Szkół Geologiczno-Górni­
czych.

Szczegółowych informacji za­
sięgnąć można w poszczególnych 
szkołach lub też w Kuratorium 
Oświaty i Wychowania.

(bar)

Około godziny 10 policyjną 
ekipa pojawiła się na klatce 
schodowej domu przy ulicy Pi­
lotów. Już z daleka czuć było 
ostrą woń amoniaku oraz gotu­
jące się makowiny. Policjanci 
zapukali, a „Olaf” drzwi otwo­
rzył. Uznał, że nie ma potrzeby 
narażać się na dodatkowe ko­
szty, zważywszy iż w poprzed­
nich razach drzwi nie otwierał, 
a policja i tak weszła — wy­
ważając je.

Na kuchence znajdowały się 
garnki, a w nich plaster, czyli 
przedostatnia faza — poprzedza­
jąca powstanie kompotu (poli­
cja musi interweniować, gdy 
się produkuje, gdyż karalna jest 
produkcja, a nie fakt, iż się 
kompot ma). Były także surow-

ce, odczynnikice, odczynniki chemiczne, itp. 
Policjanci z zespołu ds. narko­
tyków określili wytwórnię jako 
jedną z większych m. in. ze 
względu na duże ilości makowin.

22-letni Wojciech O. został za­
trzymany, a następnie przewie­
ziony do Szpitala Babińskiego, 
aby zajęli się nim lekarze (jest 
na „głodzie”). Być może wkrót­
ce opuści szpital i za kilka ty­
godni znów będzie działała je­
go wytwórnia. Na razie działa 
bezkarnie, mimo że produkowa­
nie jest karalne i na tym go 
złapano. Ale karanie nie leży 
już w gestii policji.

W tym roku jest to już dzie­
siątą zlikwidowaną wytwórnią 
kompotu.

Niezwykle zaskoczeni byli prze­
chodnie, gdy wczoraj późnym 
popołudniem na ulicach Zabie­
rzowa pojawił się nagusieńki 
mężczyzna. Jedyną rzeczą wyko­
naną z materiału,. jaką miał na 
sobie, była kokarda zawiązana 
na męskim „klejnociku”.

Nudystę usiłowano złapać, ale 
podejścia były nieudane. Na do­
datek mężczyzna stał się groźny 
dla otoczenia. Schował się wpra­
wdzie w swoim domu, ale co pa­
rę minut robił wypady „na mia­
sto” z siekierą — goniąc prze­
chodniów i gapiów. Nadal także 
nie miał nic na sobie.

Aby obezwładnić szaleńca wie­
czorem wysłano z Krakowa gru­
pę antyterrorystyczną.

Około 19.30 został obezwład­
niony za pomocą gumowego po­
cisku (siatka zawiodła), gdyż rzu­
cał się w kierunku policji nie 
tylko z siekierą, ale m. in. z 
widłami. (J.Sw.)

Awantura
z użyciem zębów

(J.Sw.)

Obudzona w środku nocy
Zatrważająco wzrosła ostatnio liczba nietrzeźwych
za kierownicą

Pijany jak kierowca?
Zadrożu doszło do zderze­

nia „fiata 126p” z motocyklem, a 
kierowca tego ostatniego poja­
zdu miał we krwi 1.71 prom, al­
koholu. Na skrzyżowaniu ul. 
Młyńskiej i Lublańskiej nie­
trzeźwy (2.61 prom.) kierowca 
„łady” wjechał w tył „polone­
za”. Na ulicy Szparagowej nie­
trzeźwy kierowca „fiata 125” po­
trącił rówerżystęr bo ćzym zje­
chał ze skarpy do rowu. W wy­
padku 3 osoby odniosły obraże­
nia, a kierowca samochodu mu- 
siał jeszcze skorzystać z usług 
Iżby Wytrzeźwień. To tylko kil­
ka przykładów z minionych dni, 
a w ostatnich latach były też 
już przypadki, iż we krwi było 
4.75 prom, alkoholu (jedna oso­
ba miała bodaj 6, ale szła a 
nie jechała. Był to grabarz).

W ciągu pierwszych sześciu 
miesięcy — jak podał nam pod­
komisarz Andrzej Skowroński z 
Policji Drogowej — zatrzymano 
blisko 1800 kierowców, którzy 
prowadzili samochody po wypi­
ciu alkoholu. Rekordowy pod

tym względem jest lipiec, gdy 
tygodniowo łapie się blisko stu 
kierowców.

Co piąty wypadek w tym ro­
ku spowodował pijany kierow­
ca, a było jeszcze także prawie 
250 kolizji wynikających z tego 
samego powodu. 238 osób zosta­
ło rannych, a siedem zginęło — 
o 75 proc, więcej niż przed ro­
kiem o tej porze. Mimo apeli, 
kar (odebranie prawą jazdy, 
sprawa sądowa, gdy dojdzie do 
wypadku itd.) nadal wielu wła­
ścicieli pojazdów za nic sobie 
ma przepisy drogową i cudze ży­
cie — nie mówiąc o własnym.

(J.Sw.)

„Płacę za telefon sporo, wkrótce 
jeszcze więcej więc przynajmniej 
ćhciałabym być uprzejmie obsłu­
giwana” — powiedziała pani V. 
Przez ok. 2 tygodnie odbierała 
ona omyłkowe telefony, 60—70 
dziennie, gdyż po wykręceniu nu­
meru jednej z instytucji wyskaki­
wał jej numer. Na prośbę o do­
konanie naprawy, pani V. usły­
szała m.in., to, iż „może odłożyć 
słuchawkę”.

Kilka dni temu o godz. 15 za­
mówiła rozmowę z Krosnem a po­
nieważ nie doczekała się do godz. 
22 na połączenie — anulowała za­
mówienie (pod numerem rekla­
macji długo nie podnoszono słu­
chawki, a później jeszcze głos 
miał pretensje, iż nie pamięta ona 
numeru telefonistki, która przyję­
ła zamówienie). Niestety o godz. 
1 w nocy telefon zadzwonił bu­
dząc panią V. i jej znajomego w 
Krośnie. Pani V. interweniowała 
także w sprawie naprawy telefo­
nu starszej samotnej kobiety. Gdy 
poprosiła o szybkie działanie u- 
słyszala: „cóż pani myśli, wczo­
raj było zgłoszenie, to to może 
trwać nawet dwa tygodnie. A jak

ktoś nie ma telefonu a jest samot­
ny i stary to co” — dodał pra­
cownik telefonów sugerując chy­
ba, że akurat ta starsza i samot­
na osoba ma szczęście gdyż nie 
może się wprawdzie dodzwonić, 
ale ma przynajmniej telefon...

(J.Sw.)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...
Polskie Stowarzyszenie 

Sztuk Walki Choy Lee Fut Kung 
Fu zaprasza w sierpniu na bez­
płatne treningi kung fu dizieci 
do 6 roku życia, młodzież i do­
rosłych. Informacje i zapisy — 
ul. Czarnowiejska 8 I p codzien­
nie w godz. 11.00—17.00.

+ Szkoła Rodzenia przy Szpi­
talu Położniczym im. Rafała 
Czerniakowskiego w Krakowie 
przy ul. Kopernika 32 zaprasza 
przyszłe matki (od 7 miesiąca 
ciąży) oraz ich mężów na kurs 
psychoprofilaktyki porodu, pie­
lęgnacji noworodków oraz gim­
nastykę przedporodową. Kurs 
rozpocznie się 5 bm. o godz. 16.30.

Z palcem w gardle
Awantura, w której późnym 

wieczorem brali udział dwaj 
mieszkańcy Kaszowa miała na­
dzwyczaj gorący przebieg. Do 
sprzeczki doszło pod gołym nie­
bem, w trakcie prowadzenia 
prac potowych.

Argumenty pana S.P. okazały 
się jednak silniejsze — co od­
czuł na własnym grzbiecie dru­
gi mężczyzna, który poniósł tak­
że pewien uszczerbek (i to w do­
słownym znaczeniu) na ciele. 
Pan S.P. nie miał wprawdzie 
noża, a narzędzia rolnicze nie 
były pod ręką, ale miał... mocne 
zęby.

Skorzystał więc z tej broni i 
odgryzł rywalowi kawałek 
wskazującego palca lewej ręki. 
Jeśli dojdzie do sprawy sądo­
wej ten kawałek palca może mu 
stanąć ością w gardle. (J.Sw)

Zwinęli" trawnik
Około południa właściciele lo­

kalu znajdującego się w Rynku 
Głównym 39 stwierdzili, iż ktoś 
pozbawił ich zielonego dywanu, 
który rozścielany jest pod sto­
likami kawiarni.

Sztuczny trawnik o wymia­
rach dwanaście metrów na dwa 
kosztował ponad 4.2 miliona zło­
tych. (j.św)

HURT
Kraków, ul. Szpitalna 34. Tel. 21 -78-40

Kraków organizatorem zimowej olimpia­
dy w 2002 roku!
wystąpił do władz miasta Paweł Wło­

darczyk, przedstawiciel 
Komitetu Olimpijskiego, pełniący równocze­
śnie funkcję prezesa Polskiego Związku 
Narciarskiego. Podobna koncepcją organiza­
cji olimpiady letniej zrodziła się również w 
Warszawie. Pomysł olimpiady zimowej w 
Zakopanem przy współudziale miasta Poprad 
upadł, bowiem Słowacy chcą sami organizo­
wać imprezę.

— O organizację olimpiad zimowych i let­
nich toczą boje mali i wielcy. Raz na cztery 
lata, te imprezy przez 14 dni elektryzują 
mieszkańców niemal całego świata, a miasto 
czy region, w którym się odbywają, przecho­
dzą na zawsze do pamięci oglądających i u- 
czestników — przekonywał wczoraj Paweł 
Włodarczyk radnych z Komisji Kultury Fi­
zycznej i Turystyki Rady Miasta Krakowa.

Kraków w jego założeniu, jako miasto 
olimpijskie, byłby miastem centralnym. Tu

Z taką propozycją

zarządu Polskiego Podnieść góry?
odbywałaby się inauguracja oraz zakończe­
nie olimpiady. Tu zakwaterowano by zawod­
ników, kibiców, gości. Zawody olimpijskie 
odbywałyby się w Zakopanem, Szczyrku, 
Krynicy, Nowym Targu i Oświęcimiu. Taką 
koncepcję wybrano kilka lat temu w Cal­
gary. Olimpiada w Krakowie — według tej 
idei — dawałaby szansę na rozwój infra­
struktury, bazy sportowo-turystycznej i po­
wrót do świetności dawnych kurortów, ta­
kich jak Krynica czy Zakopane. Pytanie 
tylko, skąd na to pieniądze? Wczoraj nie 
doczekało się ono odpowiedzi. Nawet w 
przybliżeniu nikt nie był w stanie sprecy­
zować wysokości koniecznych nakładów na 
budowę lodowiska i toru lodowego w Krako­
wie, budowę toru saneczkowego i bobslejo-

wego w Krynicy, remont tras biegowych, 
skoczni i stadionu biathlonowego w Zakopa­
nem i Szczyrku. Nie mówiąc już o inwesty­
cjach towarzyszących m. in.: budowie auto­
strady do Zakopanego, dokończeniu centrum 
komunikacyjnego Krakowa czy rozbudowie 
terminalu lotniczego w Balicach.

Radni z komisji turystyki przyjęli pomysł 
„z ostrożnym optymizmem”. Były jednak 
uwagi i zastrzeżenia: „Pół biedy z zapleczem, 
które jeśli będą pieniądze, można zbudować. 
Do organizacji zimowych igrzysk potrzebne 
są jeszcze warunki topograficzne. Nasze gó­
ry po prostu trzeba by podnieść...” Były 
i inne: „Mądrymi świat stoi a szalonymi na­
przód idzie”. Ostatecznie komisja nie zajęła 
żadnego stanowiska. Paweł Włodarczyk 
oczekuje na spotkanie w tej sprawie z wice­
prezydentem Janem Friedbergiem. Decyzję 
o tym, czy Kraków wystąpi do PKO1 z wnio­
skiem o zgłoszenie swojej kandydatury do 
Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego 
musiałaby podjąć Rada Miasta. PKO1 ma na 
to czas do września 1994 r. (ek)

TVP 1
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Klub Paradise” (15), se­

rial kryminalny prod ang.
13.05—15.15 „1” na niepogodę
13.15 „Bataliony”, film przyrod
13.50 Kwadrans z medycyną.

Być kobietą
14.1# „Fajum”, film dok. o jed­

nej z egipskich prowincji
14.35 W rajskim ogrodzie — 

kosaćce
14.50 „Małpy” (9) „Przyuczanie 

do życia na wolności”, 
serial prod austral.

15.15 Kino wakacyjne- „Ducku- 
la”, serial prod. ang., 
„Spełnione życzenie” (3), 
serial prod austral.

16.0 5 Teleferie: ..Z,a żadne skar­
by” oraz film „Niezwykłe 
muzea”

16.50 Muzyczna Jedynka
17.0 0 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą
18.00 „Dzika Ameryka” — „Nor­

ka z Minnesoty”, film przy­
rod. pro/ USA

18.30 Muzy jpod gruszą (c.d.)
19.00 Wieczorynka: „Na gwiez­

dnym szlaku”
19.30 Wiadomości
19.51 Dwóch na dwóch
20.10 wybory ’93

20.15 „Klub Paredise” (15): „Ko­
ledzy ze szkoły”, serial 
kryminalny prod ang.

21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Towarzystwo ' Egida przed­

stawia; Cafe Cabaret — 
spotkanie VI

23.30 Co nowego? — Ludwik 
Jerzy Kern

22.45 Wiadomości gospodarcze
23.05 Muzyczna Jedynka
23.10 Świat nie przedstawiony: 

„Mgła”, film dok. Ireny 
Kamieńskiej

23.35 Wiech na dobranoc: „Dwu- 
stukilowa solenizantka”

23.40 Gorąca linia
23.55 Barwy miłości: „Sztuka 

kochania” (1989 r., 90 min.), 
film fab. prod. polskiej). 
Reż Jacek Bromski; wyk.. 
Piotr Machalica, Joanna 
Trzepiecińska, Anna Ro- 
mantowska i in.

1.30 To lubię
2.00 „Maigret” (2), serial kry­

minalny prod. ang.
2.55 Zakończenie programu

TVP 2
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Kronika: „Nie ma to jak 

śnieżna misja” —'film rys.
8.35 Wakacje w Dwójce

8.45 „Kot w butach” — serial 
anim prod. jap.

9.10 „Życie w Zoo”, serial 
przyrod. prod. USA

9.35 „Pokolenia”, serial prod. 
USA

10.0 0 Wakacje w Dwójce
10.0 5 Na bocznych drogach Eu­

ropy — Umbria
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Australijczycy”: „LesDar- 

cy”, film fab. prod. austral. 
(1987 r.), reż. Kevin Dob- 
son; wyk.: Peter Phelps, 
Robin Bowerin, Annie By­
ron i in.

12.0 0—15.25 Przerwa
15.30 Wielka piłka
16.0 0 Panorama
16.0 5 „Okręty RP 1945—93”, 

film dok.
16.35 Lato w Polsce
16.55 „Rumunia” — reportaż
17.30 „Pokolenia” (376), serial 

prod. USA
17.55 Halo dzieci: „Opowieści 

kapitana 'Misia”
18.00 Panorama
18.05 Kronika z Krakowa
18.35 Koło fortuny

19.05 Edyta Bartosiewicz w Ja­
rocinie — koncert

19.25 Claudio Monteverdl
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Przyjemne z pożytecz­

nym”, film fab. prod. ang. 
(1984 r.), reż. Bill Forsyth; 
wyk.: Bill Paterson, C. P. 
Grogan, Eleonor David

23.25 Chimera — magazyn kul­
turalny

24.00 Panorama
0.30 Studio teatralne „2”: Sa­

muel Beckett „Czekając na 
Godota” (1) spektakl prod. 
angielskiej

12.30 Gadające głowy — program 
publ. 13.30 WAKACYJNY BLOK 
TV KRATER. 13.30 Zagrożenie 
ekologiczne Krakowa —wywiad. 
13.45 Zdrowie — magazyn me­
dyczny. 14.40 Koncert NENY w 
Berlinie. 15.00 Odgłosy świata o- 
czyma słyszę — reportaż. 15.30 
Barbakan — magazyn kultural­
ny. 16.00 Program dnia. 16.15 
Bajki dla dzieci. 17.30 Wiadomo­
ści TV Krater. 18.00 „Klasa 3 c” 
— serial wł. 19.00 „Zakazana mi­
łość” — serial. 19.30 „Jolanda” — 
serial. 20.00 „Czarny korsarz” — 
film przygodowy (120 min.). 22.05 
Wielka rafa koralowa — film 
przyrodniczy. 22.40 Wiadomości

RAI UNO

TV KRATER
7.20 Gimnastyka odchudzająca. 

7.50 Program dnia. 8.00 Wiado­
mości TV Krater. 8.30 Bajki dla 
dzieci (powt.). 9.40 „Klasa 3c” — 
serial wł. (powt.). 10.30 „Zaka­
zana miłość” — serial (powt.). 
11.00 „Jolanda” — serial (powt.). 
11.30 „Moje dzieci, moje życie” 
— serial. 12.25 Program dnia.

6.00 Program rozrywkowy, 6.50 
Magazyn poranny (dzienniki o 
godz. 7.00, 8.00, 9.00), 9.05 „Nasze 
dwa słońca” — film włoski, rei 
Mario Girolami, w roi. gł. Wal­
er Chiari, Delia Scala, 11.00 Dzien­
nik, 11.05 „Złote interesy”, 11.45 
Prognoza pogody, 11.50 Buona 
fortuna — loteria, 12.30 Dziennik, 
12.35 „Podróż w czasie” — serial, 
13.30 Wiadomości, 13.55 Trzy mi­
nuty o.... 14.00 „Skarb Matecum- 
be” — film USA (1976 r.), reż. 
Vincent McEveety, w roi. gł. Ro­
bert Foxworth, Juan Hackett,

15.50 „Wenecka piekarzowa” — 
film włoski (1963 r.), reż. Duccio 
Tessari, w roi. gł. Michelę Mor­
gan i Enrico Maria Salerno, 17.30 
„Gumisie” — serial rysunkowy 
dla dzieci, 17 55 Dziś w parlamen­
cie, 18.00 Dziennik, 18.15 3 Gif- 
foni Film Festival, 18.40 „Nie­
słychane historie” - serial, 19.10 
„Pełna chata” — serial USA, 19.40 
Almanach dnia następnego, 19.50 
Prognoza pogody, 20 00 Dziennik, 
20.40 „Gry bez granic” — tur­
niej międzynarodowy z udziałem 
drużyn z Włoch, Czech, Szwajca­
rii, Węgier, Portugalii, Grecji, 
22.10 Piękne lato kronika tea­
tralna, 23.00 Dziennik, 23.05 25. 
lat sukcesów: 33 Nagroda w dzie­
dzinie reżyserii TV (Mino Rei- 
tano), 24 00 Dziennik i prognoza 
pogody. 0.30 Dziś w parlamencie, 
0.40 Północ i okolice, 1.20 „Nie mo­
żna żyć wiecznie” - film angiel­
ski, reż. Blake Edwards, w roi. 
gł. James Coburn i Dick Shawn, 
3.10 Dziennik. 3.15 „Nowi dzicy” 
— film włoski (1962 r.), reż. En- 
zo G. Castellari, w roi. gł. Gian- 
carlo Prete i George Eastman, 4.40 
Dziennik, 4.45 „Człowiek, który 
rozmawia z końmi” — serial, 5.15 
Program rozrywkowy.

Za zmiany wprowadzone w o- 
statniej chwili w programach te­
lewizyjnych redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności


